
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

FFIINNAANNŠŠUU  KKOOMMIITTEEJJAASS    

SSĒĒDDEESS  PPRROOTTOOKKOOLLSS  NNrr..1155  
Talsos 

2020.gada 20.augustā 

Sēde sasaukta plkst. 13.00 

Sēdi atklāj plkst. 13.00 

Sēdi vada: Sandra Pētersone – komitejas priekšsēdētāja 

Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

Sēdē piedalās 9 Finanšu komitejas locekļi:  

Andis Astrātovs  

Inga Gluzda  

Dainis Karols  

Normunds Krūze 

Ilva Norenberga 

Sandra Pētersone 

Lauris Pīlēģis  (iziet plkst.14.53, atgriežas plkst.14.54) 

Alfons Spēks (aiziet plkst.14.53) 

Normunds Tropiņš (iziet plkst.14.24, atgriežas plkst.14.25) 

Sēdē nepiedalās 2 Finanšu komitejas locekļi: 

Edmunds Demiters – attaisnotu iemeslu dēļ 

Gerda Zeberiņa– attaisnotu iemeslu dēļ 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki:  

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektore 

Arvis Lagzdiņš – Talsu novada pašvaldības izpilddirektores vietnieks 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Daniels Pētersons – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas 

vadītājs 

Elvis Jansons – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas jurists 



 

 

 

 

Aiva Dimante – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas vadītāja 

Inga Grietēna – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Egita Murauska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāja 

Ramona Riekstniece – Nekustamā īpašuma nodaļas Nekustamā īpašuma nodokļu daļas 

vadītāja 

Juris Krišjānis – Talsu novada būvvaldes vadītājs 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administrators 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

Citi: 

Marika Grohjacka – Vandzenes pagasta un Laidzes pagasta pārvalžu vadītāja 

Jana Robalde –  Valdgales pagasta pārvaldes vadītāja 

Andris Grīnbergs – Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta, Lubes un Īves pagastu pārvalžu 

vadītājs 

Zigmunds Brunavs – Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes vadītājs 

Juris Upmalis – Laucienes, Balgales  un Ķūļciema  pagastu  pārvalžu  vadītājs,  SIA “Talsu 

namsaimnieks” valdes loceklis 

Andis Āboliņš – Stendes pilsētas un Lībagu, Strazdes un Virbu pagastu pārvalžu vadītājs  

Ivars Maķevics – Talsu novada Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja vietnieks 

Ilgonis Grosvalds – Talsu novada Administratīvās komisijas priekšsēdētājs 

Vija Nagle – Talsu Galvenās bibliotēkas direktore 

 

S.Pētersone informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  39.1 punktu 

komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

Sēdes vadītāja S.Pētersone iepazīstina ar darba kārtību. 

 

  Atklāti balsojot („par” - 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

Darba kārtība:  

Publiskā daļa: 

1. Par grozījumiem sadarbības līgumos kultūras jautājumos ar Dundagas, Mērsraga un 

Rojas novadu pašvaldībām. 

2. Par grozījumiem Talsu novada domes 2020.gada 16. jūlija saistošajos noteikumos 

Nr.12  “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību kvalificētiem 

speciālistiem nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu”. 

3. Par grozījumiem 2020.gada 16.jūlija saistošajos noteikumos Nr.13 “Kārtība, kādā 

Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”. 



 

 

 

 

4. Par Talsu novada domes 2020.gada 25.jūnija saistošiem noteikumiem  Nr.9 “Talsu 

novada noteikumi”. 

5. Par grozījumu Talsu novada domes 2017. gada 26. jūnija lēmumā Nr. 245 “Par  Talsu 

novada Iepirkuma komisiju”. 

6. Par Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes struktūrvienības  Sabiles  sporta  

centra  maksas pakalpojumiem. 

7. Par finansējuma piešķiršanu Lībagu pārvaldei no nekustamās  mantas  atsavināšanas  

rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem. 

8. Par finansējuma piešķiršanu Valdgales pārvaldei no nekustamās mantas atsavināšanas 

rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem. 

9. Par finansējuma piešķiršanu Laidzes pagasta pārvaldei no nekustamās mantas 

atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem. 

10. Par finansējuma piešķiršanu Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei no 

nekustamās mantas atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem. 

11. Par finansējuma piešķiršanu Strazdes pagasta pārvaldei no budžeta līdzekļu 

programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”. 

12. Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības 

padomē. 

13. Par grozījumiem Talsu novada domes 2015.gada 12.marta lēmumā Nr.126  “Par Talsu 

novada pašvaldības līdzdalību biedrības “Reģionālo attīstības centru apvienība” 

dibināšanā”. 

14. Par Daces Spades atbrīvošanu no Talsu novada dzīvojamo māju privatizācijas 

komisijas priekšsēdētājas amata. 

15. Par grozījumiem Talsu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisijas nolikumā.  

16. Par Talsu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisiju. 

17. Par Talsu novada objektu privatizācijas un īpašuma atsavināšanas komisiju. 

18. Par izmaiņām Talsu novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisijā. 

19. Par Aleksandra Pelēča vārdā nosauktās literārās prēmijas piešķiršanu. 

20. Par aizņēmuma ņemšanu projekta Nr.5.6.2.0/20/I009 “Publiskās infrastruktūras 

attīstība Talsos rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai, 2.kārta” īstenošanai. 

21. Par grozījumiem Talsu novada domes 16.04.2020. lēmumā Nr.173“Par Ģibuļu pagasta 

pārvaldes Spāres feldšeru punkta nedzīvojamo telpu nomas maksu”. 

22. Par Laidzes pirmsskolas izglītības iestādes “Papardīte” telpu nomas maksu. 

23. Par atļauju Sandrai Pētersonei savienot valsts amatpersonas amatus. 

24. Par atļauju Andim Astrātovam savienot valsts amatpersonas amatus. 

25. Par garāžas Nr. 006 nomu nekustamā īpašumā  Ventspils ielā 21C, Sabilē, Talsu 

novadā. 

26. Par  telpas  Nr.12  nomu  nekustamā  īpašumā  “Laucienes kultūras nams”, Laucienē, 

Laucienes pagastā, Talsu novadā. 

27. Par  telpas  Nr.  13  nomu  nekustamā  īpašumā  “Laucienes kultūras nams”, Laucienē, 

Laucienes pagastā, Talsu novadā. 



 

 

 

 

28. Par  Talsu  novada  pašvaldības  institūciju amatpersonu un darbinieku darba samaksas 

un sociālo garantiju nolikuma apstiprināšanu. 

Slēgtā daļa: 

29. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu B.V. 

 

 

 

1. 

Par grozījumiem sadarbības līgumos kultūras jautājumos ar Dundagas, Mērsraga un 

Rojas novadu pašvaldībām  

S.Pētersone, E.Murauska, I.Norenberga 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai veiktu grozījumus sadarbības līgumos kultūras 

jautājumos ar Dundagas, Mērsraga un Rojas novadu pašvaldībām. 

 

E.Murauska ziņo par lēmuma projektu. Informē, ka ir sagatavots lēmuma projekts par 

grozījumiem sadarbības līgumos kultūras jautājumos ar Dundagas, Rojas un Mērsraga novada 

pašvaldībām par sadarbību kultūras jautājumos. Šie grozījumi ir nepieciešami saistībā ar 

Covid – 19 infekcijas pastiprināto izplatīšanos, kad Talsu novada pašvaldībā pavasarī tika 

atcelta virkne kultūras pasākumu kultūras norises. Un šīs vienošanās pie sadarbības līgumiem 

paredz to, ka kaimiņu pašvaldībām, tātad par šo sadarbības nodrošināšanu būtu jāmaksā tikai 

par pirmo un ceturto ceturksni un netiek ņemti vērā otrais un trešais ceturksnis, kad mūsu 

novada pašvaldība nevarēja nodrošināt šo sadarbību kultūras jautājumos. 

Notiek diskusija. 

 

S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanai uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

2. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2020.gada 16. jūlija saistošajos noteikumos Nr.12  

“Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību kvalificētiem speciālistiem 

nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu” 

S.Pētersone, D.Pētersons, I.Gluzda 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai veiktu grozījumus Talsu novada domes 2020.gada 16. 

jūlija saistošajos noteikumos Nr.12  “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību 

kvalificētiem speciālistiem nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu”. 

 

D.Pētersons ziņo par lēmuma projektu. Informē, ka sagatavoti grozījumi Talsu novada 

domes 2020. gada 16. jūlija saistošajos noteikumos Nr.12 “Kārtība, kādā Talsu novada 

pašvaldība sniedz palīdzību kvalificētiem speciālistiem nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu”. 



 

 

 

 

Grozījumi veikti noteikumu 8.1. punktā –  svītrojot vārdus “vai tā laulātā”, tādējādi sašaurinot 

speciālistam izvirzītās prasības, lai viņš varētu pretendēt uz palīdzību dzīvojamās telpas 

jautājumu risināšanā, nosakot, ka tikai pašam speciālistam Talsu novada administratīvajā 

teritorijā nav dzīvojamā telpa.  

Notiek diskusija. 

 

S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanai uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - 1, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 

 

 

 

3. 

Par grozījumiem 2020.gada 16.jūlija saistošajos noteikumos Nr.13 “Kārtība, kādā Talsu 

novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

S.Pētersone, D.Pētersons, I.Gluzda 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai veiktu grozījumus 2020.gada 16.jūlija saistošajos 

noteikumos Nr.13 “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā”. 

 

D.Pētersons ziņo par lēmuma projektu. Informē, ka sagatavoti grozījumi Talsu novada 

domes 2020. gada 16. jūlija saistošajos noteikumos Nr.13 “Kārtība, kādā Talsu novada 

pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”. Grozījumi ir veikti vairākos 

noteikumu punktos, gan redakcionāli precizējot, papildinot. Svītrojot no tā, piemēram, 5.1 

punktu, tādējādi samazinot personai iesniedzamo dokumentu skaitu, lai pretendētu uz 

palīdzību. Redakcionāli precizēts pielikums un atsauces uz noteikumu 18., 19., 20. punktu. 

Papildināts noteikumu 32. punkts.   

I.Gluzda jautā, vai šie grozījumi ir veikti, lai atvieglotu iedzīvotājiem vēršanos pēc 

palīdzības? 

D.pētersons atbild, ka jā, kā tā tiks atvieglots iedzīvotājiem birokrātiskais slogs.  

 

S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanai uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

4. 

Par Talsu novada domes 2020.gada 25.jūnija saistošiem noteikumiem  Nr.9 “Talsu 

novada noteikumi” 

S.Pētersone, D.Pētersons, I.Norenberga, A.Astrātovs, I.Gluzda, D.Karols 

 

Sagatavots lēmuma projekts ar redakciju: 

1. Nepiekrist Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2020.gada 30.jūlija 

atzinumam Nr. 1-18/6913 “Par saistošajiem noteikumiem” un atstāt negrozītus Talsu novada 

domē 2020.gada 25.jūnijā pieņemtos saistošos noteikumus Nr.9 “Talsu novada noteikumi”. 

2. Uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram organizēt savstarpēji nesaistītu 

saistošo noteikumu nodalīšanu, izstrādājot attiecīgi jaunu saistošo noteikumu projektus 3 (trīs) 

mēnešu laikā. 

3. Par šo lēmumu informēt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju. 

 

D.Pētersons ziņo par lēmuma projektu. Informē, ka Talsu novada dome 2020. gada 25. 

jūnijā pieņēma saistošos noteikumus Nr. 9 “Talsu novada noteikumi”, kas pēc būtības bija 

līdzīgi ar iepriekšējiem noteikumiem, tikai tie tika papildināti ar “Administratīvās atbildības 

likumā” noteiktajām prasībām. 2020. gada 31. jūlijā tika saņemts Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas atzinums, kurā ministrija norāda to, ka, ja saistošie noteikumi 

nav pārskatāmi, būtu veicami grozījumi, izdalot ar sfērām atsevišķus noteikumus, nevis visu 

aptverot vienā. Ir sagatavots lēmuma projekts nepiekrist Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas atzinumam. Ņemot vērā to, ka uz doto brīdi mums nav spēkā esoši 

noteikumi, tādējādi netiek regulēta kārtība Talsu novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā. Lai Talsu novada pašvaldība par saistošo noteikumu neievērošanu varētu piemērot 

administratīvo atbildību, ir nepieciešams tos izsludināt. 

I.Norenberga norāda, ka Tautsaimniecības komitejā, izskatot šo jautājumu, bija 

diskusija par to, vai mēs tā vienkārši varam nepiekrist Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas iebildēm. Ja mēs atceļam šo Talsu novada domes pieņemto lēmumu un  

neizsludinām šos noteikumus, vai spēkā esoši ir līdzšinējie noteikumi?  

D.Pētersons atbild, ka līdzšinējie noteikumi nebūs spēkā, jo tie nav atbilstoši 

“Administratīvās atbildības likumam”. Līdz ar to nebūs spēkā esoši noteikumi, kas regulē 

mūsu administratīvās teritorijas kārtību. Tās ir domes tiesības, nepiekrist ministrijas norādēm, 

tas ir minēts likumā “Par pašvaldībām” 45. panta trešajā daļā. Var nepiekrist, un tad attiecīgi 

tiek nosūtīta ministrijai vēstule un trīs mēnešu laikā tiks veikti šos grozījumi, ko viņi ir 

ieteikuši. 

I.Norenberga norāda, ka lēmuma projekta pirmajā punktā mēs nepiekrītam tam, ka 

šādas izmaiņas ir nepieciešamas, bet otrajā punktā tomēr uzdodam izpilddirektoram veikt šīs 

izmaiņas. 

D.Pētersons atbild, ka tas ir tikai tādēļ, lai neveidotos tiesiskā nenoteiktība attiecībā uz 

to, ka mēs nevaram sodīt, pieņemsim, par zāles nepļaušanu, vai citām tamlīdzīgām lietām, kas 

ir ietvertas šajos noteikumos.  

I.Norenberga jautā, vai ir saņemts ministrijas ieteikums šādā situācijā, ka mēs it kā 

jaunus noteikumus nevaram izsludināt, jo tie vēl nav gatavi un esošie arī vairs nav spēkā? 

D.Pētersons atbild, ka ir veikta mutiska saziņa ar ministriju. Ministrija nesniedz 

viennozīmīgu atbildi, bet to darīt drīkst, jo tās ir pašvaldības domes tiesības. 



 

 

 

 

Notiek diskusija. 

I.Gluzda norāda, ka šajā lēmuma projektā dome uzskata, ka tai ir tiesības nepiekrist 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas norādēm, turpretim otrajā jautājumā, 

nevarēja nepiekrist ministrijai. 

D.Pētersons atbild, ka  darba kārtības otrajā jautājumā ir tā, ka tur ir likums, kas 

atbilstoši nosaka konkrēti to, ka ir nosakāmas tādas un tādas prasības, kuras mēs nevaram 

pārkāpt. Bet šajā gadījumā nevienā likumā nav noteikts, kā konkrēti veidot pašvaldības 

saistošos noteikumus, vai viņus apvienot vienā veselumā, kur ir kopā vairākas atbildības 

sfēras paredzētas, vai veidojami atsevišķi vairāki normatīvie akti. 

Notiek diskusija. 

 

S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanai uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” - nav, „atturas”- 4), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 

 

 

5. 

Par grozījumu Talsu novada domes 2017. gada 26. jūnija lēmumā Nr. 245 “Par  Talsu 

novada Iepirkuma komisiju” 

S.Pētersone, D.Pētersons, L.Pīlēģis, I.Gluzda  

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai izdarītu grozījumus Talsu novada domes 2017.gada 

26.jūnija lēmumā Nr.245 “Par Talsu novada Iepirkuma komisiju”, aizstājot 1.punktā skaitli 

“7” ar skaitli “5”. 

 

D.Pētersons ziņo par lēmuma projektu. Informē, ka 2020. gada 7. augustā ir saņemts 

Talsu novada Iepirkumu komisijas priekšsēdētājas iesniegums, kurā lūgts samazināt komisijas 

locekļu skaitu no septiņiem uz pieciem, ņemot vērā, ka komisijas sēdēs jāpiedalās divām 

trešdaļām no kopējā locekļu skaita, taču kopš 2020. gada 30. jūlija komisija darbojas nepilnā 

piecu cilvēku sastāvā. Ievērojot minēto, lēmumu pieņemšana iepirkumu komisijā ir kļuvusi 

apgrūtināta. Ja kāds no esošajiem pieciem komisijas locekļiem atrodas attaisnotā prombūtnē, 

lēmumu uz to brīdi nav iespējams pieņemt. Patlaban ar Talsu novada domes 2018. gada 17. 

maija lēmumu  Nr.192 ir noteikts, ka komisija izveidota 7 cilvēku sastāvā, līdz ar to būtu 

nepieciešams grozīt skaitli septiņi uz pieci. 

L.Pīlēģis jautā, vai tuvākajā laikā ir paredzamas kādas pārmaiņas attiecībā uz 

Iepirkumu komisiju, ja netiek meklēti šie divi locekļi? 

S.Pētersone atbild, ka šobrīd priekšlikums par piecu cilvēku sastāvu ir nācis no pašas 

Iepirkumu komisijas. Tuvākajā laikā, septembrī, komitejās būs priekšlikumi attiecībā par 

dažādām strukturālām izmaiņām, tai skaitā Iepirkumu komisiju. 

I.Gluzda norāda uz to, ka nav jāsteidzas ar šādu lēmumu samazināt komisijas locekļu 

skaitu un to neatbalsta. 

D.Karols aicina atbalstīt Iepirkuma komisijas priekšsēdētājas izteikto vēlmi. 

I.Norenberga norāda, ka, samazinot Iepirkumu komisijas locekļu skaitu, nekādā veidā 

netiks veicināta Iepirkuma komisijas lēmumu kvalitāte. Piekrīt, ka lēmumus būs pieņemt 



 

 

 

 

vieglāk, jo būs vieglāk savākt kvorumu, nebūs nepieciešams tik daudz locekļu balsis, bet 

pārskatāmības dēļ nevar atbalstīt šo lēmumu. 

Notiek diskusija. 

I.Gluzda jautā Iepirkumu komisijas priekšsēdētājas viedokli. 

S.Pētersone atbild, ka Iepirkumu komisijas priekšsēdētāja nav uzaicināta uz Finanšu 

komiteju, ka viņa piedalīsies domes sēdē. 

 

 

S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanai uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” - 3, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 

 

 

6. 

Par Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes struktūrvienības  Sabiles  sporta  

centra  maksas pakalpojumiem 

S.Pētersone, I.Lagzdiņa 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai noteiktu maksu par Sabiles pilsētas un Abavas 

pagasta pārvaldes struktūrvienības Sabiles sporta centra sniegtajiem maksas pakalpojumiem, 

neieskaitot PVN: gultas vietas noma – 6,38 EUR/diennaktī vienai personai; kanoe laivas 

komplekta “Laiva Canoe C-4” (inventāra Nr.03_02185), kurā ietilpst viena kanoe laiva, četri 

kanoe airi un piecas glābšanas vestes, noma – 17,78 EUR/dienā. 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. Informē, ka ir saņemts Sabiles pilsētas un 

Abavas pagasta pārvaldes iesniegums ar lūgumu apstiprināt Sabiles pilsētas un Abavas 

pagasta pārvaldes struktūrvienības “Sabiles sporta centrs” maksas pakalpojumus par 

gultasvietu un kanoe laivu nomu.  

 

S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanai uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

7. 

Par finansējuma piešķiršanu Lībagu pārvaldei no nekustamās  mantas  atsavināšanas  

rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem 

S.Pētersone, I.Lagzdiņa 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai piešķirtu finansējumu Lībagu pagasta pārvaldei līdz 

2500,00, tai skaitā PVN, vides pieejamības nodrošināšanai pašvaldības nedzīvojamā ēkā  



 

 

 

 

“Pagastmāja”, Lībagu pagasts, Talsu novads. Finansējumu 2500,00 EUR paredzot no 

nekustamās mantas atsavināšanas līdzekļiem Lībagu pagastā 70 procentu daļas. 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. Informē, ka ir saņemts Lībagu pagasta pārvaldes 

iesniegums ar lūgumu piešķirt finansējumu 2500,00 EUR apmērā no nekustamās mantas 

atsavināšanas līdzekļu 70 procentu daļas, lai iegādātos stikla vitrīnu, kas norobežotu ārsta 

kabinetu no medmāsas pieņemšanas kabinetu ēkā “Pagastmāja”, Mundigciems, Lībagu 

pagasts, Talsu novads. Talsu novada pašvaldība īsteno Eiropas Savienības projektu 

“Veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Talsu novadā”, un šī projekta ietvaros tiek 

veikti atjaunošanas darbi šajā doktorātā. Veicot šos atjaunošanas darbus, secināts, ka 

nepieciešams papildus uzstādīt stiklu atdalošo vitrīnu un to varētu veikt par atsavināšanas 

līdzekļiem. To pieļauj arī šis te atsavināšanas nolikums, un arī šai vajadzībai Lībagu pagasta 

pārvaldē ir pieejams finansējums, tādēļ ir sagatavots un iesniegts izskatīšanai pozitīvs lēmuma 

projekts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanai uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

8. 

Par finansējuma piešķiršanu Valdgales pārvaldei no nekustamās mantas atsavināšanas 

rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem 

S.Pētersone, I.Lagzdiņa, L.Pīlēģis, J.Robalde, I.Gluzda, I.Norenberga 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai piešķirtu finansējumu Valdgales pagasta pārvaldei 32 

618,88 EUR, tai skaitā PVN, pirmsskolas izglītības iestādes “Kamenīte” labiekārtošanas 

darbiem adresē “Kamenītes”, Pūņas, Valdgales pag., Talsu novads. Finansējumu paredzēt no 

nekustamās mantas atsavināšanas līdzekļiem Valdgales pagastā 70 procentu daļas. 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. Informē, ka ir saņemts Valdgales pagasta 

pārvaldes iesniegums ar lūgumu piešķirt finansējumu 32 618,88 EUR no nekustamās mantas 

atsavināšanas līdzekļu, 70 procentu daļas pirmsskolas izglītības iestādes “Kamenīte” 

labiekārtošanas darbiem, un, lai īstenotu šo projektu, pagasta pārvalde ir veikusi iepirkuma 

procedūru un noskaidrojusi uzvarētāju un līgumu summu, kas kopumā ir 38 558,45 EUR. 

Daļa no finansējuma šobrīd jau pagasta pārvaldes budžetā ir piešķirta un atlikušo summu 

pārvalde vēlas no atsavināšanas naudas. Saskaņā ar atsavināšanas nolikumu finansējums var 

tikt izlietots šīs vajadzības segšanai, un arī pārvaldes rīcībā ir šāds finansējums, tādēļ ir 

sagatavots pozitīvs lēmuma projekts piešķirt 32 618,88 EUR.  

Notiek diskusija. 

 

S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanai uz domes sēdi. 

 



 

 

 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

9. 

Par finansējuma piešķiršanu Laidzes pagasta pārvaldei no nekustamās mantas 

atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem 

S.Pētersone, I.Lagzdiņa, L.Pīlēģis, I.Grietēna 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai piešķirtu finansējumu Laidzes pagasta pārvaldei 19 

985,61 EUR, tai skaitā PVN, projekta Nr. 19-08-AL35-A019.2203-000003 “Laidzes ezera 

krastmalas labiekārtošana” priekšfinansēšanai un līdzfinansēšanai. Finansējumu 19 985,61 

EUR paredzot no nekustamās mantas atsavināšanas līdzekļiem Laidzes pagastā 70 procentu 

daļas. 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. Informē, ka ir saņemts Laidzes pagasta 

pārvaldes iesniegumu ar lūgumu piešķirt finansējumu 19 985,61 EUR no nekustamās mantas 

atsavināšanas līdzekļu 70 procentu daļas projekta “Laidzes ezera krastmalas labiekārtošana” 

priekšfinansēšanai un līdzfinansēšanai. Laidzes pagasta pārvalde īsteno Lauku atbalsta 

dienesta projektu “Laidzes ezera krastmala labiekārtošana”, šeit ir paredzēts saņemt arī 

avansu no Lauku atbalsta dienesta 3600,00 EUR apmērā. Sākotnēji Talsu novada dome 2019. 

gadā lēma par piedalīšanos šajā projektā, un jau tika paredzēts, ka daļa no šī finansējuma, lai 

īstenotu projektu, tiks paredzēta no Laidzes pagasta pārvaldes dabas resursu nodokļa 

līdzekļiem, daļa no pašvaldības budžeta līdzekļiem, un daļu no Eiropas Savienības fondu 

līdzekļiem. Pēc noslēgtā būvdarbu iepirkuma šobrīd ir zināms šo nepieciešamo izmaksu 

kopsumma un šobrīd iepirkuma rezultātā ir noskaidrojies, ka papildu ir nepieciešams 

finansējums no atsavināšanas līdzekļiem 19 985,61 EUR. No dabas resursu nodokļa Laidzes 

pagasta pārvaldes daļas plānots finansēt 37709,09 EUR apmērā. Avanss no Lauku atbalsta 

dienesta tika saņemts 3600,00 EUR apmērā. Šādā veidā kopējās projekta izmaksas 68096,79 

EUR šādas vajadzības segšanai. Nolikums paredz piešķirt finansējumu un pārvaldes rīcībā arī 

šāda atsavinātā finanšu resursu daļa, un tādēļ sagatavots pozitīvs lēmums piešķirt no 

nekustamās mantas atsavināšanas līdzekļiem 70 procentu daļas šo finansējumu. Un tajā brīdī, 

kad projekts tiks īstenots un mēs saņemsim atpakaļ no Lauku atbalsta dienesta publisko 

finansējumu, mēs par šo summu palielināsim plānoto budžeta naudas līdzekļu atlikumu gada 

beigās. 

Notiek diskusija. 

L.Pīlēģis norāda, ka turpmāk vēlams norādīt, kas objektā veiks būvuzraudzību.  

 

S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanai uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

 

 



 

 

 

 

10. 

Par finansējuma piešķiršanu Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei no 

nekustamās mantas atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem 

S.Pētersone, I.Lagzdiņa, L.Pīlēģis, A.Grīnbergs, I.Norenberga, A.Astrātovs 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai piešķirtu finansējumu Valdemārpils pilsētas un 

Ārlavas pagasta pārvaldei 3494,12 EUR, tai skaitā PVN, tirgus laukuma izveidei Lielajā ielā 

19, Valdemārpilī, Talsu novadā. Finansējumu 3494,12 EUR paredzot no nekustamās mantas 

atsavināšanas līdzekļiem Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagastā 70 procentu daļas. 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. Informē, ka ir saņemts Valdemārpils pilsētas un 

Ārlavas pagasta pārvaldes iesniegums ar lūgumu piešķirt finansējumu 3494,12 EUR no 

nekustamās mantas atsavināšanas līdzekļu 70% daļas tirdzniecības laukuma vietas pamatnes 

izveidei Lielajā ielā 19 Valdemārpilī. Šādām aktivitātēm ir paredzēts finansējums 

atsavināšanas nolikumā un arī Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldē ir pieejams 

šis te prasītais finansējuma apjoms, tādēļ sagatavots pozitīvs lēmums piešķirt finansējumu no 

atsavināšanas līdzekļu 70 procentu daļas. 

Notiek diskusija. 

I.Norenberga jautā, vai iespējams tehnisko apsekošanas atzinumam par Talsu tirgus 

projektu izsūtīt deputātiem? 

A.Astrātovs atbild, ka būs. 

 

S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanai uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

11. 

Par finansējuma piešķiršanu Strazdes pagasta pārvaldei no budžeta līdzekļu 

programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” 

S.Pētersone, I.Lagzdiņa, L.Pīlēģis, A.Āboliņš 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai piešķirtu finansējumu Strazdes pagasta pārvaldei 29 

433,39 EUR, tai skaitā PVN, nedzīvojamās ēkas “Strazdes muiža”, Strazdē, Strazdes pag., 

Talsu: vienkāršotai jumta atjaunošanai – 28 636,39 EUR; būvuzraudzībai – 605,00 EUR; 

ugunsdrošības signalizācijas demontāžai pirms darbu uzsākšanas un montāžai pēc darbu 

pabeigšanas – 192,00 EUR. Finansējumu 29 433,39 EUR paredzot no budžeta programmas 

“Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”. 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. Informē, ka ir saņemts Strazdes pagasta 

pārvaldes iesniegums ar lūgumu piešķirt finansējumu 28 636,39 EUR apmērā. Ēkai “Strazdes 

muiža”, Strazdes pagastā, Talsu novadā ir nepieciešama vienkāršota jumta atjaunošana. Vēl ir 

nepieciešams finansējums būvuzraudzībai un ugunsdrošības signalizācijas demontāžai un 



 

 

 

 

montāžai. Kopumā nepieciešamais finansējums ir 29 433,39 EUR. Būvniecības valsts 

kontroles birojs ir veicis pārbaudi šai nedzīvojamai ēkai un konstatējusi bīstamību ēkas jumta 

konstrukcijā, un, ņemot vērā, ka šī ir publiska ēka ir uzdevusi novērst šos bojājumus līdz 

2021. gada sākumam. Strazdes pagasta pārvalde ir veikusi iepirkuma procedūru un 

noskaidrojusi uzvarētāju.  

Notiek diskusija. 

 

S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanai uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

12. 

Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības padomē 

S.Pētersone, A.Lorence, I.Norenberga 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu Talsu novada domes priekšsēdētāju 

Sandru Pētersoni par Talsu novada pašvaldības pārstāvi Kurzemes plānošanas reģiona 

Attīstības padomē un Talsu novada domes priekšsēdētājas vietnieku tautsaimniecības un 

attīstības jautājumos Andi Astrātovu par Talsu novada pašvaldības pārstāvja aizvietotāju 

Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības padomē. 

 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu 

domes priekšsēdētāju Sandru Pētersoni par Talsu novada pašvaldības pārstāvi Kurzemes 

plānošanas reģiona attīstības padomē un apstiprināt Andi Astrātovu kā par pašvaldības 

pārstāvja aizvietotāju. 

Notiek diskusija. 

 

S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanai uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” - nav, „atturas”- 3), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 

 

 

13. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2015.gada 12.marta lēmumā Nr.126  “Par Talsu 

novada pašvaldības līdzdalību biedrības “Reģionālo attīstības centru apvienība” 

dibināšanā”  

S.Pētersone, A.Lorence 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai grozītu Talsu novada domes 2015.gada 12.marta 

lēmumu Nr.126  “Par Talsu novada pašvaldības līdzdalību biedrības “Reģionālo attīstības 

centru apvienība” dibināšanā”. 



 

 

 

 

 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts, lai pilnvarotu 

domes priekšsēdētāju Sandru Pētersoni pārstāvēt Talsu novada pašvaldību biedrībā 

“Reģionālo attīstības centru apvienība” pārvaldes un lēmējinstitūcijā. 

 

S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanai uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” - nav, „atturas”- 3), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 

 

 

14. 

Par Daces Spades atbrīvošanu no Talsu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisijas 

priekšsēdētājas amata 

S.Pētersone, A.Lorence 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai atbrīvotu Daci Spadi no Talsu novada dzīvojamo 

māju privatizācijas komisijas priekšsēdētājas pienākumu pildīšanas ar 2020.gada 31.augustu. 

 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. Ir saņemts Daces Spades iesniegums ar lūgumu 

atbrīvot viņu no darba Talsu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisijā ar šī gada 31. 

augustu līdz ar to sagatavots arī lēmuma projekts, atbrīvot personu no šī pienākuma pildīšanas 

ar 31. augustu. 

 

S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanai uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

15. 

Par grozījumiem Talsu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisijas nolikumā 

S.Pētersone, A.Lorence, L.Pīlēģis 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai grozītu Talsu novada dzīvojamo māju privatizācijas 

komisijas nolikumu. 

 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. Ņemot vērā iepriekšējo lēmuma projektu par 

Daces Spades aiziešanu no Talsu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisiju domes un 

pašvaldības vadība ir veikusi pārrunas ar šo komisiju un panākusi vienošanos, ka komisija tiks 

apstiprināta jaunā sastāvā, un tiek mainīts arī komisijas nolikums. Pirmais lēmuma projekts ir 

sagatavots, lai mainītu komisijas nolikumu izsakot nolikuma 7.punktu šādā redakcijā: 

“7. Komisiju četru locekļu sastāvā un tās priekšsēdētāju ieceļ attiecīgās pašvaldības 

dome”. 



 

 

 

 

Notiek diskusija. 

 

S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanai uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” - nav, „atturas”- 2), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 

 

 

 

16. 

Par Talsu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisiju 

S.Pētersone, A.Lorence, I.Gluzda 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai izveidotu Talsu novada dzīvojamo māju privatizācijas 

komisiju šādā sastāvā: 

1.1. Komisijas priekšsēdētāja Inga Romaško; 

1.2. Komisijas loceklis – Aivars Lācis; 

1.3. Komisijas locekle – Anda Felša; 

1.4. Komisijas loceklis – Gatis Vjaters. 

 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu 

Talsu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisiju jaunā sastāvā. Komisijas priekšsēdētāja 

Inga Romaško un trīs komisijas locekļi Aivars Lācis, Anda Felša un Gatis Vjaters. Šis 

komisijas sastāvs ir darbojies arī iepriekš. 

I.Gluzda jautā, pēc kādiem apsvērumiem tika nolemts, ka komisiju vadīs I.Romaško? 

A.Lorence atbild, ka komisija strādā ar iesniegumiem un informāciju pārbauda 

dažādās datubāzēs. I.Romaško ir piekļuve šīm datu bāzēm, līdz ar to viņai būs arī iespēja 

pārliecināties par lēmuma tiesiskumu. 

I.Gluzda izsaka priekšlikumu balsot par Aivaru Lāci kā komisijas priekšsēdētāju.  

 

S.Pētersone aicina balsot par I.Gluzdas priekšlikumu – grozīt lēmuma projekta 1.1. 

punktu –  “Komisijas priekšsēdētājs Aivars Lācis”. 

 

Atklāti balsojot („par” – 1, „pret” – nav, „atturas” – 8), priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanai uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- 1), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

17. 

Par Talsu novada objektu privatizācijas un īpašuma atsavināšanas komisiju 

S.Pētersone, A.Lorence, I.Gluzda, I.Norenberga 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai izveidotu Talsu novada objektu privatizācijas un 

īpašuma atsavināšanas komisiju 5 cilvēku sastāvā: 

 1.1. Komisijas priekšsēdētājs – Sandra Pētersone, domes priekšsēdētāja; 

 1.2. Komisijas loceklis – Ieva Krēķe, pašvaldības izpilddirektore; 

 1.3.Komisijas loceklis – Andis Astrātovs, domes priekšsēdētājas vietnieks 

tautsaimniecības un attīstības jautājumos; 

 1.4. Komisijas loceklis – Dainis Karols, domes priekšsēdētājas vietnieks 

izglītības, kultūras un sporta jautājumos;  

 1.5. Komisijas loceklis – Inga Gluzda, domes deputāte. 

 

A.Lorence  ziņo par lēmuma projektu. Ņemot vērā notikušās izmaiņas, domes un 

pašvaldības vadībā, ir sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu Talsu novada objektu 

privatizācijas un īpašuma atsavināšanas komisiju jaunā sastāvā. 

Notiek diskusija. 

 

S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanai uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 3, „pret” - nav, „atturas”- 3), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 

 

 

 

18. 

Par izmaiņām Talsu novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisijā 

S.Pētersone, A.Lorence, I.Gluzda, N.Tropiņš 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai grozītu Talsu novada domes 2016.gada 25.februāra 

lēmuma Nr.140 “Par Talsu novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisijas 

apstiprināšanu” 1.1., 1.2. un 1.4.punktus,  izsakot tos šādā redakcijā: 

          “1.1. komisijas priekšsēdētājs – Talsu novada domes priekšsēdētāja Sandra Pētersone; 

1.2. komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Talsu novada domes priekšsēdētājas vietnieks 

sociālajos un veselības jautājumos Normunds Tropiņš; 

1.4. komisijas loceklis – Talsu novada domes priekšsēdētājas vietnieks izglītības, 

kultūras un sporta jautājumos Dainis Karols;”. 

A.Lorence  ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts, lai veiktu 

izmaiņas Talsu novada pašvaldības apbalvojumu izvērtēšanas komisijā. 

Notiek diskusija. 

 

S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanai uz domes sēdi. 

 



 

 

 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” - 3, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 

 

 

 

19. 

Par Aleksandra Pelēča vārdā nosauktās literārās prēmijas piešķiršanu 

S.Pētersone, V.Nagle 

 

Sagatavots lēmuma projekts par Aleksandra Pelēča vārdā nosauktās literārās prēmijas 

piešķiršanu. 

 

V.Nagle  ziņo par lēmuma projektu. No 2000. gada Talsu novada pašvaldība kopā ar 

Talsu Galveno bibliotēku piešķir Aleksandra Pelēča literāro prēmiju. No 2000. līdz 2014. 

gadam šī prēmija tiek piešķirta ik pa diviem gadiem un no 2015. līdz 2020. gadam prēmija 

tiek piešķirta katru gadu. Prēmijai tiek izvirzītas iepriekšējā gadā izdotās grāmatas, kuras ir 

veltītas vai rakstītas par dažādiem Talsu, Dundagas, Rojas un Mērsraga novada notikumiem, 

cilvēkiem un objektiem. 2020. gadā prēmijai izvirzītas desmit 2019. gadā izdotās grāmatas. 

Prēmija katru gadu tiek pasniegta Aleksandra Pelēča dzimšanas dienā 10. aprīlī.  Sakarā ar 

Covid-19 infekciju šogad, tas tika pārlikts un prēmija tiks pasniegta 16. septembrī. Komisija 

izvērtēja šīs desmit grāmatas un attiecīgi tika noskaidrots pretendents prēmijai. Un šajā reizē 

tā ir Madara Eversone par grāmatu “Laiku nospiedumi. Ilgoņa Bērsona dzīve dienasgrāmatās, 

vēstulēs, atmiņās un attēlos”.  

 

S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanai uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

20. 

Par aizņēmuma ņemšanu projekta Nr.5.6.2.0/20/I009 “Publiskās infrastruktūras 

attīstība Talsos rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai, 2.kārta” īstenošanai  

S.Pētersone, I.Lagzdiņa, A.Astrātovs 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai ņemtu aizņēmumu Valsts kasē 406 432,88 EUR  

apmērā, projekta Nr.5.6.2.0/20/I/009 “Publiskās infrastruktūras attīstība Talsos rūpnieciskās 

teritorijas darbības nodrošināšanai, 2.kārta” īstenošanai.  

 

I.Lagzdiņa  ziņo par lēmuma projektu. Informē, ka ir noslēgts līgums par projekta 

īstenošanu ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru. Ir noslēdzies iepirkums par būvdarbu 

veikšanu un būvuzraudzību. Noslēgts līgums par autoruzraudzību, un šobrīd plānotās kopējās 

projekta izmaksas ir 1429436, 38 EUR. Un šobrīd plānots, ka būs pieejams avanss 1 023 

030,50 EUR apmērā. Pēc šī brīža situācijas ir plānots, ka ir nepieciešams aizņēmums 



 

 

 

 

406 423,88 EUR apmērā. Projektu ir plānots uzsākt šajā gadā un pabeigt 2021.gada 31. 

decembrī līdz ar to plānots, ka aizņēmumu mēs ņemsim vidējā termiņā uz diviem gadiem. 

Izmantosim avansu summu un kredīta summu šajos divos gados un slēgsim līgumu ar to 

procentu likme, kādu noteiks Valsts kase līguma slēgšanas brīdī.  

A.Astrātovs precizē, ka kredīts tiks ņemts uz divdesmit gadiem. 

I.Lagzdiņa paskaidro, ka kredītu izņemsim vidējā termiņā uz diviem gadiem, bet pats 

kredīts būs uz divdesmit gadiem.  

 

S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanai uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- 1), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 

 

 

21. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 16.04.2020. lēmumā Nr.173 “Par Ģibuļu pagasta 

pārvaldes Spāres feldšeru punkta nedzīvojamo telpu nomas maksu”  

S.Pētersone, I.Lagzdiņa, N.Tropiņš 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai grozītu Talsu novada domes 16.04.2020. lēmumu 

Nr.173“Par Ģibuļu pagasta pārvaldes Spāres feldšeru punkta nedzīvojamo telpu nomas 

maksu”. 

 

I.Lagzdiņa  ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Ģibuļu pagasta pārvaldes iesniegums 

ar lūgumu apstiprināt izmaiņas šajā 2020. gada 16. aprīļa lēmumā. Un noteikt šai 

nedzīvojamai ēkai Spāres feldšeru punktam ar adresi “Čakstes”, Spāre, Ģibuļu pagasts, Talsu 

novads, telpu nomas maksu visām telpām par vienu kvadrātmetru un visai ēkai cenu par vienu 

stundu. Šis izcenojums ir jau apstiprināts aprīlī.  

Notiek diskusija. 

 

S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanai uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

22. 

Par Laidzes pirmsskolas izglītības iestādes “Papardīte” telpu nomas maksu 

S.Pētersone, I.Lagzdiņa 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai noteiktu Laidzes pirmsskolas izglītības iestādes 

“Papardīte” (“Bērnudārzs”, Laidzē, Laidzes pagastā, Talsu novadā, kadastra apzīmējums 

88680070058001) telpu (Nr.002-1, 002-2, 002-3, 002-4, 002-5, 002-6, 002-7 un 002-8), ar 

kopējo platību 89,20 m2, nomas maksu  89,79 EUR/mēnesī, neieskaitot PVN. 



 

 

 

 

 

 I.Lagzdiņa  ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Laidzes pagasta pārvaldes iesniegums 

ar lūgumu apstiprināt nomas maksu Laidzes pirmsskolas izglītības iestādes “Papardīte” 

telpām. Sagatavots lēmums, ar lūgumu apstiprināt telpu nomas maksu par šīm, iekavās 

uzskaitītajām telpām, ar kopējo platību 89,20 m2, nosakot nomas maksu 89,79 EUR/mēnesī, 

neieskaitot PVN.  

 

S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanai uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

 

23. 

Par atļauju Sandrai Pētersonei savienot valsts amatpersonas amatus 

S.Pētersone, D.Pētersons, L.Pīlēģis, I.Gluzda 

 

Sagatavots lēmuma projekts par atļauju Sandrai Pētersonei savienot Talsu novada 

domes priekšsēdētājas amatu ar Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības padomes dalībnieka 

amatu. 

S.Pētersone informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 

 

D.Pētersons  ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts, par atļauju 

domes priekšsēdētājai Sandrai Pētersonei savienot valsts amatpersonas amatus, ņemot vērā, 

ka ar domes lēmumu S.Pētersone ir apstiprināta par Talsu novada pašvaldības pārstāvi 

Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības padomē. Pārstāvja amatam Kurzemes plānošanas 

reģiona Attīstības padomē ir valsts amatpersonas statuss.  

Notiek diskusija. 

L.Pīlēģis norāda, ka ir jāsakārto Talsu novada pašvaldības mājaslapas darbinieku 

kontaktu saraksts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanai uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” - 1, „atturas”- 2),[S.Pētersone balsojumā 

nepiedalās] komiteja nolemj virzīt  lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

24. 

Par atļauju Andim Astrātovam savienot valsts amatpersonas amatus 

S.Pētersone, D.Pētersons, A.Astrātovs 

 

Sagatavots lēmuma projekts par atļauju Andim Astrātovam savienot Talsu novada 

domes priekšsēdētājas vietnieka amatu ar Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības padomes 

dalībnieka aizvietotāja amatu. 

D.Pētersons  ziņo par lēmuma projektu. Attiecīgi tāds pats lēmuma projekts sagatavots 

par Andi Astrātovu, kurš apstiprināts par priekšsēdētājas aizvietotāju. 

 

A.Astrātovs informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 

 

S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanai uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” - 1, „atturas”- 2), [A.Astrātovs balsojumā 

nepiedalās] komiteja nolemj virzīt  lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

 

25. 

Par garāžas Nr. 006 nomu nekustamā īpašumā  Ventspils ielā 21C, Sabilē, Talsu novadā 

S.Pētersone, E.Jansons 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai nodotu iznomāšanai Talsu novada pašvaldības garāžu 

Nr. 006, Ventspils ielā 21 C-6, Sabilē, Talsu novadā (kadastra numurs 8813 502 0134), 18 m2 

platībā, rīkojot mutisku izsoli ar augšupejošu soli. Izsoli uzdot organizēt Talsu novada 

pašvaldības Mantas iznomāšanas komisijai. Izsoles sākumcenu nosakot 13,86 EUR mēnesī, 

neieskaitot PVN un nekustamā īpašuma nodokli. Telpas nomas līguma termiņu noteikt 5 

gadus. 

E.Jansons  ziņo par lēmuma projektu. Ir saņemts Sabiles pilsētas un Abavas pagasta 

pārvaldes iesniegums, kurā pārvalde informē, ka tā saņēmusi fiziskas personas lūgumu 

iznomāt Talsu novada  pašvaldībai piederošo īpašumu garāžu Nr. 006, kas atrodas Ventspils 

ielā 21C, Sabilē. Garāžas kopējā platība ir 18 m2. Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem 

Nr. 97, lai noskaidrotu nomas objekta nomnieku, jārīko rakstiska vai mutiska izsole. Nomas 

maksa ir noteikta ar Talsu novada domes 2020. gada 30. jūlija lēmumu, kas nosaka, ka visām 

telpām par vienu m2 noteiktā cena ir 0,77 EUR mēnesī, kas kopumā par garāžas Nr. 006 

izmantošana veido 13,86 EUR mēnesī. Ņemot vērā minēto, ir sagatavots lēmuma projekts, 

kas paredz rīkot mutisku izsoli ar augšupejošu soli. Izsoles sākuma cenu nosakot 13,86 EUR. 

 

S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanai uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 



 

 

 

 

 

26. 

Par  telpas  Nr.12  nomu  nekustamā  īpašumā  “Laucienes kultūras nams”, Laucienē, 

Laucienes pagastā, Talsu novadā 

S.Pētersone, E.Jansons 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai nodotu iznomāšanai Talsu novada pašvaldības telpu 

Nr.12 “Laucienes kultūras nams”, Laucienē, Laucienes pagastā, Talsu novadā (kadastra 

numurs 8870 011 0271), 10,50 m2 platībā, rīkojot mutisku izsoli ar augšupejošu soli. Izsoli 

uzdot organizēt Talsu novada pašvaldības Mantas iznomāšanas komisijai. Izsoles sākumcenu 

nosakot 23,94 EUR mēnesī, neieskaitot PVN un nekustamā īpašuma nodokli. Telpas nomas 

līguma termiņu noteikt 5 (piecus) gadus. 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. Ir saņemts fiziskas personas iesniegumu, kurā 

lūgts iznomāt nedzīvojamo telpu Nr.12 Laucienes kultūras namā ar kopējo platību 10,50 m2. 

Telpu paredzēts izmantot manikīres pakalpojumiem. Saskaņā ar Ministru kabineta 

noteikumiem, lai  noskaidrotu nomnieku ir jārīko mutiska vai rakstiska izsole. Saskaņā ar 

Talsu novada domes 2012. gada 30. jūlija lēmumu nomas maksa telpai Nr.12 ir noteikta 23,94 

EUR mēnesī.  

 

S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanai uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

 

27. 

Par  telpas  Nr.  13  nomu  nekustamā  īpašumā  “Laucienes kultūras nams”, Laucienē, 

Laucienes pagastā, Talsu novadā 

S.Pētersone, E.Jansons 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai nodotu iznomāšanai Talsu novada pašvaldības telpu 

Nr.13 “Laucienes kultūras nams”, Laucienē, Laucienes pagastā, Talsu novadā (kadastra 

numurs 8870 011 0271), 11,20 m2 platībā, rīkojot mutisku izsoli ar augšupejošu soli. Izsoli 

uzdot organizēt Talsu novada pašvaldības Mantas iznomāšanas komisijai. Izsoles sākumcenu 

nosakot 25,53 EUR mēnesī, neieskaitot PVN un nekustamā īpašuma nodokli. Telpas nomas 

līguma termiņu noteikt 5 (piecus) gadus. 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. Ir saņemts fiziskas personas iesniegums, kurā 

lūgts iznomāt nedzīvojamo telpu Nr.13, nekustamā īpašuma Laucienes kultūras namā ar 

kopējo platību 11,20 m2. Telpu paredzēts izmantot frizieru pakalpojumiem. Saskaņā ar 

Ministru kabineta noteikumiem arī šeit jārīko ir rakstiska vai mutiska izsole. Izsoles nomas 

maksa noteikta arī saskaņā ar domes lēmumu, un tā ir 25,53 EUR mēnesī. 



 

 

 

 

 

S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanai uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

 

 

28. 

Par  Talsu  novada  pašvaldības  institūciju amatpersonu un darbinieku darba samaksas 

un sociālo garantiju nolikuma apstiprināšanu  

S.Pētersone, D.Pētersons, I.Gluzda, I.Norenberga, I.Lagzdiņa, L.Pīlēģis, N.Tropiņš, D.Karols, 

A.Lorence, A.Astrātovs  

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu Talsu  novada  pašvaldības  institūciju 

amatpersonu un darbinieku darba samaksas un sociālo garantiju nolikumu. 

 

D.Pētersons ziņo par lēmuma projektu. Ir sagatavots lēmuma projekts par Talsu 

novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikuma apstiprināšanu. 

Jaunajā nolikumā ir ietverti vairāki domes lēmumi, iepriekš kārtība tika regulēta ar domes 

lēmumiem, tagad kārtība ir ietverta atlīdzības nolikumā. Ir veiktas izmaiņas attiecībā uz 

deputātu atalgojumu, paredzot arī atalgojumu par gatavošanos domes un komiteju sēdēm. Ir 

veikti grozījumi arī attiecībā uz komisiju locekļu un priekšsēdētāja atalgojumu. Vēl nolikums 

ir papildināts ar 13. sadaļu. Veikti arī virkne redakcionāli precizējumi. 

Notiek diskusija. 

I.Norenberga –  13.2. punkts paredz, ka komandējuma izdevumu apmaksas kārtību 

domes deputātiem, izveidoto komisiju locekļiem un Talsu novada pašvaldības 

izpilddirektoram nosaka ar domes lēmumu. Iepriekš 2018. gada beigās tika izstrādāti speciāli 

komandējumu noteikumi. Tad sanāk, ka šobrīd mēs atceļam šos komandējuma noteikumus? 

D.Pētersons atbild, ka nē, šie noteikumi netiek atcelti. Faktiski ir divi noteikumi, vieni, 

kas regulē deputātiem, un otri, kas regulē pašvaldības iestāžu vadītājiem un darbiniekiem. 

Attiecībā uz deputātiem ir 2019. gada 28. februāra domes lēmums, ar kuru apstiprināti šie 

noteikumi. 

I.Norenberga norāda, ka, ja šobrīd ir izstrādāti noteikumi, vai ir jāparedz tas, ka šo 

kārtību regulē domes lēmums? Rosina pielikt atsauci uz noteikumiem, nevis uz domes 

lēmumu. 

Plkst.14.24 iziet N.Tropiņš, atgriežas plkst.14.25. 

S.Pētersone secina, ka I.Norenbergai ir priekšlikums grozīt 13.2. punktu. 

I.Gluzda lūdz viņas teikto fiksēt protokolā – iepriekš uz manis uzdoto jautājumu 

Juridiskās nodaļas darbinieks apgalvoja, ka viņam nav informācijas attiecībā uz to, vai šis 

lēmuma projekts ir tapis sakarā ar Valsts kontroles revīzijas iesniegto atzinumu, tad es 

pajautāšu mēra kundzei un vēlos saņemt atbildi. Vai jūs apliecināt, ka šim lēmuma projektam 

nav nekāda sakara ar Valsts kontroles iesniegto atzinumu? Atzinumu, kuru Jūs joprojām 

deputātiem neesot izsūtījusi. 



 

 

 

 

S.Pētersone atbild, ka, pirmkārt, Valsts kontroles revīzijas ziņojumu šobrīd Talsu 

novada pašvaldība nav saņēmusi. Šobrīd notiek darba process šajā jautājumā. Notiek 

jautājumu un atbilžu sniegšana, un šī informācija būs pieejama tajā brīdī, kad būs Valsts 

kontroles revīzijas gala ziņojums. Atbildot uz jūsu jautājumu attiecībā par saistību Valsts 

kontroles revīzijas ziņojumam ar šo darba samaksas nolikumu –  nē, tam nav nekādas 

saistības. 

Notiek diskusija. 

I.Gluzda jautā par 3.4. punktu –  domes priekšsēdētājam un priekšsēdētāja vietniekiem 

vienu reizi kalendārajā gadā aizejot ikgadējā apmaksātā atvaļinājumā tiek izmaksāts pabalsts 

50 procentu apmērā no mēnešalgas, ja iestādes tāmē budžetā ir līdzekļi. Pabalstu piešķir ar 

rīkojumu šajā nolikumā noteiktajā kārtībā. Jautā, vai šāda sistēma pielietota iepriekš?   

S.Pētersone atbild, ka šāds punkts ir bijis arī iepriekšējos darba samaksas noteikumos, 

un līdz ar to viņš ir arī šobrīd iekļauts šajos noteikumos 

I.Lagzdiņa atbild, ka jā, šāda iespēja ir bijusi arī iepriekšējā darba samaksas nolikumā, 

un, viņasprāt, priekšsēdētāja vietnieks to ir izmantojuši. Šādā veidā tiek plānots arī budžets 

visiem no pašvaldības finansētajiem amatiem, tātad visiem tiek ieplānots, plānojot budžetu 

līdz 50 procentu apmērā no mēnešalgas veselības pabalsts. 

I.Gluzda norāda, ka vēlas, lai uz domes sēdi tiktu sagatavota precīza informācija par 

to, cik konkrēti kurš ir saņēmis šajā sasaukumā, šo atvaļinājuma pabalstu. 

Notiek diskusija. 

I.Lagzdiņa atbild I.Gluzdai, ka sagatavos šo informāciju un ar Juridisko nodaļu, 

noskaidros, cik tālu tā ir izpaužama.  

I.Gluzda izsaka priekšlikumu par 3.4 punkta – “3.4.Domes priekšsēdētājam un 

priekšsēdētāja vietniekiem vienu reizi kalendārajā gadā, aizejot ikgadējā apmaksātajā 

atvaļinājumā, tiek izmaksāts pabalsts 50 procentu apmērā no mēnešalgas, ja iestādes tāmē 

(budžetā) ir līdzekļi. Pabalstu piešķir ar rīkojumu šajā nolikumā noteiktajā kārtībā” izņemšanu 

no nolikuma. 

L.Pīlēģis jautā, kāds ir pamatojums šim 3.4. punktam? 

D.Pētersons atbild, ka, ja nemaldās, tad arī likumā ir paredzēta tāda iespēja, bet 

precīzu atbildi nevarēs sniegt. 

L.Pīlēģis prasa līdz domes sēdei noprecizēt un atsūtīt šo informāciju. 

D.Pētersons atbild, ka aizsūtīs. 

Notiek diskusija. 

Plkst. 14.53 aiziet A.Spēks. 

Plkst.14.53 iziet L.Pīlēģis, atgriežas plkst. 15.54.  

 

S.Pētersone informē, ka attiecībā uz darba samaksas nolikumu, saņemti divi 

priekšlikumi. Viens ir Ilvas Norenbergas priekšlikums –  par grozījumu darba samaksas 

nolikuma 13.2. punktā. 

I.Norenberga precīzi noformulē savu priekšlikumu –šobrīd 13.2. punkts paredz, ka 

komandējuma izdevumu apmaksas kārtība domes deputātiem,  izveidoto komisiju locekļiem 

un Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram nosaka ar domes lēmumu. Mans priekšlikums 

ir vārdus “domes lēmumu” aizvietot ar “noteikumi Nr.3 “Noteikumi par Talsu novada domes 

deputātu, domes izveidoto komisiju locekļu un Talsu novada pašvaldības izpilddirektoru 

komandējumiem un ar tiem saistīto izdevumu apmaksu”. 



 

 

 

 

S.Pētersone aicina balsot par I.Norenbergas izteikto priekšlikumu. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par I.Gluzdas izteikto priekšlikumu – svītrot 3.4. punktu 

“3.4. Domes priekšsēdētājam un priekšsēdētāja vietniekiem vienu reizi kalendārajā 

gadā, aizejot ikgadējā apmaksātajā atvaļinājumā, tiek izmaksāts pabalsts 50 procentu apmērā 

no mēnešalgas, ja iestādes tāmē (budžetā) ir līdzekļi. Pabalstu piešķir ar rīkojumu šajā 

nolikumā noteiktajā kārtībā”,  no darba samaksas nolikuma. 

 

Atklāti balsojot („par” – 3, „pret” – 2, „atturas” – 3), priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

Notiek diskusija. 

 

S.Pētersone aicina balsot par darba samaksas nolikumu ar grozījumiem. 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – 1, „atturas” – 2), darba samaksas nolikums ar 

priekšlikumu ir apstiprināts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanai uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” - 1, „atturas”- 2), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 

 

Plkst.15.05 tiek slēgta sēdes publiskā daļa un tiek atklāta sēdes slēgtā daļa. 

 

Piedalās deputāti: S.Pētersone, D.Karols, I.Gluzda, N.Krūze, A.Astrātovs, L.Pīlēģis, 

I.Noreneberga, N.Tropiņš. 

 

Piedalās darbinieki: R.Riekstniece, A.Lorence, E.Grīnberga. 

 

 

29. 

Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojuma piešķiršanu B. V. 

 

[..] 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” - nav, „atturas”- 3), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 

 

 

 

 



 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.15.19 

 

 

Sēdes vadītājs:  ...........................................................  S.Pētersone 

 

Komitejas locekļi:   ...........................................................  A. Astrātovs 

 

...........................................................  I.Norenberga 

 

...........................................................  I. Gluzda 

 

...........................................................  D.Karols 

 

...........................................................  N.Krūze 

 

...........................................................  L. Pīlēģis 

 

...........................................................  A.Spēks 

 

...........................................................  N. Tropiņš 



 

 

 

 

*Personu datu aizsardzības nolūkā netiek publicēts slēgtās daļas lēmuma projekts. 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

Par grozījumiem sadarbības līgumos kultūras jautājumos 

ar Dundagas, Mērsraga un Rojas novadu pašvaldībām 

 

Ar Talsu novada domes 27.12.2019. lēmumu Nr.719 “Par sadarbības līgumu slēgšanu 

kultūras jautājumos ar Dundagas, Mērsraga un Rojas novadu pašvaldībām”, Talsu novada 

pašvaldība ir piekritusi pildīt Dundagas, Mērsraga un Rojas novada pašvaldību autonomās 

funkcijas kultūras jomā 2020.gadā. Saskaņā ar tā paša lēmuma 3 (trīs) pielikumiem – 

Sadarbības līgumiem ar katru no iepriekšminētajām pašvaldībām, ir noteiktas Talsu novada 

pašvaldībai deleģētās funkcijas kultūras jomā un izcenojuma aprēķins funkciju sniegšanai. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 12.03.2020. rīkojumu Nr.103 “Par ārkārtējās 

situācijas izsludināšanu”, Talsu novada domes priekšsēdētāja 12.03.2020. rīkojumu Nr.2-1/19 

“Par ierobežojošiem pasākumiem ar mērķi ierobežot koronavīrusa Covid-19 izplatību Talsu 

novadā”, Talsu novada domes 16.04.2020. lēmumu Nr.175 “Par Talsu novada kultūras un 

atpūtas pasākumu kalendāro plānu ārkārtējā situācijā”, kā arī ievērojot Slimību profilakses un 

kontroles centra, Veselības ministrijas un Izglītības un zinātnes ministrijas rekomendācijas, 

nolūkā novērst koronavīrusa Covid-19 infekcijas izplatīšanos, Talsu novadā līdz 2020.gada 

31.jūlijam tika atcelti kultūras un atpūtas pasākumi, tādējādi ierobežojot Sadarbības līgumos 

noteiktās Talsu novada pašvaldības funkcijas kultūras jomā, t.sk. apturot daļu plānotos 

pasākumus amatiermākslā un radot ietekmi uz Sadarbības līgumos noteikto funkciju 

sniegšanas izcenojumu pa kalendārā gada ceturkšņiem. 

Ņemot vērā ārkārtējās situācijas valstī atcelšanu, lai turpinātu nodrošināt funkciju 

sniegšanu kultūras jomā un lai nodrošinātu faktisku izmaksu aprēķinu pa kalendārā gada 

ceturkšņiem, ir nepieciešams veikt grozījumus Sadarbības līgumos. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un Talsu 

novada domes Finanšu komitejas 20.08.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj:  

 

1. Slēgt Vienošanos “Par grozījumiem 2020.gada 26.februāra līgumā Nr.9-22/2020/4” 

par sadarbību starp Talsu novada pašvaldību un Dundagas novada pašvaldību 

(reģ.Nr.90009115209) kultūras jautājumos, kas noslēgts, pamatojoties uz Talsu 

novada domes 27.12.2019. lēmumu Nr.719 “Par sadarbības līgumu slēgšanu 



 

 

 

 

kultūras jautājumos ar Dundagas, Mērsraga un Rojas novadu pašvaldībām”, 

saskaņā ar šī lēmuma 1. pielikumu. 

2. Slēgt Vienošanos “Par grozījumiem 2020.gada 26.februāra līgumā Nr.9-22/2020/6” 

par sadarbību starp Talsu novada pašvaldību un Mērsraga novada pašvaldību 

(reģ.Nr.9009477521) kultūras jautājumos, kas noslēgts, pamatojoties uz Talsu 

novada domes 27.12.2019. lēmumu Nr.719 “Par sadarbības līgumu slēgšanu 

kultūras jautājumos ar Dundagas, Mērsraga un Rojas novadu pašvaldībām”, 

saskaņā ar šī lēmuma 2. pielikumu. 

3. Slēgt Vienošanos “Par grozījumiem 2020.gada 26.februāra līgumā Nr.9-22/2020/3” 

par sadarbību starp Talsu novada pašvaldību un Rojas novada pašvaldību 

(reģ.Nr.90002644930) kultūras jautājumos, kas noslēgts, pamatojoties uz Talsu 

novada domes 27.12.2019. lēmumu Nr.719 “Par sadarbības līgumu slēgšanu 

kultūras jautājumos ar Dundagas, Mērsraga un Rojas novadu pašvaldībām”, 

saskaņā ar šī lēmuma 3. pielikumu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta 

attīstības nodaļas vadītājai. 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S. Pētersone 

 

 
Arciševska 22043062 

sanita.arcisevska@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Kultūras un sporta attīstības nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

1.pielikums  

Talsu novada domes 27.08.2020. lēmumam Nr. 

 

VIENOŠANĀS Nr.1 
(Par grozījumiem 2020. gada 26. februāra līgumā Nr. 9-22/2020/4) 

 

Talsos,                       Vienošanās datums ir pēdējā pievienotā drošā 

elektroniskā paraksta un laika zīmoga datums 

 

Talsu novada pašvaldība (reģ.Nr. 90009113532), tās domes priekšsēdētājas Sandras 

Pētersones personā, kura rīkojas, pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” un Talsu novada 

domes saistošajiem noteikumiem Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums”, turpmāk tekstā 

– Talsu pašvaldība, no vienas puses, un 

Dundagas novada pašvaldība (reģ.nr. 90009115209), tās domes priekšsēdētāja Alda Felta 

personā, kurš rīkojas saskaņā ar pašvaldības nolikumu, turpmāk tekstā – Dundagas 

pašvaldība, no otras puses, abas kopā un katra atsevišķi saukta Puse/Puses, pamatojoties uz 

2020. gada 26. februāra līguma Nr. 9-22/2020/4 (turpmāk – Līgums) 4.3. punktu,  vienojas 

par sekojošo:  

1. Svītrot Līguma 1.2. punktā: 

“2.ceturksnī 461,08 EUR (četri simti sešdesmit viens euro, 08 centi), ieskaitot nodokļus; 

3.ceturksnī 461,08 EUR (četri simti sešdesmit viens euro, 08 centi), ieskaitot nodokļus;”. 

2. Izteikt Līguma 1.2 punktu šādā redakcijā: 

“Lai realizētu šī līguma funkcijas, saskaņā ar šī līguma 1.pielikumu, Dundagas pašvaldība 

veic samaksu pa kalendārā gada ceturkšņiem: 

1.ceturksnī 461,08 EUR (četri simti sešdesmit viens euro, 08 centi), ieskaitot nodokļus; 

4.ceturksnī 461,07 EUR (četri simti sešdesmit viens euro, 07 centi), ieskaitot nodokļus. 

Kopējā summa gadā ir 922,15 EUR (deviņi simti divdesmit divi euro, 15 centi). Maksa tiek 

aprēķināta saskaņā ar Līgumam pievienoto izcenojuma aprēķinu (2.pielikums).” 

3. Grozīt Līguma 1. pielikuma 5. punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

“5. Koordinēt un rīkot starpnovadu pasākumus saskaņā ar Talsu novada kultūras un atpūtas 

pasākumu 2020. gada kalendāro plānu u.c. metodiskos pasākumus amatiermākslā, ievērojot ar 

koronavīrusa Covid-19 izplatību saistīto drošības noteikumu ievērošanu atbilstoši 

normatīvajiem aktiem.” 

4. Citi Līguma un tā pielikumu noteikumi netiek grozīti. 

5. Vienošanās stājas spēkā ar tās parakstīšanas brīdi un ir Līguma neatņemama 

sastāvdaļa. 

6. Vienošanās sastādīta un parakstīta divos eksemplāros uz vienas lapas, 1 (viens) 

eksemplārs tiek nodots Talsu pašvaldībai un 1 (viens) Dundagas pašvaldībai. 

7. Puses ar parakstiem uz šīs vienošanās apliecina, ka tām ir saprotams vienošanās saturs, 

nozīme un sekas, tā noslēgta labprātīgi, atbilstoši abu pušu interesēm. 

Pušu rekvizīti un paraksti 

Talsu novada pašvaldība 

Reģ. Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, 

Talsu novads, LV-3201 

Banka: AS “SEB banka” 

Konts: LV49UNLA0028799130033 

________________________ 

Domes priekšsēdētāja 

                                        /S. Pētersone/ 

 

Dundagas novada pašvaldība 

Reģ. Nr. LV90009115209 

Pils iela 5-1, Dundaga, Dundagas pag., 

Dundagas nov., LV-3270 

Banka: A/S “SWEDBANK” 

Konts: LV72HABA0551025898982 

__________________________ 

Domes priekšsēdētājs 

                               /A. Felts/ 

 



 

 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 



 

 

 

 

2.pielikums  

Talsu novada domes 27.08.2020. lēmumam Nr. 

 

VIENOŠANĀS Nr.1 
(Par grozījumiem 2020. gada 26. februāra līgumā Nr. 9-22/2020/6) 

 

Talsos,      Vienošanās datums ir pēdējā pievienotā drošā 

elektroniskā paraksta un laika zīmoga datums 

 

Talsu novada pašvaldība (reģ.Nr. 90009113532), tās domes priekšsēdētājas Sandras 

Pētersones personā, kura rīkojas, pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” un Talsu novada 

domes saistošajiem noteikumiem Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums”, turpmāk tekstā 

– Talsu pašvaldība, no vienas puses, un 

Mērsraga novada pašvaldība (reģ.Nr. 90009477521), tās domes priekšsēdētāja Roberta 

Šiliņa personā, kurš rīkojas saskaņā ar pašvaldības nolikumu, turpmāk tekstā – Mērsraga 

pašvaldība, no otras puses, abas kopā un katra atsevišķi saukta Puse/Puses, pamatojoties uz 

2020. gada 26. februāra līguma Nr. 9-22/2020/6 (turpmāk – Līgums) 4.3. punktu,  vienojas 

par sekojošo:  

1. Svītrot Līguma 1.2. punktā: 

“2.ceturksnī 456,61 EUR (četri simti piecdesmit seši euro un 61 cents), ieskaitot nodokļus; 

3.ceturksnī 456,61 EUR (četri simti piecdesmit seši euro un 61 cents), ieskaitot nodokļus;”. 

2. Izteikt Līguma 1.2 punktu šādā redakcijā: 

“Lai realizētu šī līguma 1.pielikumā minētās funkcijas, Mērsraga pašvaldība veic samaksu pa 

kalendārā gada ceturkšņiem: 

1.ceturksnī 456,63 EUR  (četri simti piecdesmit seši euro un 63 centi), ieskaitot nodokļus; 

4.ceturksnī 456,61 EUR (četri simti piecdesmit seši euro un 61 cents), ieskaitot nodokļus. 

Kopējā summa gadā 913,24 EUR (deviņi simti trīspadsmit euro un 24 centi). Maksa ceturksnī 

tiek aprēķināta saskaņā ar Līgumam pievienoto izcenojuma aprēķinu (2.pielikums).” 

3. Grozīt Līguma 1. pielikuma 5. punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

“5. Koordinēt un rīkot starpnovadu pasākumus saskaņā ar Talsu novada kultūras un atpūtas 

pasākumu 2020. gada kalendāro plānu u.c. metodiskos pasākumus amatiermākslā, ievērojot ar 

koronavīrusa Covid-19 izplatību saistīto drošības noteikumu ievērošanu atbilstoši 

normatīvajiem aktiem.” 

4. Citi Līguma un tā pielikumu noteikumi netiek grozīti. 

5. Vienošanās stājas spēkā ar tās parakstīšanas brīdi un ir Līguma neatņemama 

sastāvdaļa. 

6. Vienošanās sastādīta un parakstīta divos eksemplāros uz vienas lapas, 1 (viens) 

eksemplārs tiek nodots Talsu pašvaldībai un 1 (viens) Mērsraga pašvaldībai. 

7. Puses ar parakstiem uz šīs vienošanās apliecina, ka tām ir saprotams vienošanās saturs, 

nozīme un sekas, tā noslēgta labprātīgi, atbilstoši abu pušu interesēm. 

 

Pušu rekvizīti un paraksti 

Talsu novada pašvaldība 

Reģ. Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, 

Talsu novads, LV-3201 

Banka: AS “SEB banka” 

Konts: LV49UNLA0028799130033 

____________________________ 

Domes priekšsēdētāja 

                                        /S. Pētersone/ 

Mērsraga novada pašvaldība 

Reģ. Nr. LV 90009477521 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga 

pagasts, Mērsraga novads, LV-3284 

Banka: AS “SEB banka” 

Konts: LV85"UNLA0050016515414 

____________________________ 

Domes priekšsēdētājs 

                               /R. Šiliņš/ 



 

 

 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 



3. pielikums

Talsu novada domes 27.08.2020. lēmumam Nr. 

VIENOŠANĀS Nr.1 
(Par grozījumiem 2020. gada 26. februāra līgumā Nr. 9-22/2020/3) 

Talsos,  Vienošanās datums ir pēdējā pievienotā drošā elektroniskā 

paraksta un laika zīmoga datums 

Talsu novada pašvaldība (reģ.Nr. 90009113532), tās domes priekšsēdētājas Sandras 

Pētersones personā, kura rīkojas pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” un Talsu novada 

domes saistošajiem noteikumiem Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums”, turpmāk tekstā 

– Talsu pašvaldība, no vienas puses, un

Rojas novada pašvaldība (reģ.Nr. 90002644930), tās domes priekšsēdētājas Evas Kārkliņas

personā, kura rīkojas saskaņā ar pašvaldības nolikumu, turpmāk tekstā – Rojas pašvaldība, no

otras puses, abas kopā un katra atsevišķi saukta Puse/Puses, pamatojoties uz 2020. gada

26.februāra līguma Nr. 9-22/2020/3 (turpmāk – Līgums) 4.3. punktu,  vienojas par sekojošo:

1. Svītrot Līguma 1.2. punktā:

“2.ceturksnī 321,57 EUR (trīs simti divdesmit viens euro un 57 centi), ieskaitot nodokļus; 

3.ceturksnī 321,56 EUR (trīs simti divdesmit viens euro un 56 centi), ieskaitot nodokļus;”.

2. Izteikt Līguma 1.2 punktu šādā redakcijā:

“Lai realizētu šī līguma 1. pielikumā minētās funkcijas, Rojas pašvaldība veic samaksu pa 

kalendārā gada ceturkšņiem: 

1.ceturksnī 321,57 EUR (trīs simti divdesmit viens euro un 57 centi), ieskaitot nodokļus;

4.ceturksnī 321,56 EUR (trīs simti divdesmit viens euro un 56 centi), ieskaitot nodokļus.

Kopējā summa gadā 643,13 EUR (seši simti četrdesmit trīs euro un 13 centi). Maksa

ceturksnī tiek aprēķināta saskaņā ar Līgumam pievienoto izcenojuma aprēķinu (2.pielikums).”

3. Grozīt Līguma 1. pielikuma 5. punktu un izteikt to šādā redakcijā:

“5. Koordinēt un rīkot starpnovadu pasākumus saskaņā ar Talsu novada kultūras un atpūtas 

pasākumu 2020. gada kalendāro plānu u.c. metodiskos pasākumus amatiermākslā, ievērojot ar 

koronavīrusa Covid-19 izplatību saistīto drošības noteikumu ievērošanu atbilstoši 

normatīvajiem aktiem.” 

4. Citi Līguma un tā pielikumu noteikumi netiek grozīti.

5. Vienošanās stājas spēkā ar tās parakstīšanas brīdi un ir Līguma neatņemama

sastāvdaļa.

6. Vienošanās sastādīta un parakstīta divos eksemplāros uz vienas lapas, 1 (viens)

eksemplārs tiek nodots Talsu pašvaldībai un 1 (viens) Rojas pašvaldībai.

7. Puses ar parakstiem uz šīs vienošanās apliecina, ka tām ir saprotams vienošanās saturs,

nozīme un sekas, tā noslēgta labprātīgi, atbilstoši abu pušu interesēm.

Pušu rekvizīti un paraksti 

Talsu novada pašvaldība 

Reģ. Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, 

Talsu novads, LV-3201 

Banka: AS “SEB banka” 

Konts: LV49UNLA0028799130033 

_____________________________ 

Domes priekšsēdētāja     

/S. Pētersone/ 

Rojas novada pašvaldība 

Reģ. Nr. LV90002644930 

Zvejnieku iela 3, Roja 

Rojas novads, Latvija, LV-3264 

Banka: A/S “SWEDBANK” 

Konts: LV95HABA0551022109166 

____________________________ 

Domes priekšsēdētāja 

/ E. Kārkliņa / 



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, _.punkts) 

Talsos  

 

___.___.2020.          Nr.______ 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2020.gada 16.jūlija  

saistošajos noteikumos Nr.12 “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība  

sniedz palīdzību kvalificētiem speciālistiem  

nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu” 

 

 

2020.gada 16.jūlijā Talsu novada dome pieņēma lēmumu Nr.296 “Par saistošo 

noteikumu Nr.12 “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību kvalificētiem 

speciālistiem nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu” apstiprināšanu, kurā 8.1.punktā noteikts 

ierobežojums, ka speciālistam nevar tikt piešķirts dzīvoklis, ja specialista vai tā laulātā 

īpašumā Talsu novada administratīvajā teritorijā ir dzīvojamā telpa. 

2020.gada 21.jūlijā saistošie noteikumi Nr.12 “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība 

sniedz palīdzību kvalificētiem speciālistiem nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu”, tika nosūtīti 

izskatīšanai un apstiprināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (turpmāk 

- Ministrija). 

2020.gada 30.jūlijā Pašvaldība saņēmusi Ministrijas iebildumu, svītrot saistošo 

noteikumu 8.1. punktu, jo šis apakšpunkts ir plašāks par likuma “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā”. 

Izvērtējot iepriekš pieņemtos saistošos noteikumus, konstatēts, ka nepieciešams izteikt 

saistošo noteikumu 8.1. punktu jaunā redakcijā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 16.punktu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.1 panta otro 

daļu, 21.2 panta otro daļu, kā arī ņemot vērā Talsu novada domes Sociālās un veselības 

jautājumu komitejas 11.08.2020. lēmumu un Talsu  novada domes Tautsaimniecības 

komitejas 13.08.2020. lēmumu, Talsu  novada domes Finanšu komitejas 20.08.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Izdarīt grozījumus Talsu novada domē 2020.gada 16.jūlijā pieņemtajos saistošajos 

noteikumos Nr.12 “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību kvalificētiem 

speciālistiem nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu” un izteikt 8.1.punktu šādā redakcijā:  

 

 



 

 

 

 

“8.1. Speciālista īpašumā Talsu novada administratīvajā teritorijā nav dzīvojamā telpa”. 

 
 

Domes priekšsēdētāja  S.Pētersone 

 

 
Horste 63232119 

jana.horste@talsi.lv 

 

Ivanova 28319551 

jolanta.ivanova@talsi.lv   

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 



 

 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

2020. gada __._________ 

Saistošie noteikumi Nr.___ 

(protokols Nr.__, ___.punkts, lēmums Nr.___) 

 

 

Grozījumi Talsu novada domes 

2020. gada 16. jūlija saistošie noteikumi Nr.12  

“Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību kvalificētiem 

speciālistiem nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu” 
 

 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

15. panta pirmās daļas 9. punktu un  

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”  

11.panta trešo daļu, 21.1 panta otro daļu, 21.2 panta otro daļu 

 

 

“8.1.Speciālista īpašumā, Talsu novada administratīvajā teritorijā nav dzīvojamā telpa;”. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                            S.Pētersone 

 

Parakstīti __.___.2020. 

 



 

 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Paskaidrojuma raksts Talsu novada domes 

2020. gada 16. jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.___  

“Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību kvalificētiem 

speciālistiem nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu”  

  

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1.Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Talsu novada pašvaldībā saņemts Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas 2020.gada 29.jūlija 

iebildums par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā Talsu 

novada pašvaldība sniedz palīdzību kvalificētiem 

speciālistiem nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu” 8.1. 

punktu - Speciālista vai tā laulātā īpašumā Talsu novada 

administratīvajā teritorijā nav dzīvojamā telpa; 

2.Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu 8.1.punkta projekts nosaka, 

ierobežojumus tikai  speciālistam, kuram lai tiktu 

piešķirts dzīvoklis, nedrīkst būt īpašumā Talsu novada 

administratīvajā teritorijā dzīvojamā telpa; 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Nav attiecināms. 

4.Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms. 

5.Informācija par administratīvajām 

procedūrām 

Lēmumus par speciālistiem dzīvojamo telpu piedāvāšanu, 

piešķiršanu vai atteikumu pieņem Talsu novada Dzīvokļu 

komisija. 

6.Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms.  

  

Domes priekšsēdētāja  S.Pētersone 
 

Horste 63232119 

jana.horste@talsi.lv 

 

Ivanova 28319551 

jolanta.ivanova@talsi.lv 

 

 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, _.punkts) 

Talsos  

 

___.___.2020.          Nr.______ 

 

 

Par grozījumiem 2020.gada 16.jūlija saistošajos noteikumos 

Nr.13 “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

 

2020.gada 16.jūlijā Talsu novada dome pieņēma lēmumu Nr.297 “Par saistošo 

noteikumu Nr.13 “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” apstiprināšanu”.  

2020.gada 21.jūlijā saistošie noteikumi Nr.13 “Par saistošo noteikumu Nr.13 “Kārtība, 

kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”, tika nosūtīti 

izskatīšanai un apstiprināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (turpmāk 

- Ministrija). 

2020.gada 31.jūlijā Pašvaldība saņēmusi Ministrija iebildumus ar lūgumiem grozīt un 

precizēt noteikumu 5., 19., 20., 32. punktus. 

Izvērtējot Ministrijas iebildumus un pieņemto saistošo noteikumu attiecīgos punktus, 

konstatēts, ka nepieciešams precizēt un papildināt iepriekš minētos punktus saistošajos 

noteikumos. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9. punktu, 21.panta 

pirmās daļas 16.punktu, likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 6. panta otro 

daļu, 7. panta piekto daļu, 14. panta astoto daļu, 15. pantu, 17. pantu, 24. pantu, likuma "Par 

sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām" 5. panta ceturto daļu, 6. pantu, 9. 

panta ceturto daļu, 10. panta otro daļu, kā arī ņemot vērā Talsu novada domes Sociālās un 

veselības jautājumu komitejas __.__.2020. un Talsu novada domes Tautsaimniecībās 

komitejas __.__.2020 lēmumus, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Izdarīt grozījumus Talsu novada domes 2020.gada 16.jūlija saistošajos noteikumos 

Nr.13 “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

Domes priekšsēdētāja  S.Pētersone 

 



 

 

 

 

Horste 63232119 

jana.horste@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

2020. gada __._______ 

Saistošie noteikumi Nr.___ 

(protokols Nr.__,____.punkts, lēmums Nr.____) 

 

Grozījumi Talsu novada domes 

2020. gada 16. jūlija saistošajos noteikumos Nr.13  

“Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 
 

Izdoti saskaņā ar likumu "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 6. panta otro daļu,  

7. panta piekto daļu, 14. panta astoto daļu, 15. pantu, 17. pantu, 24. pantu, 

likuma "Par pašvaldībām" 15. panta pirmās daļas 9. punktu, 

likuma "Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām" 

5. panta ceturto daļu, 6. pantu, 9. panta ceturto daļu, 10. panta otro daļu 

 

1. Izteikt 5.punktu šādā redakcijā: 

“5. Persona, kura vēlas saņemt Palīdzību, iesniedz Pašvaldībā iesniegumu 

(Pielikums) un sekojošus dokumentus, kas apliecina, ka šī persona ir tiesīga reģistrēties 

uz Noteikumu 3. punktā paredzēto Palīdzību:  

5.1. pensionāra apliecības kopiju; 

5.2.  tiesas spriedumu, izīrētāja rakstisku uzteikumu vai citu juridiski pamatotu 

dokumentu par piespiedu izlikšanu no esošās dzīvesvietas; 

5.3. dzīvojamās telpas īres līguma kopiju, uzrādot oriģinālu.” 

2. Izteikt 18.punktu šādā redakcijā: 

“18. Noteikumu 17. punktā noteiktā īrēto dzīvojamo telpu maiņa tiek veikta, ņemot 

vērā attiecīgajai dzīvojamai telpai noteikto statusu.” 

3. Izteikt 19.punktu šādā redakcijā: 

“19. Noteikumu 17.1., 17.3. un 17.4. punktā noteiktā īrēto dzīvojamo telpu maiņa tiek 

veikta, ja Personai (Personām) par dzīvojamo telpu nav īres un/vai komunālo 

maksājumu parāda.” 

4. Izteikt 20.punktu šādā redakcijā: 

“20. Ja Personai ir dzīvojamās telpas īres un/vai komunālo maksājumu parāds, 

Noteikumu 17.2. punktā noteiktā īrēto dzīvojamo telpu maiņa tiek veikta, noslēdzot 

vienošanos par parāda apmaksu.” 

5. Izteikt 32.punktu šādā redakcijā: 

“32. Bārenis, kas mācās izglītības iestādē un kuram dzīvojamā telpa uz tās 

piedāvāšanas brīdi nav nepieciešama, iesniedz Pašvaldībā vai pagasta/pilsētas pārvaldē 

iesniegumu, pievienojot izziņu no mācību iestādes (ja Pašvaldības rīcībā nav šāda 

informācija vai šāda informācija nav iegūstama). Šādā gadījumā Komisija dzīvojamās 



 

 

 

 

telpas piedāvāšanu atliek līdz brīdim, kamēr bārenim dzīvojamā telpa kļūst 

nepieciešama.” 

 

Domes priekšsēdētāja  S.Pētersone 
 



 

 

 

 

 

Pielikums  

Talsu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.13 

“Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”  

 
 

TALSU NOVADA DZĪVOKĻU KOMISIJAI 
 

IESNIEGUMS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
                  / norādīt, kāda palīdzība nepieciešama un kādi apstākļi apliecina tiesības saņemt 

palīdzību/ 

 

Piekrītu, ka dzīvojamo platību man piedāvā arī   ___________________administratīvajā 

teritorijā. 

 

Iesniegumam pievienoju : 
 

Datu aizsardzības atruna 
 Talsu novada pašvaldības Komunālā nodaļa ar šo apliecina, ka informācija un personas dati, ko Jūs esat iesniedzis saistībā ar šo 

iesniegumu, tiks apkopoti, apstrādāti un glabāti saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/679 (2016.gada 27.aprīlis) 

par fizisko personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46 EK (Vispārīgā datu 
aizsardzības regula) prasībām, attiecībā uz personas datu aizsardzību. 

 Iesniegto personas datu pārzinis ir Talsu novada pašvaldība, juridiskā adrese Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, datu apstrādes 

mērķis – palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā, t.sk. saziņa ar iesniedzēju, tiesiskais pamats - likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 5. un 6. pants, Talsu novada domes 13.03.2014. saistošie noteikumi Nr. 8 “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”. 

 Jums ir tiesības jebkurā laikā prasīt savu datu atjaunošanu, kā arī informāciju par Jūsu personas datu lietošanu. 

Esmu informēts (-a), ka pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt iesniegumā norādīto ziņu patiesumu, tai skaitā atbilstību valsts reģistros 

iekļautajām ziņām, Personas datus pārzinis glabās ne ilgāk kā 10 gadus pēc administratīvās lietas pabeigšanas. 

____.____.20______.  

Iesniedzējs: _______________________________________________________ 

Personas kods:  _______________________________________________________ 

Deklarētā adrese:  _______________________________________________________ 

Faktiskā adrese _______________________________________________________ 

Iesniedzēja tālrunis: _______________________________________________________ 

☐ Tiesas spriedumu, izīrētāja rakstisku 

uzteikumu vai citu juridiski pamatotu 

dokumentu par piespiedu izlikšanu no 

esošās dzīvesvietas 

 

☐    Pensionāra apliecības kopiju 

☐   Dzīvojamās telpas īres līguma kopiju 

 

☐ _______________________________ 

    

 _______________________________ 

 

☐ _______________________________ 

 

 

 

 

Iesniedzēja paraksts:                                                                               



 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  S.Pētersone 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Paskaidrojuma raksts Talsu novada domes 

2020. gada 16.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.____ 

“Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā”  

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1.Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

2020.gada 31.jūlijā Talsu novada pašvaldībā saņemti 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

iebildumi par Talsu novada Domes 2020.gada 16.jūlija 

saistošo noteikumu Nr.13 “Kārtība, kādā Talsu novada 

pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” - 5., 19., 20., 32. punktos. 

2.Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu Nr.13 “Kārtība, kādā Talsu novada 

pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” attiecīgie punkti precizēti atbilstoši Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

norādījumiem, kā arī saistošo noteikumu Pielikumā 

izdarīti precizējumi.  

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Nav attiecināms. 

4.Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms. 

5.Informācija par administratīvajām 

procedūrām 

Lēmumus par personu uzņemšanu attiecīgajā palīdzības 

reģistrā, dzīvojamo telpu piedāvāšanu, piešķiršanu vai 

atteikumu pieņem Talsu novada Dzīvokļu komisija. 

6.Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms. 

  

Domes priekšsēdētāja  S.Pētersone 
 

 

Horste 63232119 

jana.horste@talsi.lv 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____.08.2020.          Nr._______ 

 

Par Talsu novada domes 2020.gada 25.jūnija saistošajiem noteikumiem 

 Nr.9 “Talsu novada noteikumi” 

 

 

Talsu novada dome 2020.gada 25.jūnijā pieņēma saistošos noteikumus Nr.9 “Talsu 

novada noteikumi” (turpmāk – Saistošie noteikumi Nr.9). 

Saistošie noteikumi Nr.9 izdoti, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 16.punktu un 43.panta pirmās daļas 2., 4., 5., 6., 9., 10. un 11.punktu, un trešo 

daļu, Pirotehnisko izstrādājumu aprites likuma 17.panta piekto daļu, Atkritumu 

apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu, Dzīvnieku aizsardzības likuma 

8.panta trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2010.gada  28.septembra noteikumu Nr.906 

“Dzīvojamās mājas sanitārās apkopes noteikumi” 4.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 

19.augusta noteikumu Nr.500 “Vispārīgie būvnoteikumi” 158.2.apakšpunktu, Ministru 

kabineta 2011.gada 21.jūnija noteikumu Nr.491 “Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas 

kārtība” 3. un 11.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 4.aprīļa noteikumu Nr.266 “Labturības 

prasības mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās 

izstādēs, kā arī suņa apmācībai” 13.punktu. 

Minētie saistošie noteikumi atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 45.panta otrajai daļai 

nosūtīti atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (turpmāk – 

VARAM). 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldībā) 31.07.2020. saņemta VARAM 

vēstule (reģistrēta 31.07.2020. ar Nr. 12-3e/5071) par Saistošajiem noteikumiem Nr.9, kurā 

VARAM norāda, ka “saistošie noteikumi ir izdoti saskaņā ar vairākiem savstarpēji 

nesaistītiem pilnvarojumiem pašvaldības domei izdot saistošos noteikumus. Norādām, ka, 

piemēram, likuma “Par pašvaldībām” 43.pantā ir noteikti vairāki pilnvarojumi pašvaldības 

domei izdot saistošos noteikumus un tie ir savstarpēji nošķirti, tādējādi arī saskaņā ar katru 

pilnvarojumu ir izdodami atsevišķi saistošie noteikumi. Pretējā gadījumā pastāv nenoteiktība 

par to, atbilstoši kuram pilnvarojumam, it īpaši, ja tie attiecas uz atšķirīgām jomām, ir 

noteikta kura saistošo noteikumu norma vai pat tās daļa, neskatoties uz saistošo noteikumu 

dalījumu. Ievērojot minēto, saistošie noteikumi, kas apvieno savstarpēji nesaistītu, atšķirīgu 

tiesisko regulējumu, nav skaidri un viegli uztverami, kas ietekmē Latvijas Republikas 

Satversme 90.pantā noteiktās tiesības ikvienam zināt savas tiesības.” Ministrija atzinumā lūdz 



pārskatīt Saistošos noteikumus Nr.9 un nodrošināt to atbilstību ministrijas atzinumā 

minētajam. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu, ja pašvaldības dome 

nepiekrīt atzinumam pilnībā vai kādā tā daļā, dome savā lēmumā sniedz atbilstošu 

pamatojumu. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un 

elektroniskā veidā nosūta ministrijai. 

Talsu novada dome (turpmāk – Dome) nepiekrīt VARAM, ka Saistošie noteikumi 

Nr.9, kas apvieno savstarpēji nesaistītu, atšķirīgu tiesisko regulējumu, nav skaidri un viegli 

uztverami. Līdzšinējā Latvijas pašvaldību prakse ir bijusi izdot saistošos noteikumus uz 

vairākiem likumos ietvertiem pilnvarojumiem vienlaicīgi vienos saistošajos noteikumos, un 

Dome uzskata, ka līdzšinējā prakse, piemērojot Talsu novada domes 13.05.2010. saistošos 

noteikumus Nr.24 “Talsu novada noteikumi” (ir spēkā esoši un saskaņoti ar VARAM), kuri 

izdoti, pamatojoties uz tādu pašu likumu pamata, nav radījusi Talsu novada administratīvajā 

teritorijā tiesisko nenoteiktību un novada iedzīvotājiem noteikumi ir bijuši skaidri uztverami 

un saprotami. Gan spēkā esošajiem noteikumiem, gan Saistošajiem noteikumiem Nr.9 ir 

attiecīgas nošķirtas sadaļas, un Dome uzskata, ka saistošo noteikumu apjomīgums neietekmē 

Latvijas Republikas Satversme 90.pantā noteiktās tiesības ikvienam zināt savas tiesības. 

Saistošos noteikumos Nr.9 iekļautas Administratīvās atbildības likuma prasības (stājās spēkā 

2020.gada 01.jūlijā), lai Talsu novada pašvaldība par saistošo noteikumu neievērošanu 

(pārkāpumu) varētu piemērot administratīvo atbildību, līdz ar ko ir nepieciešamība tos 

publicēt. 

Vienlaikus ir ņemami vērā VARAM norādījumi, ka likuma “Par pašvaldībām” 

43.pantā noteiktie pilnvarojumi pēc savas būtības ir atšķirīgi un visi nav papildinoši, tad

saistošie noteikumi būtu izdodami atsevišķi.

Pamatojoties uz minēto, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16.punktu, 

43.pantu, 45.panta ceturto daļu, Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas

___.08.2020. lēmumu un Finanšu komitejas ___.08.2020. lēmumu,

Talsu novada dome nolemj: 

1. Nepiekrist Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2020.gada 30.jūlija

atzinumam Nr. 1-18/6913 “Par saistošajiem noteikumiem” un atstāt negrozītus Talsu novada

domē 2020.gada 25.jūnijā pieņemtos saistošos noteikumus Nr.9 “Talsu novada noteikumi”.

2. Uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram organizēt savstarpēji nesaistītu saistošo

noteikumu nodalīšanu, izstrādājot attiecīgi jaunu saistošo noteikumu projektus 3 (trīs) mēnešu

laikā.

3. Par šo lēmumu informēt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju.

Domes priekšsēdētāja  S. Pētersone

Kalniņš 26048000 

dzintars.kalnins@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Izpilddirektoram;

2. Juridiskajai nodaļai;

3. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai.



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 LĒMUMS PROJEKTS

  
(PROTOKOLS Nr.__, __.punkts) 

Talsos  

 

__.08.2020.          Nr.___ 

  

Par grozījumu  Talsu novada domes 2017.gada 26.jūnija lēmumā 

Nr.245 “Par  Talsu novada Iepirkuma komisiju” 

 

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2020.gada 7.augustā saņemts 

Pašvaldības Iepirkuma komisijas (turpmāk – Komisija) priekšsēdētājas Kristīnes Riekstiņas-

Sniedziņas iesniegums (reģ. Nr. 12-3/5209), kurā lūgts samazināt Komisijas locekļu skaitu no 

septiņiem uz pieciem, ņemot vērā, ka Komisijas sēdēs jāpiedalās 2/3 no kopējā locekļu skaita, 

taču kopš 2020.gada 30.jūlija Komisija darbojas nepilnā piecu cilvēku sastāvā.  

Patlaban ar Talsu novada domes 2018.gada 17.maija lēmumu Nr.192 “Par 

grozījumiem Talsu novada Iepirkuma komisijas nolikumā” ir noteikts, ka Komisija ir 

izveidota 7 cilvēku sastāvā.  

Ievērojot minēto un pamatojoties uz Publisko iepirkumu likuma 24.pantu, likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kā arī saskaņā ar Talsu novada domes Finanšu 

komitejas 2020.gada 20.augusta lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Izdarīt grozījumu Talsu novada domes 2017.gada 26.jūnija lēmumā Nr.245 “Par Talsu 

novada Iepirkuma komisiju”, aizstājot 1.punktā skaitli “7” ar skaitli “5”. 

   

   

Domes priekšsēdētāja         S. Pētersone 

 

 
Pētersons 25633412 

daniels.petersons@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Talsu novada iepirkumu komisijai. 



 

 

 

 

        
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr._____, _____.punkts) 

Talsos  

 

____.08.2020.                                      Nr.______ 

 

Par Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes struktūrvienības 

Sabiles sporta centra maksas pakalpojumiem 

 

Talsu novada pašvaldībā 21.07.2020. saņemts Sabiles pilsētas un Abavas pagasta 

pārvaldes iesniegums (reģistrēts Talsu novada pašvaldībā 21.07.2020. ar Nr.12-9e/4816) ar 

lūgumu apstiprināt Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes struktūrvienības Sabiles 

sporta centra maksu par sniegtajiem pakalpojumiem. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punktu, Talsu 

novada pašvaldības 30.04.2015. rīkojumu Nr.4-1/123 “Par maksas pakalpojumu izcenojumu 

apstiprināšanas metodiku un izcenojumu apstiprināšanas kārtību” un, ņemot vērā Talsu 

novada domes Finanšu komitejas __.08.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Noteikt sekojošu maksu par Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes struktūrvienības 

Sabiles sporta centra sniegtajiem maksas pakalpojumiem, neieskaitot PVN: 

1.1. gultas vietas noma – 6,38 EUR/diennaktī vienai personai (pielikums Nr.1); 

1.2. kanoe laivas komplekta “Laiva Canoe C-4” (inventāra Nr.03_02185), kurā ietilpst 

viena kanoe laiva, četri kanoe airi un piecas glābšanas vestes, noma –                       

17,78 EUR/dienā (līdz 8 stundām) (pielikums Nr.2). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 01.03.2012. lēmumu Nr.115 “Par Talsu 

novada Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes struktūrvienības Sabiles sporta centra 

maksas pakalpojumu”. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 12.06.2014. lēmumu Nr.260 “Par Sabiles 

pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes iesniegumu”. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 

 
Maurere 63237583 

ilze.maurere@talsi.lv 

 

 



 

 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2. Juridiskajai nodaļai; 

3. Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldei. 



 

 

 

 

Pielikums Nr.1 

Talsu novada domes __.08.2020. lēmumam Nr.____  

"Par Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes struktūrvienības  

Sabiles sporta centra maksas pakalpojumiem" 

 

 

Maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķins 
 

Iestāde/struktūrvienība: Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvalde/ 

                                       Sabiles sporta centrs (08.1211) 

Maksas pakalpojuma veids: gultas vietas noma 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    S.Pētersone 

 

 
Dorše 63237889 

iveta.dorse@talsi.lv 

 

Izdevumu 

klasifikācijas 

kods 

Rādītājs 

Izmaksu apjoms 

mēnesī viena maksas 

pakalpojuma veida 

nodrošināšanai, EUR 

 Tiešās izmaksas (Tizm)  

2312 

Gultas vērtība (gultas iegādes vērtība 94.00 EUR/ 

mazvērtīgā inventāra lietderīgās kalpošanas laiks 1 

gads/12 mēneši) 

7.83 

1100 Apkopēja, dežuranta darba samaksa 277.00 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas 
66.73 

 Tiešās izmaksas kopā: 351.56 

 Netiešās izmaksas (Nizm)  

1100 Administrācijas darba samaksa 70.00 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas 
16.86 

2239 
Pārējie ar iestādes darbību veicamo funkciju 

nodrošināšanai saistītie pakalpojumi 
19.17 

2244 Ēku, būvju, telpu uzturēšana 163.00 

2351 Kārtējā remonta un uzturēšanas materiāli 170.40 

 Netiešās izmaksas kopā: 439.43 

Pakalpojuma izmaksas mēnesī kopā: 790.99 

Prognozētais maksas pakalpojumu skaits mēnesī, gab. (Vsk)* 124 

Maksas pakalpojuma izcenojums euro par vienu diennakti 

(pakalpojuma izmaksas kopā dalītas ar maksas pakalpojuma 

vienību skaitu mēnesī) (Imp) 

6.38 



Pielikums Nr.2 

Talsu novada domes __.08.2020. lēmumam Nr.____ 

"Par Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes struktūrvienības 

Sabiles sporta centra maksas pakalpojumiem" 

Maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķins 

Iestāde/struktūrvienība: Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvalde/ 

Sabiles sporta centrs (08.1211) 

Maksas pakalpojuma veids: Pamatlīdzekļa ar inventāra Nr. 03 02185  Laiva Canoe C-4 (1 

kanoe laivas komplekta) noma 

Komplektā ietilpst – laiva 1 gab., kanoe airi 4 gab., glābšanas vestes 5 gab. 

Domes priekšsēdētāja     S.Pētersone

Dorše 63237889 

iveta.dorse@talsi.lv 

Izdevumu 

klasifikācijas 

kods 

Rādītājs 

Izmaksu apjoms 

mēnesī viena maksas 

pakalpojuma veida 

nodrošināšanai, EUR 

Tiešās izmaksas (Tizm) 

5231 P/L ar inventāra Nr. 03_02185 nolietojums mēnesī 7.10 

1100 Strādnieka darba darba samaksa 21.50 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas 
5.18 

Tiešās izmaksas kopā: 33.78 

Netiešās izmaksas (Nizm) 

1100 Administrācijas darba samaksa 65.00 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas 
15.65 

2351 Kārtējā remonta un uzturēšanas materiāli 10.00 

Netiešās izmaksas kopā: 90.65 

Pakalpojuma izmaksas mēnesī kopā: 124.43 

Prognozētais maksas pakalpojumu skaits mēnesī, gab. (Vsk)* 7 

Maksas pakalpojuma izcenojums euro par vienu dienu 

pakalpojuma izmaksas kopā dalītas ar maksas pakalpojuma 

vienību skaitu mēnesī) (Imp) 

17.78 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

Par finansējuma piešķiršanu Lībagu pārvaldei no nekustamās mantas atsavināšanas 

rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts Lībagu pagasta pārvaldes iesniegums Nr.1-8e/31, 

turpmāk – iesniegums, (reģistrēts Talsu novada pašvaldībā ar Nr.12-9/5123) ar lūgumu 

piešķirt finansējumu 2500,00 EUR apmērā no nekustamās mantas atsavināšanas līdzekļu 70 

procentu daļas stikla vitrīnu, kas norobežo ārsta kabinetu un medmāsas pieņemšanas kabinetu 

no uzgaidāmās telpas, iegādei un uzstādīšanai P.Bleses ģimenes ārsta praksē nedzīvojamā ēkā 

“Pagastmāja”, Mundigciems, Lībagu pag., Talsu nov. (kadastra apzīmējums 

88720040111001).  

Lībagu pagasta pārvaldes ēkā “Pagastmāja”, Mundigciems, Lībagu pag., Talsu nov., 

telpās, kur atrodas P.Bleses ģimenes ārsta prakse, tiek īstenots Eiropas Reģionālās attīstības 

fonda finansēts projekts Nr.9.3.2.0/19/A/057 “Veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana 

Talsu novadā”. Projekta ietvaros četrās telpās tiek atjaunota grīda, nomainīti trīs logi. Plānots, 

ka darbi tiks pabeigti līdz 15.09.2020. Projekta ietvaros nav paredzēti darbi vides pieejamības 

nodrošināšanai ģimenes ārsta praksē. Personām ar īpašām vajadzībām iekļūšana ģimenes ārsta 

uzgaidāmajā telpā, ārsta pieņemšanas kabinetā un medmāsas kabinetā nav nodrošināta, to 

neatļauj durvju platums. Uzgaidāmajā telpā ir izvietotas divas stikla vitrīnas, kas norobežo 

ārsta kabinetu un medmāsas pieņemšanas kabinetu no uzgaidāmās telpas, arī durvju platums 

nenodrošina piekļuvi personām ar īpašām vajadzībām. Lai nodrošinātu vides pieejamību 

personām ar īpašām vajadzībām, nepieciešams izgatavot un uzstādīt jaunas stikla vitrīnas 

atbilstoši durvju platumam (vismaz 900 mm). 

Talsu novada pašvaldības nekustamās mantas atsavināšanas nolikuma (Talsu novada 

domes 30.08.2018. lēmums Nr.364) 24.1.punkts nosaka, ka atsavināšanas rezultātā iegūtie 

finanšu līdzekļi, kas paliek pašvaldības īpašumā tiek sadalīti sekojoši pilsētas vai pagasta, 

kuras teritorijā atsavināta nekustamā manta, sociālās infrastruktūras objektu sakārtošanai 

(būvniecībai, kuras veikšanai atbilstoši normatīvo aktu prasībām ir jāizstrādā būvniecības 

ieceres dokumentācija un jāsaņem Talsu novada būvvaldes akcepts, un jaunu pamatlīdzekļu 

iegādei) vai kredītsaistību, kas attiecināmas uz atsavināmo objektu, dzēšanai tiek novirzīti 

70% apmērā no finanšu līdzekļiem.  

 Lībagu pagasta pārvaldes teritorijā nekustamās mantas atsavināšanas rezultātā iekasēti 

finanšu līdzekļi, kas saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nekustamās mantas atsavināšanas 



nolikuma (Talsu novada domes 30.08.2018. lēmums Nr.364) 24.1.punktu var tikt izlietoti 

iesniegumā minētās vajadzības segšanai. 

Lībagu pagasta pārvaldes atsavināto finanšu līdzekļu 70 procentu apjoms ir 6556,00 

EUR apmērā, un tās sadalījums ir sekojošs: “Lazdas” N, Lībagu pag., Talsu nov., 602,00 

EUR, “Eglāju kūts”, Lībagu pag., Talsu nov., 142,00 EUR, “Baltiņi”-5, Lībagu pag., Talsu 

nov. 512,00 EUR, “Baltiņi”-4, Lībagu pag., Talsu nov., 683,00 EUR, “Birzmaļi”-10, Lībagu 

pag., Talsu nov., 23,00 EUR, “Pagasta garāža”, Lībagu pag., Talsu nov., 1479,00 EUR, 

“Brūži”-13, Lībagu pag., Talsu nov., 323,00 EUR, “Vaidavas”, Lībagu pag., Talsu nov., 

100,00 EUR, “Mazstende”-3, Lībagu pag., Talsu nov., 158,00 EUR, “Saulītes”-22, Lībagu 

pag., Talsu nov., 735,00 EUR, “Birzmaļi”-1, Lībagu pag., Talsu nov., 189,00 EUR, 

“Lībkalni”, Lībagu pag., Talsu nov., 1610,00 EUR. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas ilgtermiņa prioritātes i-4 

“Veselības aprūpe” rīcības virzienu i-4-4 “Atbalsts primārās veselības aprūpes iestāžu 

infrastruktūras uzlabošanai. Vides pieejamībai un energoefektivitātes paaugstināšanai 

sadarbībā ar veselības aprūpes institūcijām”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

14.panta otrās daļas 3. un 6. punktu, Talsu novada domes 30.01.2020. lēmumu Nr.25 “Talsu

novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžets”, Talsu novada pašvaldības nekustamās mantas

atsavināšanas nolikuma (Talsu novada domes 30.08.2018. lēmums Nr.364) 24.1.punktu,

Talsu novada domes Finanšu komitejas __.__.2020. lēmumu,

Talsu novada dome nolemj: 

1. Piešķirt finansējumu Lībagu pagasta pārvaldei līdz 2500,00 EUR (divi tūkstoši pieci simti

euro un 00 centi), tai skaitā PVN, vides pieejamības nodrošināšanai pašvaldības

nedzīvojamā ēkā  “Pagastmāja”, Lībagu pag., Talsu nov. (kadastra apzīmējums

88720040111001).

2. Finansējumu 2500,00 EUR paredzēt no nekustamās mantas atsavināšanas līdzekļiem

Lībagu pagastā 70 procentu daļas.

3. Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai veikt izmaiņas budžetā atbilstoši 1., 2. punktam.

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.

Domes priekšsēdētāja  S.Pētersone

Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Lībagu pagasta pārvaldei;

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai;

3. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai.



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

Par finansējuma piešķiršanu Valdgales pārvaldei no nekustamās mantas atsavināšanas 

rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts Valdgales pagasta pārvaldes iesniegums Nr.1-8e/30, 

turpmāk – iesniegums, (reģistrēts Talsu novada pašvaldībā ar Nr.12-9e/5152) ar lūgumu 

piešķirt finansējumu 32618,88 EUR apmērā no nekustamās mantas atsavināšanas līdzekļu 70 

procentu daļas pirmsskolas izglītības iestādes “Kamenīte” labiekārtojuma darbiem.  

Lai noskaidrotu nepieciešamo finansējumu PII “Kamenīte” teritorijas labiekārtojumam, 

2020.gada 8.jūnijā tika izsludināts iepirkums “PII “Kamenīte” teritorijas labiekārtojums”, 

iepirkuma identifikācijas Nr.TNPz 2020/50, kas noslēdzās bez rezultāta. 2020.gada 9. jūlijā tika 

atkārtoti izsludināts iepirkums “PII “Kamenīte” teritorijas labiekārtojums”, iepirkuma 

identifikācijas Nr.TNPz 2020/67. Iepirkuma komisija līguma slēgšanas tiesības piešķīrusi 

pretendentam SIA “Prestons”, kas iesniedzis vienīgo piedāvājumu par 31 866,49 EUR bez 

PVN, kopējā summa 38 558,45 EUR.  

Pamatojoties uz Talsu novada pašvaldības 23.04.2020. rīkojumu Nr.4-1e/129 “Par 

finansējuma sadali āra teritorijas labiekārtošanai”, Valdgales pagasta pārvaldei piešķirtais 

finansējums Pūņu pamatskolas pirmsskolas teritorijas āra aktivitāšu centra iegādei, 

uzstādīšanai un atjaunošanai  sastāda 5939,57 EUR (pieci tūkstoši deviņi simti trīsdesmit 

deviņi euro un 57 centi) apmērā. 

Talsu novada pašvaldības nekustamās mantas atsavināšanas nolikuma (Talsu novada 

domes 30.08.2018. lēmums Nr.364) 24.1.punkts nosaka, ka atsavināšanas rezultātā iegūtie 

finanšu līdzekļi, kas paliek pašvaldības īpašumā tiek sadalīti sekojoši pilsētas vai pagasta, 

kuras teritorijā atsavināta nekustamā manta, sociālās infrastruktūras objektu sakārtošanai 

(būvniecībai, kuras veikšanai atbilstoši normatīvo aktu prasībām ir jāizstrādā būvniecības 

ieceres dokumentācija un jāsaņem Talsu novada būvvaldes akcepts, un jaunu pamatlīdzekļu 

iegādei) vai kredītsaistību, kas attiecināmas uz atsavināmo objektu, dzēšanai tiek novirzīti 

70% apmērā no finanšu līdzekļiem.  

 Valdgales pagasta pārvaldes teritorijā nekustamās mantas atsavināšanas rezultātā 

iekasēti finanšu līdzekļi, kas saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nekustamās mantas 

atsavināšanas nolikuma (Talsu novada domes 30.08.2018. lēmums Nr.364) 24.1.punktu  var 

tikt izlietoti iesniegumā minētās vajadzības segšanai. 

Valdgales pagasta pārvaldes atsavināto finanšu līdzekļu 70 procentu summa ir 

53 955,00 EUR apmērā, un tās sadalījums ir sekojošs: “Māja Nr.5”, Valdgales pag., Talsu 



nov., 1341,00 EUR, “Pārupes”, Valdgales pag., Talsu nov., 3755,00 EUR, “Cīruļu stacija”, 

Valdgales pag., Talsu nov., 1362,00 EUR, “Kalnimatu dīķis”, Valdgales pag., Talsu nov., 

45 358,00 EUR, “Parkmaļi – 1”, Valdgales pag., Talsu nov., 115,00 EUR, “Silavas” 26, 

Valdgales pag., Talsu nov., 154,00 EUR, “Pagrabs”, Valdgales pag., Talsu nov., 54,00 EUR, 

“Pavītoli”, Valdgales pag., Talsu nov., 812,00 EUR, “Noliktava”, Valdgales pag., Talsu nov., 

462,00 EUR, “Silavas” 19, Valdgales pag., Talsu nov., 542,00 EUR. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas ilgtermiņa prioritātes i-2 

“Izglītība” rīcības virzienu i-2-2 “Pirmsskolas izglītība”, rīcībā i-2-2-2 “Energoefektivitātes 

uzlabošana, remonti un teritoriju labiekārtošana”, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

14.panta otrās daļas 3. un 6.punktu, Talsu novada domes 30.01.2020. lēmumu Nr.25 “Talsu

novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžets”, Talsu novada pašvaldības nekustamās mantas

atsavināšanas nolikuma (Talsu novada domes 30.08.2018. lēmums Nr.364) 24.1.punktu,

Talsu novada domes Finanšu komitejas __.__.2020. lēmumu,

Talsu novada dome nolemj: 

1. Piešķirt finansējumu Valdgales pagasta pārvaldei 32 618,88 EUR (trīsdesmit divi tūkstoši

seši simti astoņpadsmit euro un 88 centi), tai skaitā PVN, pirmsskolas izglītības iestādes

“Kamenīte” labiekārtošanas darbiem adresē “Kamenītes”, Pūņas, Valdgales pag., Talsu

nov. (kadastra Nr.88920090248).

2. Finansējumu 32 618,88 EUR paredzēt no nekustamās mantas atsavināšanas līdzekļiem

Valdgales pagastā 70 procentu daļas.

3. Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai veikt izmaiņas budžetā atbilstoši 1., 2. punktam.

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.

Domes priekšsēdētāja  S.Pētersone

Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Valdgales pagasta pārvaldei;

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai;

3. Izglītības pārvaldei.



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

Par finansējuma piešķiršanu Laidzes pārvaldei no nekustamās mantas atsavināšanas 

rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts Laidzes pagasta pārvaldes iesniegums Nr.1-8e/38, 

turpmāk – iesniegums, (reģistrēts Talsu novada pašvaldībā ar Nr.12-9e/5227) ar lūgumu 

piešķirt finansējumu 19 985,61 EUR apmērā no nekustamās mantas atsavināšanas līdzekļu 70 

procentu daļas projekta “Laidzes ezera krastmalas labiekārtošana” priekšfinansēšanai un 

līdzfinansēšanai 

Talsu novada pašvaldība īsteno Lauku atbalsta dienesta projektu Nr. 19-08-AL35-

A019.2203-000003 “Laidzes ezera krastmalas labiekārtošana” (turpmāk – Projekts) ar 

apstiprinātām kopējām projekta izmaksām 57709,09 EUR. Saskaņā ar Lauku atbalsts dienesta 

26.11.2019. lēmumu projekta attiecināmās izmaksas ir 20000,00 EUR, no tām publiskais 

finansējums ir 18000,00 EUR un pašvaldības 10% līdzfinansējums ir 2000,00 EUR. Projekta 

neattiecināmās izmaksas ir 37709,09 EUR. 30.01.2020. no Lauku atbalsta dienesta saņemts 

avanss 3600,00 EUR. 

Projektā paredzēta Laidzes ezera krastmalas un piegulošās teritorijas sakārtošana un 

labiekārtošana un būvuzraudzības pakalpojuma nodrošināšana. Projekts tiks īstenots 

nekustamajos īpašumos “Ezermalas” ar kadastra Nr. 88680070139 (nek. īp. pamatlīdzekļu 

kartiņas Nr. 02_8902), “Bioloģiskie attīrīšanas dīķi” ar kadastra Nr. 88680070248 (nek. īp. 

pamatlīdzekļu kartiņas Nr. 02_8885) un “Spuras” ar kadastra Nr. 88680080146 (nek. īp. 

pamatlīdzekļu kartiņas Nr. 02_8937), kas ir Talsu novada pašvaldības īpašumā. Projekta 

īstenošanas laiks - 2021.gada 25.novembris.  

Talsu novada dome 25.07.2019. pieņēma lēmumu Nr.492 “Par Talsu novada 

pašvaldības piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Laidzes ezera krastmalas 

labiekārtošana””, kurā paredzēts projekta līdzfinansējums un priekšfinansējums 10 000 EUR 

apmērā  no Talsu novada pašvaldības nekustamās mantas atsavināšanas līdzekļiem, no Dabas 

resursu nodokļa 37 307,00 EUR un Talsu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem 6802,09 

EUR. 

Projekta ietvaros 16.07.2020. veikts būvdarbu iepirkums Nr. TNP 2020/68 “Laidzes 

ezera krastmalas un piegulošās teritorijas sakārtošana un labiekārtošana 1.kārta” (turpmāk – 

Iepirkums) un saskaņā ar Iepirkuma komisijas 28.07.2020. lēmumu līguma slēgšanas tiesības 

piešķirtas piedāvājumam ar cenu 55658,50 EUR (piecdesmit pieci tūkstoši seši simti 

piecdesmit astoņi euro 50 centi), neieskaitot PVN 21%. 03.08.2020. veikta tirgus izpēte par 



 

 

 

 

būvuzraudzības pakalpojuma nodrošināšanu un saskaņā ar tirgus izpētes rezultātiem par 

būvuzraudzības pakalpojuma veicēju izvēlēts lētākā piedāvājuma iesniedzējs, kura piedāvātā 

cena ir 750,00 EUR (septiņi simti piecdesmit euro, 00 centi). 

Veiktā Iepirkuma un tirgus izpētes rezultātā Projekta kopējās izmaksas palielinās par 

10387,70 EUR (desmit tūkstoši trīs simti astoņdesmit septiņi euro, 70 centi) un kopumā ir 

68096,79 EUR (sešdesmit astoņi tūkstoši deviņdesmit seši euro, 79 centi), ieskaitot PVN 

21%. Projekta īstenošanai Talsu novada pašvaldības 2020.gada apstiprinātajā budžetā sadaļā 

“Būvprojektu izstrādei projektu sagatavošanai, t.sk. projektu neattiecināmajām izmaksām” ir 

ieplānots finansējums 6802,09 EUR, no Dabas resursu nodokļa Laidzes pārvaldes daļas 

plānots finansējums 37 709,09 EUR apmērā, avanss no Lauku atbalsta dienesta saņemts 

3600,00 EUR apmērā. Tātad nepieciešams papildu finansējums 19 985,61 EUR apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Laidzes pagasta pārvalde lūdz piešķirt finansējumu no 

atsavināšanas rezultātā iegūtajiem līdzekļiem 19 985,61 EUR (deviņpadsmit tūkstoši deviņi 

simti astoņdesmit pieci tūkstoši euro, 61 centi), lai nodrošinātu līdzfinansējumu un 

priekšfinansējumu projekta 1.kārtas realizācijai. 

Talsu novada pašvaldības nekustamās mantas atsavināšanas nolikuma (Talsu novada 

domes 30.08.2018. lēmums Nr.364) 24.1.punkts nosaka, ka atsavināšanas rezultātā iegūtie 

finanšu līdzekļi, kas paliek pašvaldības īpašumā tiek sadalīti sekojoši pilsētas vai pagasta, 

kuras teritorijā atsavināta nekustamā manta, sociālās infrastruktūras objektu sakārtošanai 

(būvniecībai, kuras veikšanai atbilstoši normatīvo aktu prasībām ir jāizstrādā būvniecības 

ieceres dokumentācija un jāsaņem Talsu novada būvvaldes akcepts, un jaunu pamatlīdzekļu 

iegādei) vai kredītsaistību, kas attiecināmas uz atsavināmo objektu, dzēšanai tiek novirzīti 

70% apmērā no finanšu līdzekļiem.  

 Laidzes pagasta pārvaldes teritorijā nekustamās mantas atsavināšanas rezultātā iekasēti 

finanšu līdzekļi, kas saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nekustamās mantas atsavināšanas 

nolikuma (Talsu novada domes 30.08.2018. lēmums Nr.364) 24.1.punktu var tikt izlietoti 

iesniegumā minētās vajadzības segšanai. 

Laidzes pagasta pārvaldes atsavināto finanšu līdzekļu 70 procentu summa ir 20 285,00 

EUR apmērā, un tās sadalījums ir sekojošs: “Niedres” 5, Laidzes pag., Talsu nov., 251,00 

EUR, “Auziņas”, Laidzes pag., Talsu nov., 548,00 EUR, “Jāņkalni 1” 1, Laidzes pag., Talsu 

nov. 2285,00 EUR, “Jasmīni” 1, Laidzes pag., Talsu nov., 1314,00 EUR, “Veckalniņi”, 

Laidzes pag., Talsu nov., 2205,00 EUR, “Pagastmāja”, Laidzes pag., Talsu nov., 4203,00 

EUR, “Augļudārzs 24”, Laidzes pag., Talsu nov., 646,00 EUR, “Augļudārzs 23”, Laidzes 

pag., Talsu nov., 667,00 EUR, “Pūpoli”, Laidzes pag., Talsu nov., 511,00 EUR, “Odiņi” 2, 

Laidzes pag., Talsu nov., 280,00 EUR, “Pirts”, Laidzes pag., Talsu nov., 1803,00 EUR, 

“Bungas”, Laidzes pag., Talsu nov., 1830,00 EUR, “Raudiņas”, Laidzes pag., Talsu nov., 

3742,00 EUR. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas ilgtermiņa prioritātes i-9 

“Vide un publiskā ārtelpa” rīcības virzienu i-9-2 “Publiskā ārtelpa” rīcību i-9-2-2 “Apdzīvoto 

vietu publisko teritoriju labiekārtošana, infrastruktūras uzturēšana un pilnveide”, pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. un 6.punktu, Talsu novada domes 

30.01.2020. lēmumu Nr.25 “Talsu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžets”, Talsu 

novada pašvaldības nekustamās mantas atsavināšanas nolikuma (Talsu novada domes 

30.08.2018. lēmums Nr.364) 24.1.punktu, Talsu novada domes Finanšu komitejas 

__.__.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu Laidzes pagasta pārvaldei 19 985,61 EUR (deviņpadsmit tūkstoši 

deviņi simti astoņdesmit pieci euro un 61 cents), tai skaitā PVN, projekta Nr. 19-08-



AL35-A019.2203-000003 “Laidzes ezera krastmalas labiekārtošana” priekšfinansēšanai 

un līdzfinansēšanai.  

2. Finansējumu 19 985,61 EUR paredzēt no nekustamās mantas atsavināšanas līdzekļiem

Laidzes pagastā 70 procentu daļas.

3. Atgriezt Talsu novada pašvaldības budžetā projekta īstenošanas gaitā no Lauku atbalsta

dienesta saņemto publisko finansējumu, palielinot plānoto naudas līdzekļu atlikumu gada

beigās.

4. Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai veikt izmaiņas budžetā atbilstoši 1., 2.,

3.punktam.

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.

Domes priekšsēdētāja  S.Pētersone

Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Laidzes pagasta pārvaldei;

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai;

3. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai.



     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

____._____.________. Nr._______ 

Par finansējuma piešķiršanu Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei no 

nekustamās mantas atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem 

Talsu novada pašvaldībā saņemts Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes 

iesniegums Nr.1-8/56, turpmāk – iesniegums, (reģistrēts Talsu novada pašvaldībā ar Nr.12-

9/5309) ar lūgumu piešķirt finansējumu 3494,12 EUR apmērā no nekustamās mantas 

atsavināšanas līdzekļu 70 procentu daļas tirgus laukuma izveidei Lielajā ielā 19, 

Valdemārpilī, Talsu novadā (kadastra apzīmējums 88170010092), tirdzniecības vietas 

pamatnes izveidei.  

Talsu novada pašvaldības nekustamās mantas atsavināšanas nolikuma (Talsu novada 

domes 30.08.2018. lēmums Nr.364) 24.1.punkts nosaka, ka atsavināšanas rezultātā iegūtie 

finanšu līdzekļi, kas paliek pašvaldības īpašumā tiek sadalīti sekojoši pilsētas vai pagasta, 

kuras teritorijā atsavināta nekustamā manta, sociālās infrastruktūras objektu sakārtošanai 

(būvniecībai, kuras veikšanai atbilstoši normatīvo aktu prasībām ir jāizstrādā būvniecības 

ieceres dokumentācija un jāsaņem Talsu novada būvvaldes akcepts, un jaunu pamatlīdzekļu 

iegādei) vai kredītsaistību, kas attiecināmas uz atsavināmo objektu, dzēšanai tiek novirzīti 

70% apmērā no finanšu līdzekļiem.  

 Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes teritorijā nekustamās mantas 

atsavināšanas rezultātā iekasēti finanšu līdzekļi, kas saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 

nekustamās mantas atsavināšanas nolikuma (Talsu novada domes 30.08.2018. lēmums 

Nr.364) 24.1.punktu var tikt izlietoti iesniegumā minētās vajadzības segšanai. 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes atsavināto finanšu līdzekļu 70 

procentu summa ir 12 418,00 EUR apmērā, un tās sadalījums ir sekojošs: K.Valdemāra 4, 

Valdemārpils, Talsu nov., 1134,00 EUR, Lielā 25A-3, Valdemārpils, Talsu nov., 944,00 

EUR, “Ezermuiža” 4, Ārlavas pag., Talsu nov., 11,00 EUR, “Ezermuiža” 5, Ārlavas pag., 

Talsu nov., 11,00 EUR, “Ezermuiža”6, Ārlavas pag., Talsu nov., 11,00 EUR, “Vecā skola” 

dzīvoklis Nr.7, Ārlavas pag., Talsu nov., 118,00 EUR, “Poprags” 3, Ārlavas pag., Talsu nov., 

104,00 EUR, “Poprags” 2, Ārlavas pag., Talsu nov., 110,00 EUR, “Eidoņi”, Ārlavas pag., 

Talsu nov., 2181,00 EUR, Lielā 23-5, Valdemārpils, Talsu nov., 275,00 EUR, Dižliepadas 

iela 9, Valdemārpils, Talsu nov., 7519,00 EUR. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas ilgtermiņa Attīstības 

programmas ilgtermiņa Attīstības programmas ilgtermiņa prioritātes i-9 “Vide un publiskā 

ārtelpa” rīcības virzienu i-9-2 “Publiskā ārtelpa” rīcību i-9-2-3 “Publisko teritoriju 



 

 

 

 

labiekārtošana pagastu un pilsētu teritorijās”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

14.panta otrās daļas 3. un 6. punktu, Talsu novada domes 30.01.2020. lēmumu Nr.25 “Talsu 

novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžets”, Talsu novada pašvaldības nekustamās mantas 

atsavināšanas nolikuma (Talsu novada domes 30.08.2018. lēmums Nr.364) 24.1.punktu, 

Talsu novada domes __.__.2020. Finanšu komitejas lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei 3494,12 EUR 

(trīs tūkstoši četri simti deviņdesmit četri euro un 12 centi), tai skaitā PVN, tirgus 

laukuma izveidei Lielajā ielā 19, Valdemārpilī, Talsu novadā (kadastra apzīmējums 

88170010092).  

2. Finansējumu 3494,12 EUR paredzēt no nekustamās mantas atsavināšanas līdzekļiem 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagastā 70 procentu daļas. 

3. Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai veikt izmaiņas budžetā atbilstoši 1., 2. punktam. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

 

 

Domes priekšsēdētāja                               S.Pētersone 
 

 

Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

Par finansējuma piešķiršanu Strazdes pagasta pārvaldei no budžeta līdzekļu 

programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts Strazdes pagasta pārvaldes iesniegums Nr.1-8/14, 

turpmāk – iesniegums, (reģistrēts Talsu novada pašvaldībā ar Nr.12-9/5391) ar lūgumu 

piešķirt finansējumu 28636,39 EUR apmērā vienkāršotai jumta atjaunošanai nedzīvojamai 

ēkai “Strazdes muiža”, Strazdes pag., Talsu nov., 605,00 EUR būvuzraudzībai un 192,00 

EUR ugunsdrošības signalizācijas demontāžai un montāžai ēkas bēniņos.  

Būvniecības valsts kontroles birojs veicis pārbaudi nedzīvojamā ēkā “Strazdes muiža”, 

Strazdes pag., Talsu nov. (kadastra apzīmējums 88860030146009), konstatējis bīstamību ēkas 

jumta konstrukcijā. Ņemot vērā, ka šī ir publiska ēka, Būvniecības valsts kontroles birojs 

uzdevis līdz 2021.gada februārim veikt jumta konstrukcijas pārbūvi un nostiprināšanu. Līdz 

šim veikta būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde (apliecinājuma karte ēkas atjaunošanai, 

ēkas fasādes apliecinājuma karte, darbu apjomu aprēķins), kā arī  noslēdzies iepirkums 

“Vienkāršota jumta atjaunošana Strazdes muižā”, kurā ir uzvarētājs par summu 28 636,39 

EUR, ieskaitot PVN. Lai veiktu jumta vienkāršoto atjaunošanu ir nepieciešama būvuzraudzība 

– nepieciešamais finansējums 605,00 EUR, ieskaitot PVN. Kā arī nepieciešams veikt bēniņos 

esošās ugunsdrošības signalizācijas demontāžu pirms darbu uzsākšanas un montāžu pēc darbu 

pabeigšanas, par summu 192,00 EUR, ieskaitot PVN. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. un 6. punktu, Talsu 

novada domes 30.01.2020. lēmumu Nr.25 “Talsu novada pašvaldības 2020.gada 

pamatbudžets”, Talsu novada pašvaldības budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem” pieprasījuma un izlietojuma nolikuma (Talsu novada domes 24.02.2011. 

lēmums Nr.112) 5.punktu, Talsu novada domes Finanšu komitejas 20.08.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu Strazdes pagasta pārvaldei 29 433,39 EUR (divdesmit deviņi 

tūkstoši četri simti trīsdesmit trīs euro un 39 centi), tai skaitā PVN, nedzīvojamās ēkas 

“Strazdes muiža”, Strazdē, Strazdes pag., Talsu nov. (kadastra apzīmējums 

88860030146009): 

1.1. vienkāršotai jumta atjaunošanai – 28 636,39 EUR; 

1.2. būvuzraudzībai – 605,00 EUR; 



1.3. ugunsdrošības signalizācijas demontāžai pirms darbu uzsākšanas un montāžai 

pēc darbu pabeigšanas – 192,00 EUR.  

2. Finansējumu 29 433,39 EUR paredzēt no budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem

gadījumiem”.

3. Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai veikt izmaiņas budžetā atbilstoši 1., 2. punktam.

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.

Domes priekšsēdētāja  S.Pētersone

Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Strazdes pagasta pārvaldei;

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai.



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi  

Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības padomē 

 

Lai nodrošinātu Talsu novada pašvaldības pārstāvniecību Kurzemes plānošanas 

reģiona Attīstības padomē, kas koordinē Kurzemes pašvaldību sadarbību un sadarbību ar citu 

plānošanas reģionu pašvaldībām, valsts pārvaldes iestādēm, starptautiskajām institūcijām, 

nevalstiskajām organizācijām un citām juridiskām un fiziskām personām Kurzemes reģiona 

ilgtspējīgas un līdzsvarotas attīstības interesēs, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 27.punktu un Talsu novada domes Finanšu komitejas 2020.gada 

20.augusta lēmumu,  

  

Talsu novada dome nolemj: 

  

1. Apstiprināt Talsu novada domes priekšsēdētāju Sandru Pētersoni par Talsu novada 

pašvaldības pārstāvi Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības padomē. 

2. Apstiprināt Talsu novada domes priekšsēdētāja vietnieku tautsaimniecības un attīstības 

jautājumos Andi Astrātovu par Talsu novada pašvaldības pārstāvja aizvietotāju Kurzemes 

plānošanas reģiona Attīstības padomē. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2018.gada 16.augusta lēmumu Nr.325 “Par 

Talsu novada pašvaldības pārstāvi Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības padomē”. 
 
 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 

 
Lorence 63237682 

aija.lorence@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības padomei; 

2. Sandrai Pētersonei; 

3. Andim Astrātovam; 

4. Dainim Karolam; 

5. Normundam Tropiņam. 



 

 

 

 

 
 Latvijas Republika 

            TALSU NOVADA DOME  

    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts 

pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.__, __.punkts)  

Talsos  

 

___.08.2020.           Nr.__ 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2015.gada 12.marta lēmumā Nr.126   

“Par Talsu novada pašvaldības līdzdalību biedrības “Reģionālo attīstības  

centru apvienība” dibināšanā” 

 

 

Pamatojoties uz Biedrību un nodibinājumu likuma 23.panta pirmo daļu, likuma “Par 

pašvaldībām“ 21.panta pirmās daļas 27.punktu un saskaņā ar Talsu novada domes Finanšu 

komitejas 2020. gada 20.augusta lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Grozīt Talsu novada domes 2015.gada 12.marta lēmumu Nr.126 “Par Talsu novada 

pašvaldības līdzdalību biedrības “Reģionālo attīstības centru apvienība” dibināšanā” un 

izteikt 3.punktu šādā redakcijā: 

“3. Pilnvarot domes priekšsēdētāju Sandru Pētersoni pārstāvēt Talsu novada pašvaldību 

biedrībā “Reģionālo attīstības centru apvienība” pārvaldes un lēmējinstitūcijā”. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2018.gada 16.augusta lēmumu Nr.330 

“Par grozījumiem Talsu novada domes 2015.gada 12.marta lēmumā Nr.126 “Par Talsu 

novada pašvaldības līdzdalību biedrības “Reģionālo attīstības centru apvienība” 

dibināšanā””. 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone  

 

 
Lorence 63237682 

aija.lorence@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Biedrībai “Reģionālo attīstības centru apvienība”, Grēcinieku 1, Rīga, LV-1050; 

2. Sandrai Pētersonei; 

3. Dainim Karolam. 



     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

____.08.2020.  Nr._______ 

Par Daces Spades atbrīvošanu no Talsu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisijas 

priekšsēdētājas amata 

Talsu novada pašvaldībā 2020.gada 12.augustā saņemts (reģistrēts ar Nr.12-3/5335) 

Talsu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisijas priekšsēdētājas Daces Spades 

iesniegums ar lūgumu atbrīvot no darba Talsu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisijā 

ar 2020.gada 31.augustu. Dace Spade par Talsu novada dzīvojamo māju privatizācijas 

komisijas locekli apstiprināta ar Talsu novada domes 2019.gada 29.augusta lēmumu Nr.541.  

Izskatot Daces Spades iesniegumu un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 27.punktu,

Talsu novada dome nolemj: 

Atbrīvot Daci Spadi no Talsu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisijas 

priekšsēdētājas pienākumu pildīšanas ar 2020.gada 31.augustu. 

Domes priekšsēdētāja  S.Pētersone

Lorence 63237682 

aija.lorence@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Dacei Spadei;

2. Dzīvojamo māju privatizācijas komisijai;

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai;

4. Juridiskajai nodaļai;

5. Kancelejai;

6. Sabiedrisko attiecību nodaļai.



     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

____._____.________.       Nr._______ 

Par grozījumiem Talsu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisijas nolikumā 

Lai nodrošinātu Talsu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisijas darbu, 

pamatojoties likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta pirmās 

daļas 2.punktu un 61.pantu, Talsu novada domes Finanšu komitejas 20.08.2020. lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

Grozīt Talsu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisijas nolikumu (Talsu novada 

domes 23.07.2009. lēmuma Nr.50 “Par Talsu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisiju” 

2.punkts) un izteikt nolikuma 7.punktu šādā redakcijā:

“7. Komisiju četru locekļu sastāvā un tās priekšsēdētāju ieceļ attiecīgās pašvaldības dome”.

Domes priekšsēdētāja  S.Pētersone

Lorence 63237682 

aija.lorence@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Talsu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisijai;

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai.



     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

____._____.________. Nr._______ 

Par Talsu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisiju 

Lai izpildītu likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 85.pantā noteikto 
un nodrošinātu Talsu novada administratīvajā teritorijā esošai dzīvojamai mājai funkcionāli 
nepieciešamā zemes gabala robežu pārskatīšanu, pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību 
dzīvojamo māju privatizāciju” 57.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu 
un 61.pantu, Talsu novada domes Finanšu komitejas 2020.gada 20.augusta lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Izveidot Talsu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisiju šādā sastāvā:

1.1. Komisijas priekšsēdētāja Inga Romaško; 

1.2. Komisijas loceklis – Aivars Lācis; 

1.3. Komisijas locekle – Anda Felša; 

1.4. Komisijas loceklis – Gatis Vjaters. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2019.gada 29.augusta lēmuma Nr.541 “Par

grozījumiem Talsu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisijā” 1. punktu.

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.

Domes priekšsēdētāja  S.Pētersone

Lorence 63237682 

aija.lorence@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Talsu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisijai;

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai;

3. Juridiskajai nodaļai.

4. Kancelejai;

5. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai.



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

Par Talsu novada objektu privatizācijas un īpašuma atsavināšanas komisiju 

 

Lai nodrošinātu Talsu novada objektu privatizācijas un īpašuma atsavināšanas 

komisijas darbu, pamatojoties likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un 

41.panta pirmās daļas 2.punktu, Talsu novada domes Finanšu komitejas 20.08.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1.Izveidot Talsu novada objektu privatizācijas un īpašuma atsavināšanas komisiju 5 cilvēku 

sastāvā: 

 1.1. Komisijas priekšsēdētājs – Sandra Pētersone, domes priekšsēdētāja; 

 1.2. Komisijas loceklis – Ieva Krēķe, pašvaldības izpilddirektore; 

 1.3.Komisijas loceklis – Andis Astrātovs, domes priekšsēdētājas vietnieks 

tautsaimniecības un attīstības jautājumos; 

 1.4. Komisijas loceklis – Dainis Karols, domes priekšsēdētājas vietnieks izglītības, 

kultūras un sporta jautājumos;  

 1.5. Komisijas loceklis – Inga Gluzda, domes deputāte. 

2.Atzīt par spēku zaudējušu 17.08.2017. Talsu novada domes lēmumu Nr.345 “Par Talsu 

novada objektu privatizācijas un īpašuma atsavināšanas komisiju”. 

 
 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 

 
Lorence 63237682 

aija.lorence@talsi.lv 

 
Lēmumu nosūtīt: 

1. Talsu novada objektu privatizācijas un īpašuma atsavināšanas komisijai; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3. Juridiskajai nodaļai; 

4. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai. 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

Par izmaiņām Talsu novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisijā 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 4.punktu un Talsu 

novada domes 2020.gada 26.marta lēmumu Nr.158 “Par Talsu novada pašvaldības 

Apbalvojumu izvērtēšanas komisijas nolikuma apstiprināšanu”, saskaņā ar Talsu novada 

domes Finanšu komitejas 2020.gada 20.augusta lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Grozīt Talsu novada domes 2016.gada 25.februāra lēmuma Nr.140 “Par Talsu novada 

pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu” 1.1., 1.2. un 1.4.punktus,  

izsakot tos šādā redakcijā: 

 “1.1. komisijas priekšsēdētājs – Talsu novada domes priekšsēdētāja Sandra Pētersone; 

1.2. komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Talsu novada domes priekšsēdētājas vietnieks 

sociālajos un veselības jautājumos Normunds Tropiņš; 

1.4. komisijas loceklis – Talsu novada domes priekšsēdētājas vietnieks izglītības, kultūras 

un sporta jautājumos Dainis Karols;”. 

 
 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 

 

 
Lorence 63237682 

aija.lorence@talsi.lv 

 
Lēmumu nosūtīt: 

1. Talsu novada Apbalvojumu izvērtēšanas komisijai; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3. Juridiskajai nodaļai; 

4. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai. 



Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., L -3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.____, ____.punkts) 

Talsos 

27.08.2020.       Nr.___ 

Par Aleksandra Pelēča vārdā nosauktās 

literārās prēmijas piešķiršanu 

Turpinot Talsu pilsētas pašvaldības 2000.gadā iedibināto tradīciju, Talsu novada dome 

vienu reizi gadā, Aleksandra Pelēča atceres dienas svinīgajā sarīkojumā 10.aprīlī (2020.gadā 

pasākums pārcelts, ņemot vērā Talsu novada domes 16.04.2020. lēmumu Nr.174 “Par 

grozījumiem Talsu novada domes lēmumos par nolikumiem kultūras jomā”) piešķir 

rakstnieka Aleksandra Pelēča (1920-1995) vārdā nosaukto prēmiju literāro darbu autoriem par 

ieguldījumu Aleksandra Pelēča daiļrades pētniecībā un popularizēšanā, mākslinieciski 

augstvērtīgiem darbiem prozā, dzejā, publicistikā, literatūrzinātnē, kas veltīti Talsu novadam 

un novadiem, ar kuriem noslēgti sadarbības līgumi par reģiona galvenās bibliotēkas funkciju 

veikšanu un finansēšanu. Saskaņā ar Talsu novada domes 14.03.2019. lēmumu Nr.179 

prēmijas apmērs ir 500,00 EUR pēc nodokļu nomaksas. 

Pamatojoties uz likuma par “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Talsu 

novada domes nolikumu “Par Aleksandra Pelēča literāro prēmiju un tās piešķiršanas kārtību” 

(Talsu novada domes 14.03.2019. lēmumu Nr.179) un pretendentu izvērtēšanas komisijas 

2020.gada 29.aprīļa sēdes protokolu Nr.1, Talsu novada domes Finanšu komitejas 

20.08.2020. lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Piešķirt 2020.gada Aleksandra Pelēča vārdā nosaukto literāro prēmiju 500,00 EUR

apmērā, pēc nodokļu nomaksas, Madarai Eversonei par grāmatu “Laiku nospiedumi.

Ilgoņa Bērsona dzīve dienasgrāmatās, vēstulēs, atmiņās un attēlos.”

2. Talsu novada piederības balvu par Aleksandra Pelēča vārdā nosauktās literārās prēmijas

piešķiršanu Madarai Eversonei pasniegt Aleksandra Pelēča atceres dienas svinīgajā

sarīkojumā 2020.gada 16.septembrī Talsu Galvenajā bibliotēkā.

3. Kontroli par lēmumu izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.

Domes priekšsēdētāja S.Pētersone

Nagle 26510814 

vija.nagle@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 



     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

____._____.________. Nr._______ 

Par aizņēmuma ņemšanu projekta Nr.5.6.2.0/20/I009 “Publiskās infrastruktūras 

attīstība Talsos rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai, 2.kārta” īstenošanai 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu un likuma “Par budžetu 

un finanšu vadību” 45.pantu, likuma “Par valsts budžetu 2020.gadam” 13.panta pirmās daļas 

1.punktu,  Ministru kabineta 10.12.2019. noteikumiem Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību

aizņēmumiem un galvojumiem”, lai būtu iespējams īstenot CFLA projektu Nr.

5.6.2.0/20/I/009 “Publiskās infrastruktūras attīstība Talsos rūpnieciskās teritorijas darbības

nodrošināšanai, 2.kārta”,

Talsu novada dome nolemj: 

1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē 406 432,88 EUR (četri simti seši tūkstoši četri simti

trīsdesmit divi euro un 88 centi) apmērā, projekta Nr.5.6.2.0/20/I/009 “Publiskās

infrastruktūras attīstība Talsos rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai, 2.kārta”

īstenošanai. Ņemt aizņēmumu uz 20 gadiem, aizņēmumu izņemt vidējā termiņā ar atlikto

pamatsummas maksājumu uz 2 gadiem, gada aizdevuma procentu likme tiks noteikta pēc

vienošanās ar Valsts kasi.

2. Garantēt aizņēmuma atmaksu ar Talsu novada pašvaldības budžetu.

Domes priekšsēdētāja     S.Pētersone

Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

Nosūtīt: Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 



     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr._____, _____.punkts) 

Talsos  

____.08.2020.  Nr.______ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 16.04.2020. lēmumā Nr.173 

“Par Ģibuļu pagasta pārvaldes Spāres feldšeru punkta nedzīvojamo telpu 

nomas maksu” 

Talsu novada pašvaldībā 13.08.2020. saņemts Ģibuļu pagasta pārvaldes iesniegums 

(reģistrēts Talsu novada pašvaldībā ar Nr.12-9e/5372) ar lūgumu apstiprināt izmaiņas Talsu 

novada domes 16.04.2020. lēmumā Nr.173 “Par Ģibuļu pagasta pārvaldes Spāres feldšeru 

punkta nedzīvojamo telpu nomas maksu” Ģibuļu pagasta pārvaldes Spāres feldšeru punkta 

nedzīvojamo telpu nomas maksai īpašumā “Čakstes”, Spāre, Ģibuļu pag., Talsu nov. 

(kadastra apzīmējums 88540120221002). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punktu, Ministru 

kabineta 20.02.2018. noteikumiem Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” un, ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 20.08.2020. lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Izteikt Talsu novada domes 16.04.2020. lēmuma Nr.173 “Par Ģibuļu pagasta pārvaldes

Spāres feldšeru punkta nedzīvojamo telpu nomas maksu” 1.punktu šādā redakcijā:

“1.Noteikt nomas maksu par Ģibuļu pagasta pārvaldes Spāres feldšeru punktu īpašumā

“Čakstes”, Spāre, Ģibuļu pag., Talsu nov. (kadastra apzīmējums 88540120221002),

neieskaitot PVN:

1.1. visām telpām par 1 m2 – 7,89 EUR/mēnesī; 

1.2. visai ēkai (kopējā platība 31,1 m2) – 7,67 EUR/stundā.” 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.

Domes priekšsēdētāja  S.Pētersone

Maurere 63237583 

ilze.maurere@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 
1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai;

2. Juridiskajai nodaļai;

3. Ģibuļu pagasta pārvaldei.



 

 

 

 

        
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr._____, _____.punkts) 

Talsos  

 

____.08.2020.                                      Nr.______ 

 

Par Laidzes pirmsskolas izglītības iestādes “Papardīte” telpu nomas maksu 

 

Talsu novada pašvaldībā 12.08.2020. saņemts Laidzes pagasta pārvaldes iesniegums 

(reģistrēts Talsu novada pašvaldībā ar Nr.12-9e/5298) ar lūgumu apstiprināt nomas maksu 

Laidzes pirmsskolas izglītības iestādes “Papardīte” telpām (“Bērnudārzs”, Laidzē, Laidzes 

pagastā, Talsu novadā, kadastra apzīmējums 88680070058001). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punktu, Ministru 

kabineta 20.02.2018. noteikumiem Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” un, ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 20.08.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Noteikt Laidzes pirmsskolas izglītības iestādes “Papardīte” (“Bērnudārzs”, Laidzē, Laidzes 

pagastā, Talsu novadā, kadastra apzīmējums 88680070058001) telpu (Nr.002-1, 002-2, 

002-3, 002-4, 002-5, 002-6, 002-7 un 002-8), ar kopējo platību 89,20 m2, nomas maksu                                     

71,43 EUR/mēnesī, neieskaitot PVN (aprēķins pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 
Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 

 
Maurere 63237583 

ilze.maurere@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2. Juridiskajai nodaļai; 

3. Laidzes pagasta pārvaldei; 

4. Laidzes PII “Papardīte”. 

 

 



Pielikums

EUR

NĪpl Nekustamā īpašuma kopējā iznomājamā platība, kurā atrodas nomas objekts (m²) 89,20

IZNpl Iznomājamā platība (m²) 89,20

NM 1m² bez PVN 0,80

1m² ar PVN 0,97

NM Nomas objekta nomas maksa mēnesī (bez PVN) 1m² 71,43

Tizm Tiešās izmaksas 843,56

A EKK 1000 Iesaistītais personāls (sētnieks) 188,96

Nekustamā īpašuma uzturēšana (apsaimniekošana, inženierkomunikāciju apkope, 

iekšējā apkope, iekšējā uzkopšana un tā nekustamā īpašuma uzturēšanai 

nepieciešamās zemes vienības vai tās daļas sanitārā uzkopšana, kurā atrodas 

nomas objekts) plānotās izmakas, kā arī plānotās materiālu un ātri nolietojamā 

inventāra izmaksas gadā 188,96

Bērndārza ēka 600,00

Zāles pļāvējs Husgvarna 54,60

to pamatlīdzekļu plānotās uzturēšanas izmaksas, tai skaitā nolietojuma summa 

gadā, kurus izmanto vai plānots izmantot nekustamā īpašuma un tam pieguļošās 

teritorijas sanitārajā uzkopšanā 654,60

N

izdevumi plānotajiem kārtējiem vai kapitālajiem remontiem, kas nepieciešami 

nekustamā īpašuma uzturēšanai un nav iekļauti komponentā "A" (nedrīkst 

pārsniegt 2,5% no attiecīgā nekustamā īpašuma ēkas atjaunošanas vērtības gadā) 0,00

C pēc pušu vienošanās papildus var iekļaut citas izmaksas 0

Nizm Netiešās izmakas uz vienu kvadrātmetru gadā 0,15

Biroja preces un sakaru pakalpojumi 45,16

PL nolietojums 720,00

Atalgojums iesaistītajiem darbiniekiem Laidzes PP 7373,92

administrācijas kopējie plānotie izdevumi gadā vispārējās darbības nodrošināšanai, 

tai skaitā telpu uzturēšana, nomas izmaksas, kancelejas preču izdevumi, atlīdzība 

administratīvajiem darbiniekiem, pamatlīdzekļu nolietojuma summa gadā 8139

k

koeficients, kas raksturo, kādu daļu no kopējiem administrācijas izdevumiem ir 

plānots attiecināt uz nekustamo īpašumu pārvaldīšanu. (nekustamo īpašumu 

pārvaldīšanā iesaistīto darbinieku plānotā atlīdzība (gadā) dalīta ar visos iznomātāja 

darbības virzienos iesaistīto darbinieku plānotā atlīdzība (gadā)) 0,05

"Mežrozes", Laidze, Laidzes pagasts, Talsu novads, LV-3280 1461,70

"Bērnudārzs", Laidze, Laidzes pagasts, Talsu novads, LV-3280 1217,90

nekustamo īpašumu kopējā platība, kas ir iznomātāja pārvaldīšanā 2679,60

Domes priekšsēdētāja S.Pētersone

Ugrika 20227387

liene.ugrika@talsi.lv

Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.__ "Par Laidzes pirmsskolas izglītības iestādes 

"Papardīte" telpu nomas maksu"

Nomas objekts - telpas Laidzes PII "Papardīte" ēkā

"Bērnudārzs", Laidze, Laidzes pagasts, Talsu novads, LV-3280

kadastra numurs 88680070058, kadastra apzīmējums 88680070058001

Sagatavots saskaņā ar 20.02.2018. MK noteikumiem Nr.97 "Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi".

Adm

P

Kpl



     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, _.punkts) 

Talsos  

___.___.2020.  Nr.______ 

Par atļauju Sandrai Pētersonei savienot 

valsts amatpersonas amatus 

Ar Talsu novada domes 2020.gada 13.jūlija lēmumu Nr.281 “Par Sandras Pētersones 

ievēlēšanu par Talsu novada domes priekšsēdētāju”, Talsu novada domes deputāte Sandra 

Pētersone (turpmāk - S.Pētersone) ir ievēlēta par Talsu novada domes priekšsēdētāju un ar 

Talsu novada domes 27.08.2020. lēmumu Nr.___ Talsu novada domes priekšsēdētāja 

S.Pētersone ir apstiprināta par Talsu novada pašvaldības pārstāvi Kurzemes plānošanas

reģiona Attīstības padomē. Pārstāvja amatam Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības padomē

ir valsts amatpersonas statuss.

Saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

4.panta pirmās daļas 14.punktu un 7. panta ceturtās daļas 2. punktu, pašvaldību domju

priekšsēdētājiem ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu tikai ar citu amatu publiskas

personas institūcijā, ja to savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts

amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi,

ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā.

Pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

6.panta otro daļu, 7. panta ceturtās daļas 2. punktu, Administratīvā procesa likuma 76. panta

otro daļu, ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 20.08.2020. lēmumu,

Talsu novada dome nolemj: 

1. Atļaut Sandrai Pētersonei savienot Talsu novada domes priekšsēdētājas amatu ar

Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības padomes dalībnieka amatu.

2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese: Lielā iela 4, Liepāja, LV-3401).

Domes priekšsēdētājas vietnieks A.Astrātovs

Horste 63232119 

jana.horste@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības padomei;

2. S.Pētersonei.



     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, _.punkts) 

Talsos  

___.___.2020.  Nr.______ 

Par atļauju Andim Astrātovam savienot 

valsts amatpersonas amatus 

Ar Talsu novada domes 2020.gada 13.jūlija lēmumu Nr.284 “Par Anda Astrātova 

ievēlēšanu par Talsu novada domes priekšsēdētāja vietnieku”, Talsu novada domes deputāts 

Andis Astrātovs (turpmāk - A.Astrātovs) ir ievēlēts par Talsu novada domes priekšsēdētājas 

vietnieku un ar Talsu novada domes 27.08.2020. lēmumu Nr.___ Talsu novada domes 

priekšsēdētājas vietnieks A.Astrātovs ir apstiprināts par Talsu novada pašvaldības pārstāvja 

aizvietotāju Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības padomē. Pārstāvja amatam Kurzemes 

plānošanas reģiona Attīstības padomē ir valsts amatpersonas statuss. 

Saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

4.panta pirmās daļas 14.punktu un 7. panta ceturtās daļas 2. punktu, pašvaldību domju

priekšsēdētājiem ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu tikai ar citu amatu publiskas

personas institūcijā, ja to savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts

amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi,

ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā.

Pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

6.panta otro daļu, 7. panta ceturtās daļas 2. punktu, Administratīvā procesa likuma 76. panta

otro daļu, ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas __.__._____. lēmumu,

Talsu novada dome nolemj: 

1. Atļaut Andim Astrātovam savienot Talsu novada domes priekšsēdētājas vietnieka amatu

ar Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības padomes dalībnieka aizvietotāja amatu.

2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese: Lielā iela 4, Liepāja, LV-3401).

Domes priekšsēdētāja     S.Pētersone

Horste, 63232119 

jana.horste@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības padomei;

2. A.Astrātovam.



   Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV–3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts 

pasts@talsi.lv 

 LĒMUMS  PROJEKTS

 (PROTOKOLS Nr._, __.punkts) 

Talsos  

__.08.2020. Nr.___ 

Par garāžas Nr. 006 nomu nekustamā īpašumā 

Ventspils ielā 21C, Sabilē, Talsu novadā 

Talsu novada pašvaldība 2020.gada 3.jūlijā saņēmusi Sabiles pilsētas un Abavas 

pagasta pārvaldes iesniegumu (reģ. Nr. 12-7e/4423), kurā pārvalde informē, ka tā saņēmusi 

 iesniegumu (reģistrēts pārvaldē ar Nr. 1-13/174) ar lūgumu iznomāt Talsu 

novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu- garāžu Nr. 006, Ventspils ielā 21 C-6, 

Sabilē, Talsu novadā.  

Garāžas (kadastra apzīmējums 8813 002 0023 020) Ventspils ielā 21 C-6, Sabilē, 

Talsu novadā, kopējā platība ir 126,1 m2. Nekustamais īpašums reģistrēts Kurzemes rajona 

tiesas Sabiles pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000181810 uz Talsu novada 

pašvaldības vārda.  

Garāžas telpu grupas Nr. 006, Ventspils ielā 21 C-6, Sabilē, Talsu novadā, kopējā 

platība ir 18 m2. 

Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 23.punkts nosaka, ka nomnieku noskaidro rakstiskā vai 

mutiskā izsolē. 

Saskaņā ar Talsu novada domes 2020.gada 30.jūlija lēmumu Nr.330 “Par telpu 

nomas maksas noteikšanu nedzīvojamai ēkai Ventspils ielā 21C, Sabilē, Talsu nov.” nomas 

maksa visām telpām par 1m2 ir noteikta 0,77 EUR mēnesī, neieskaitot PVN, un nekustamā 

īpašuma nodokli, kas kopumā par garāžas Nr. 006 izmantošanu veido 13,86 EUR mēnesī.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5.pantu, 14.panta otrās daļas 3.punktu, 

21.panta pirmās daļas 14. punkta a) apakšpunktu un 27.punktu, Ministru kabineta

20.02.2018. noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 12., 23.

punktu, kā arī ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 20.08.2020. lēmumu,

Talsu novada dome nolemj: 

1. Nodot iznomāšanai Talsu novada pašvaldības garāžu Nr. 006, Ventspils ielā 21

C-6, Sabilē, Talsu novadā (kadastra numurs 8813 502 0134), 18 m2 platībā,

rīkojot mutisku izsoli ar augšupejošu soli.

2. Izsoli uzdot organizēt Talsu novada pašvaldības Mantas iznomāšanas komisijai.



3. Izsoles sākumcenu noteikt 13,86 EUR (trīspadsmit euro un 86 centi) mēnesī,

neieskaitot PVN un nekustamā īpašuma nodokli.

4. Telpas nomas līguma termiņu noteikt 5 (piecus) gadus.

5. Apstiprināt izsoles noteikumus “Talsu novada pašvaldības garāžas Nr. 006,

Ventspils ielā 21 C-6, Sabilē, Talsu novadā (kadastra numurs 8813 502 0134),

18 m2 platībā, nomas tiesību iegūšanai” (pielikumā).

Domes priekšsēdētāja  S. Pētersone

Jansons 29369443 

elvis.jansons@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldei;

2. Juridiskajai nodaļai;

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai;

4. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai.



 

 

 

 

Pielikums  

Talsu novada domes  

__.08.2020. lēmumam Nr.___ 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 

Talsu novada pašvaldības garāžas Nr. 006, Ventspils ielā 21 C-6, Sabilē, Talsu novadā 

(kadastra numurs 8813 502 0134), 18 m2 platībā, nomas tiesību iegūšanai 

 

1. Vispārīgie noteikumi 

 

1.1. Izsoles noteikumi izstrādāti saskaņā ar Ministra kabineta 2018.gada 20. februāra 

noteikumiem Nr.97 “Publiskās personas mantas iznomāšanas noteikumi” un nosaka kārtību, 

kādā mutiskā izsolē tiek izsolīta nomas tiesība uz garāžu Nr. 006, Ventspils ielā 21 C-6, 

Sabilē, Talsu novadā (kadastra numurs 8813 502 0134), 18 m2 platībā (turpmāk – Telpa). 

Telpas grafiskais attēlojums pievienots Noteikumu 1.pielikumā. 

1.2. Izsoles noteikumi nosaka pašvaldības Telpas nomas tiesību izsoles kārtību: Telpu, 

izsoles norisi, pretendentu pieteikšanās un vairāksolīšanas kārtību, izsoles rezultātu 

apstiprināšanas kārtību.  

1.3. Nomas tiesību izsoles mērķis ir noteikt konkrētu Telpas nomnieku, kurš piedāvā 

izdevīgāko finansiālo piedāvājumu nomas tiesību nodibināšanai. 

1.4. Nomas tiesību izsoli rīko Komisija, kas izveidota ar Talsu novada domes 13.09.2018. 

lēmumu Nr. 376, ievērojot šos noteikumus. Komisija atbild par izsoles norisi un ar to saistīto 

lēmumu pieņemšanu. 

1.5. Izsole notiek kā atklāta finanšu piedāvājuma - nomas tiesību mēneša maksas summas 

par Telpu – vairāksolīšana. Pretendents, kurš piedāvā augstāko nomas maksu par Telpas 

nomas maksu mēnesī, tiek atzīts par izsoles uzvarētāju, un iegūst Telpas nomas tiesības uz 5 

(pieciem) gadiem no nomas līguma noslēgšanas dienas. 

1.6. Izsoles veids- mutiska izsole ar augšupejošu soli. 

 

2. Telpas iznomāšanas nosacījumi 

2.1. Izsoles sākumcena par Telpu – 13,86 EUR (trīspadsmit euro un 86 centi) mēnesī, 

neiekļaujot PVN un nekustamā īpašuma nodokli. 

2.2. Telpas nomas termiņš 5 (pieci) gadi. 

2.3. Pēc noteikumu apstiprināšanas Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 

tīmekļvietnē www.talsi.lv  tiek publicēts sludinājums par Telpas nomas tiesību izsoli. 

2.4. Gadījumā, ja uz izsoli reģistrējies tikai viens izsoles dalībnieks, Telpu iznomā 

vienīgajam reģistrētajam izsoles dalībniekam par izsoles sākuma cenu, kas ir paaugstināta 

vismaz par vienu soli saskaņā ar šo noteikumu 4.7.punktu. 

 

3. Izsoles dalībnieki, to reģistrācijas kārtība 

3.1. Izsoles dalībniekiem, kuri vēlas reģistrēties, ir jāiesniedz šādi dokumenti: 

3.1.1. Juridiskajām personām: 

a) Pašvaldībai adresēts pieteikums par piedalīšanos izsolē saskaņā ar šiem izsoles 

noteikumiem; 

b) oficiālo elektronisko adresi (ja ir aktivizēts tās konts) vai elektroniskā pasta adresi 

(ja ir); 

c) reģistrācijas maksas samaksas apliecinošs dokuments; 



 

 

 

 

d) pilnvara pārstāvēt juridisko personu izsolē, uzrādot personu apliecinošu dokumentu. 

Ja izsolē juridisko personu pārstāv valdes loceklis/priekšsēdētājs ar statūtos noteiktām 

tiesībām vienpersoniski pārstāvēt juridisko personu, tad atsevišķs pilnvarojums nav 

nepieciešams. 

 

3.1.2. Fiziskajām personām: 

a) Pašvaldībai adresēts pieteikums par piedalīšanos izsolē saskaņā ar šiem izsoles 

noteikumiem; 

b) personu apliecinoša dokumenta kopija; 

c) oficiālo elektronisko adresi (ja ir aktivizēts tās konts) vai elektroniskā pasta adresi 

(ja ir); 

d) reģistrācijas maksas samaksas apliecinošs dokuments; 

e) ja izsoles dalībnieks piedalās izsolē ar pilnvarotās personas starpniecību, tas 

iesniedz Komisijai spēkā esošu notariāli apliecinātu pilnvaru vai tās apliecinātu 

kopiju, uzrādot personu apliecinošu dokumentu.  

3.2. Izsoles dalībnieks netiek reģistrēts, ja: 

3.2.1. nav vēl iestājies vai ir jau beidzies izsoles dalībnieku reģistrācijas termiņš; 

3.2.2. izsoles sludinājumā norādītajā dalībnieku reģistrācijas vietā nav iesniegti visi 

šo noteikumu 3.1. punktā minētie dokumenti. 

3.3. Izsoles dalībniekiem jāpārskaita izsoles reģistrācijas maksa (reģistrācijas maksā ietilpst 

maksa par izsoles noteikumiem un materiāliem) 15,00 EUR (piecpadsmit euro un 00 

centi) apmērā, tai skaitā PVN, ar atzīmi „Par garāžas nomas izsoli Ventspils ielā 21C, 

Sabilē” Pašvaldības  A/S „SEB bankas” kontā LV49UNLA0028700130033. Ja 

pretendents nav samaksājis izsoles reģistrācijas maksu, pie izsoles netiek pielaists. 

3.4. Izsoles dalībniekiem ir tiesības iepazīties ar Telpas izsoles noteikumiem, kā arī ar 

tehniskajiem rādītājiem, kuri raksturo Telpu un ir Izsoles rīkotāja rīcībā. Kontaktpersonas 

par Telpu – Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes vadītājs, tālr. 29241605, Talsu 

novada pašvaldības Juridiskā nodaļa, tālr. 29369443. Izsoles noteikumi pieejami Talsu 

novada pašvaldības tīmekļvietnē, sadaļā Izsoles. 

3.5. Reģistrētam izsoles dalībniekam, uzrādot personu apliecinošu dokumentu, tiek 

izsniegta reģistrācijas apliecība, kurā ir šāda informācija: 

3.5.1. dalībnieka kārtas numurs; 

3.5.2. fiziskās personas vārds, uzvārds, personas kods vai juridiskās personas 

nosaukums, reģistrācijas numurs; 

3.5.3. izsoles dalībnieka pilnvarotās personas vārds, uzvārds, personas kods; 

3.5.4. izsoles vieta un laiks; 

3.5.5. izsolāmās Telpas nomas tiesības un tā sākumcena; 

3.5.6. atzīme par reģistrācijas maksas iemaksu; 

3.5.7. izsniegšanas datums, laiks un izsniedzēja paraksts. 

3.6. Izsoles dalībniekus reģistrē uzskaites žurnālā, norādot šādas ziņas: 

3.6.1. izsolāmas nomas tiesības uz Telpu, izsoles vieta un laiks; 

3.6.2. dalībnieka reģistrācijas numurs un datums; 

3.6.3. izsoles dalībnieka vārds, uzvārds, personas kods vai juridiskās personas 

nosaukums, reģistrācijas numurs; 

3.6.4. juridiskās vai fiziskās personas adrese; 

3.6.5. izsoles dalībnieka pilnvarotās personas pases dati, personas kods, 

tālruņa numurs; 



3.6.6. atzīmes par katra 3.1. punktā minētā dokumenta saņemšanu; 

3.6.7. fiziskās personas vai tās pilnvarotā pārstāvja vai juridiskās personas 

pilnvarotā pārstāvja paraksts, kas apliecina ierakstu pareizību un izsoles noteikumu 

saņemšanu. 

3.7. Izsoles dalībnieku reģistrācija notiek līdz sludinājumā norādītajam termiņam. 

3.8. Izsoles rīkotājs nav tiesīgs līdz izsoles sākumam iepazīstināt fiziskās un juridiskās 

personas ar informāciju par izsoles dalībniekiem. 

3.9. Starp izsoles dalībniekiem ir aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt izsoles 

rezultātus un gaitu. Ja starp izsoles dalībniekiem tiek konstatēta vienošanās par izsoles 

rezultātiem un gaitu, tad izsoles rezultāti tiek anulēti un tiek atzīta par nenotikušu. 

4. Izsoles norise

4.1. Izsole notiks Talsu novada pašvaldības administratīvā centra mazajā zālē, 

Kareivju ielā 7, Talsos, 2020. gada 11. septembrī plkst. 10.00. 

4.2. Izsoli vada izsoles komisijas priekšsēdētājs. 

4.3. Izsoles dalībnieks pie ieejas izsoles telpās uzrāda reģistrācijas apliecību un derīgu 

personu apliecinošu dokumentu, uz kura pamata viņam tiek izsniegta reģistrācijas kartīte. 

Reģistrācijas kartītes numurs atbilst uzskaites žurnālā un reģistrācijas apliecībā ierakstītajām 

izsoles dalībnieka kārtas numuram. 

4.4. Uzsākot izsoli, izsoles vadītājs pārliecinās vai ir ieradušies visi reģistrētie izsoles 

dalībnieki. Ja izsoles vadītājs konstatē, ka uz izsoli nav ieradušies visi reģistrētie izsoles 

dalībnieki, izsole netiek uzsākta līdz brīdim, kad ir ieradušies visi reģistrētie izsoles 

dalībnieki, bet ne ilgāk kā līdz 20 minūtēm no iepriekš izsludinātā izsoles sākuma, ja, 

izvērtējot faktiskos apstākļus, izsoles komisija izņēmuma kārtā nepieņem citu lēmumu. 

4.5. Pēc tam, kad izsoles vadītājs ir uzsācis izsoli, izsoles dalībnieks, kurš nav ieradies 

noteiktajā laikā, izsolē nepiedalās.  

4.6. Izsoles vadītājs atklāj izsoli, raksturo iznomājamo Telpu un paziņo izsolāmās Telpas 

sākuma cenu, kā arī summu, par kādu sākuma cena tiek paaugstināta ar katru nākamo 

solījumu. 

4.7. Pārsolīšanas summa jeb solis –2,00 EUR (divi euro un 00 centi).  

4.8. Izsoles dalībnieki solīšanas procesā paceļ reģistrācijas kartīti ar numuru. Izsoles 

vadītājs paziņo pirmā solītāja reģistrācijas numuru un piedāvāto cenu. Ja neviens no mutiskās 

izsoles dalībniekiem vairs nepārsola augstāko nosolīto cenu, izsoles priekšsēdētājs trīs reizes 

atkārto visaugstāk nosolīto cenu un fiksē to ar āmura piesitienu. Pēdējais āmura piesitiens 

aizstāj izsolītāja paziņojumu par to, ka viņš pieņēmis vairāksolījumu, un šis āmura piesitiens 

noslēdz solīšanu. 

4.9. Par izsoles norisi tiek sastādīts protokols, kurā tiek norādīta solīšanas gaita un katra 

izsoles dalībnieka pēdējā nosolītā cena. Katrs izsoles dalībnieks ar savu parakstu protokolā 

apliecina norādītās cenas atbilstību viņa pēdējai nosolītajai cenai. Izsoles protokolu paraksta 

visi komisijas locekļi. 

4.10. Izsoles dalībnieks, kurš piedāvājis visaugstāko cenu, pēc nosolīšanas nekavējoties ar 

savu parakstu protokolā apliecina tajā norādītās cenas atbilstību nosolītajai cenai. Ja izsoles 

dalībnieks, kurš nosolījis nomas tiesības uz Telpu, neparakstās protokolā, tiek uzskatīts, ka 

viņš atteicies no nosolītās Telpas. Pēc izsoles komisijas lēmuma viņš tiek svītrots no izsoles 

dalībnieku saraksta. Šajā gadījumā  par nomas tiesībām uz Telpu nosolītāju tiek uzskatīts 



izsoles dalībnieks, kurš nosolījis nākošo visaugstāko cenu un viņam tiek piedāvāts protokolā 

apliecināt ar savu parakstu piekrišanu slēgt nomas līgumu. 

5. Nenotikusi izsole

5.1. Izsole var tikt uzskatīta par nenotikušu: 

5.1.1. ja neviens izsoles dalībnieks nav iesniedzis pieteikumu vai uz izsoli nav 

ieradies neviens izsoles dalībnieks; 

5.1.2. ja nav pārsolīta sākumcena. 

5.1.3. ja neviens no izsoles dalībniekiem, kurš atzīts par nosolītāju, nenoslēdz nomas 

līgumu noteiktajā termiņā; 

5.1.4. ja tiek konstatēts, ka bijusi noruna kādu atturēt no piedalīšanās izsolē vai ja 

izsolē starp dalībniekiem konstatēta vienošanās, kas ietekmējusi izsoles rezultātus vai tās 

gaitu. 

6. Izsoles rezultātu apstiprināšana

6.1. Sūdzības par Komisijas darbu iesniedzamas Talsu novada pašvaldības 

izpilddirektoram ne vēlāk kā četru dienu laikā kopš izsoles dienas. Vēlāk iesniegtās sūdzības 

netiek skatītas.  

6.2. Rīkotās izsoles rezultātus apstiprina Talsu novada pašvaldības izpilddirektors ar 

rīkojumu. 

7. Papildus nosacījumi

7.1. Ar izsoles dalībnieku vai to pilnvaroto personu reģistrāciju nomas tiesību izsolei, 

uzskatāms, ka pretendenti ir informēti par izsoles Telpas stāvokli un tā nodrošinājumu. 

7.2. Jebkuri tehniskie uzlabojumi, kas nepieciešami pēc solītāja ieskatiem, ar kuru noslēgts 

izsoles Telpas nomas līgums, notiek uz nomnieka rēķina. 

8. Nomas līguma noslēgšana

8.1. Solītājam, kurš ir nosolījis visaugstāko nomas maksu, piecu darba dienu laikā pēc 

Komisijas izsoles rezultātu paziņošanas ar Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldi ir 

jānoslēdz nomas līgums. 

8.2. Gadījumā, ja nomas līgums netiek noslēgts, nomas tiesības tiek piedāvāts iegūt izsoles 

dalībniekam, kurš ir piedāvājis pēdējo nosolīto nomas maksu pirms visaugstākās nosolītās 

nomas maksas. Nomas līgums ar nākamo izsoles dalībnieku ir slēdzams par viņa pēdējo izsolē 

piedāvāto nomas maksu piecu darba dienu laikā. 

Domes priekšsēdētāja  S. Pētersone



1 pielikums

  



 

 

 

 

 

 
   Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV–3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts 

pasts@talsi.lv 

                                               LĒMUMS                                     
PROJEKTS 

 (PROTOKOLS Nr._, __.punkts) 

Talsos  

 

__.08.2020.          Nr.___ 

 

Par telpas Nr. 12 nomu nekustamā īpašumā  

“Laucienes kultūras nams”, Laucienē, Laucienes pagastā, Talsu novadā 

 

Talsu novada pašvaldība 2020.gada 23.jūlijā saņēmusi  iesniegumu 

(reģ. Nr. 12-6/4870), kurā lūgts iznomāt nedzīvojamo telpu Nr.12 nekustamajā īpašumā 

“Laucienes kultūras nams”, Laucienē, Laucienes pagastā, Talsu novadā, ar kopējo platību 

10,50 m2. Telpu paredzēts izmantot manikīra pakalpojumiem.  

Kultūras nama (kadastra apzīmējums 8870 011  0271 001) “Laucienes kultūras 

nams”, Laucienē, Laucienes pagastā, Talsu novadā, kopējā platība ir 724,1 m2. 

Nekustamais īpašums reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Laucienes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000193810 uz Talsu novada pašvaldības vārda. Valsts zemes dienesta 

Nekustamā īpašuma kadastra informācijas sistēmā kultūras namam reģistrēts galvenais 

lietošanas veids – 1261 Ēkas plašizklaides pasākumiem.  

Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 23. punkts nosaka, ka nomnieku noskaidro rakstiskā vai 

mutiskā izsolē. 

Saskaņā ar Talsu novada domes 2020.gada 30.jūlija lēmumu Nr.331 “Par Laucienes 

pagasta pārvaldes struktūrvienības Laucienes kultūras nama telpu nomas maksu” nomas 

maksa telpai Nr.12 ir noteikta 23,94 EUR mēnesī.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5.pantu, 14.panta otrās daļas 3.punktu, 

21.panta pirmās daļas 14.punkta a) apakšpunktu un 27.punktu, Ministru kabineta 

20.02.2018. noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 12., 23. 

punktu, kā arī ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 20.08.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Nodot iznomāšanai Talsu novada pašvaldības telpu Nr.12 “Laucienes kultūras 

nams”, Laucienē, Laucienes pagastā, Talsu novadā (kadastra numurs 8870 011 

0271), 10,50 m2 platībā, rīkojot mutisku izsoli ar augšupejošu soli. 

2. Izsoli uzdot organizēt Talsu novada pašvaldības Mantas iznomāšanas komisijai. 



 

 

 

 

3. Izsoles sākumcenu noteikt 23,94 EUR (divdesmit trīs euro un 94 centi) mēnesī, 

neieskaitot PVN un nekustamā īpašuma nodokli. 

4. Telpas nomas līguma termiņu noteikt 5 (piecus) gadus. 

 

5. Apstiprināt izsoles noteikumus “Talsu novada pašvaldības telpas Nr.12 

“Laucienes kultūras nams”, Lauciene, Laucienes pagastā, Talsu novadā 

(kadastra numurs 8870 011 0271), 10,50  m2 platībā, nomas tiesību iegūšanai” 

(pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētāja      S. Pētersone  

 

 

 
Jansons 29369443 

elvis.jansons@talsi.lv  

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Laucienes pagasta pārvaldei; 

2. Juridiskajai nodaļai; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 

  



 

 

 

 

Pielikums  

Talsu novada domes  

__.08.2020. lēmumam Nr.___ 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 

Talsu novada pašvaldības telpas Nr. 12 "Laucienes kultūras nams", Lauciene, 

Laucienes pagastā, Talsu novadā (kadastra numurs 8870 011 0271), 10,50  m2 platībā, 

nomas tiesību iegūšanai 

 

1. Vispārīgie noteikumi 

 

1.1. Izsoles noteikumi izstrādāti saskaņā ar Ministra kabineta 2018.gada 20.februāra 

noteikumiem Nr.97 “Publiskās personas mantas iznomāšanas noteikumi” un nosaka kārtību, 

kādā mutiskā izsolē tiek izsolīta nomas tiesība uz telpu Nr. 12 "Laucienes kultūras nams", 

Lauciene, Laucienes pagastā, Talsu novadā (kadastra numurs 8870 011 0271), 10,50 m2 

platībā (turpmāk – Telpa). Telpas grafiskais attēlojums pievienots Noteikumu 1.pielikumā. 

1.2. Izsoles noteikumi nosaka pašvaldības Telpas nomas tiesību izsoles kārtību: Telpu, 

izsoles norisi, pretendentu pieteikšanās un vairāksolīšanas kārtību, izsoles rezultātu 

apstiprināšanas kārtību.  

1.3. Nomas tiesību izsoles mērķis ir noteikt konkrētu Telpas nomnieku, kurš piedāvā 

izdevīgāko finansiālo piedāvājumu nomas tiesību nodibināšanai. 

1.4. Nomas tiesību izsoli rīko Komisija, kas izveidota ar Talsu novada domes 13.09.2018. 

lēmumu Nr. 376, ievērojot šos noteikumus. Komisija atbild par izsoles norisi un ar to saistīto 

lēmumu pieņemšanu. 

1.5. Izsole notiek kā atklāta finanšu piedāvājuma - nomas tiesību mēneša maksas summas 

par Telpu – vairāksolīšana. Pretendents, kurš piedāvā augstāko nomas maksu par Telpas 

nomas maksu mēnesī, tiek atzīts par izsoles uzvarētāju, un iegūst Telpas nomas tiesības uz 5 

(pieciem) gadiem no nomas līguma noslēgšanas dienas. 

1.6. Izsoles veids- mutiska izsole ar augšupejošu soli. 

 

2. Telpas iznomāšanas nosacījumi 

2.1. Izsoles sākumcena par Telpu – 23,94 EUR (divdesmit trīs euro un 94 centi) mēnesī, 

neiekļaujot PVN un nekustamā īpašuma nodokli. 

2.2. Telpas nomas termiņš 5 (pieci) gadi. 

2.3. Pēc noteikumu apstiprināšanas Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 

tīmekļvietnē www.talsi.lv  tiek publicēts sludinājums par Telpas nomas tiesību izsoli. 

2.4. Gadījumā, ja uz izsoli reģistrējies tikai viens izsoles dalībnieks, Telpu iznomā 

vienīgajam reģistrētajam izsoles dalībniekam par izsoles sākuma cenu, kas ir paaugstināta 

vismaz par vienu soli saskaņā ar šo noteikumu 4.7.punktu. 

 

3. Izsoles dalībnieki, to reģistrācijas kārtība 

3.1. Izsoles dalībniekiem, kuri vēlas reģistrēties, ir jāiesniedz šādi dokumenti: 

3.1.1. Juridiskajām personām: 

a) Pašvaldībai adresēts pieteikums par piedalīšanos izsolē saskaņā ar šiem izsoles 

noteikumiem; 

b) oficiālo elektronisko adresi (ja ir aktivizēts tās konts) vai elektroniskā pasta adresi 

(ja ir); 



 

 

 

 

c) reģistrācijas maksas samaksas apliecinošs dokuments; 

d) pilnvara pārstāvēt juridisko personu izsolē, uzrādot personu apliecinošu dokumentu. 

Ja izsolē juridisko personu pārstāv valdes loceklis/priekšsēdētājs ar statūtos noteiktām 

tiesībām vienpersoniski pārstāvēt juridisko personu, tad atsevišķs pilnvarojums nav 

nepieciešams. 

 

3.1.2. Fiziskajām personām: 

a) Pašvaldībai adresēts pieteikums par piedalīšanos izsolē saskaņā ar šiem izsoles 

noteikumiem; 

b) personu apliecinoša dokumenta kopija; 

c) oficiālo elektronisko adresi (ja ir aktivizēts tās konts) vai elektroniskā pasta adresi 

(ja ir); 

d) reģistrācijas maksas samaksas apliecinošs dokuments; 

e) ja izsoles dalībnieks piedalās izsolē ar pilnvarotās personas starpniecību, tas 

iesniedz Komisijai spēkā esošu notariāli apliecinātu pilnvaru vai tās apliecinātu 

kopiju, uzrādot personu apliecinošu dokumentu.  

3.2. Izsoles dalībnieks netiek reģistrēts, ja: 

3.2.1. nav vēl iestājies vai ir jau beidzies izsoles dalībnieku reģistrācijas termiņš; 

3.2.2. izsoles sludinājumā norādītajā dalībnieku reģistrācijas vietā nav iesniegti visi 

šo noteikumu 3.1. punktā minētie dokumenti. 

3.3. Izsoles dalībniekiem jāpārskaita izsoles reģistrācijas maksa (reģistrācijas maksā ietilpst 

maksa par izsoles noteikumiem un materiāliem) 15,00 EUR (piecpadsmit euro un 00 

centi) apmērā, tai skaitā PVN, ar atzīmi „Par telpas Nr.12 nomas izsoli “Laucienes 

kultūras nams”, Laucienē, Laucienes pagastā” Pašvaldības  A/S „SEB bankas” kontā 

LV49UNLA0028700130033. Ja pretendents nav samaksājis izsoles reģistrācijas maksu, 

pie izsoles netiek pielaists. 

3.4. Izsoles dalībniekiem ir tiesības iepazīties ar Telpas izsoles noteikumiem, kā arī ar 

tehniskajiem rādītājiem, kuri raksturo telpu un ir Izsoles rīkotāja rīcībā. Kontaktpersonas 

par Telpu – Laucienes pagasta pārvaldes vadītājs, tālr. 26162380, Talsu novada 

pašvaldības Juridiskā nodaļa, tālr. 29369443. Izsoles noteikumi pieejami Talsu novada 

pašvaldības tīmekļvietnē, sadaļā Izsoles. 

3.5. Reģistrētam izsoles dalībniekam, uzrādot personu apliecinošu dokumentu, tiek 

izsniegta reģistrācijas apliecība, kurā ir šāda informācija: 

3.5.1. dalībnieka kārtas numurs; 

3.5.2. fiziskās personas vārds, uzvārds, personas kods vai juridiskās personas 

nosaukums, reģistrācijas numurs; 

3.5.3. izsoles dalībnieka pilnvarotās personas vārds, uzvārds, personas kods; 

3.5.4. izsoles vieta un laiks; 

3.5.5. izsolāmās Telpas nomas tiesības un tā sākumcena; 

3.5.6. atzīme par reģistrācijas maksas iemaksu; 

3.5.7. izsniegšanas datums, laiks un izsniedzēja paraksts. 

3.6. Izsoles dalībniekus reģistrē uzskaites žurnālā, norādot šādas ziņas: 

3.6.1. izsolāmas nomas tiesības uz Telpu, izsoles vieta un laiks; 

3.6.2. dalībnieka reģistrācijas numurs un datums; 

3.6.3. izsoles dalībnieka vārds, uzvārds, personas kods vai juridiskās personas 

nosaukums, reģistrācijas numurs; 

3.6.4. juridiskās vai fiziskās personas adrese; 



 

 

 

 

3.6.5. izsoles dalībnieka pilnvarotās personas pases dati, personas kods, 

tālruņa numurs; 

3.6.6. atzīmes par katra 3.1. punktā minētā dokumenta saņemšanu; 

3.6.7. fiziskās personas vai tās pilnvarotā pārstāvja vai juridiskās personas 

pilnvarotā pārstāvja paraksts, kas apliecina ierakstu pareizību un izsoles noteikumu 

saņemšanu. 

3.7. Izsoles dalībnieku reģistrācija notiek līdz sludinājumā norādītajam termiņam. 

3.8. Izsoles rīkotājs nav tiesīgs līdz izsoles sākumam iepazīstināt fiziskās un juridiskās 

personas ar informāciju par izsoles dalībniekiem. 

3.9. Starp izsoles dalībniekiem ir aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt izsoles 

rezultātus un gaitu. Ja starp izsoles dalībniekiem tiek konstatēta vienošanās par izsoles 

rezultātiem un gaitu, tad izsoles rezultāti tiek anulēti un tiek atzīta par nenotikušu. 

 

4. Izsoles norise 

4.1. Izsole notiks Talsu novada pašvaldības administratīvā centra mazajā zālē, 

Kareivju ielā 7, Talsos, 2020. gada 11. septembrī plkst. 09.30. 

4.2. Izsoli vada izsoles komisijas priekšsēdētājs. 

4.3. Izsoles dalībnieks pie ieejas izsoles telpās uzrāda reģistrācijas apliecību un derīgu 

personu apliecinošu dokumentu, uz kura pamata viņam tiek izsniegta reģistrācijas kartīte. 

Reģistrācijas kartītes numurs atbilst uzskaites žurnālā un reģistrācijas apliecībā ierakstītajām 

izsoles dalībnieka kārtas numuram. 

4.4. Uzsākot izsoli, izsoles vadītājs pārliecinās vai ir ieradušies visi reģistrētie izsoles 

dalībnieki. Ja izsoles vadītājs konstatē, ka uz izsoli nav ieradušies visi reģistrētie izsoles 

dalībnieki, izsole netiek uzsākta līdz brīdim, kad ir ieradušies visi reģistrētie izsoles 

dalībnieki, bet ne ilgāk kā līdz 20 minūtēm no iepriekš izsludinātā izsoles sākuma, ja, 

izvērtējot faktiskos apstākļus, izsoles komisija izņēmuma kārtā nepieņem citu lēmumu. 

4.5. Pēc tam, kad izsoles vadītājs ir uzsācis izsoli, izsoles dalībnieks, kurš nav ieradies 

noteiktajā laikā, izsolē nepiedalās.  

4.6. Izsoles vadītājs atklāj izsoli, raksturo iznomājamo Telpu un paziņo izsolāmās Telpas 

sākuma cenu, kā arī summu, par kādu sākuma cena tiek paaugstināta ar katru nākamo 

solījumu. 

4.7. Pārsolīšanas summa jeb solis –2,00 EUR (divi euro un 00 centi).  

4.8. Izsoles dalībnieki solīšanas procesā paceļ reģistrācijas kartīti ar numuru. Izsoles 

vadītājs paziņo pirmā solītāja reģistrācijas numuru un piedāvāto cenu. Ja neviens no mutiskās 

izsoles dalībniekiem vairs nepārsola augstāko nosolīto cenu, izsoles priekšsēdētājs trīs reizes 

atkārto visaugstāk nosolīto cenu un fiksē to ar āmura piesitienu. Pēdējais āmura piesitiens 

aizstāj izsolītāja paziņojumu par to, ka viņš pieņēmis vairāksolījumu, un šis āmura piesitiens 

noslēdz solīšanu. 

4.9. Par izsoles norisi tiek sastādīts protokols, kurā tiek norādīta solīšanas gaita un katra 

izsoles dalībnieka pēdējā nosolītā cena. Katrs izsoles dalībnieks ar savu parakstu protokolā 

apliecina norādītās cenas atbilstību viņa pēdējai nosolītajai cenai. Izsoles protokolu paraksta 

visi komisijas locekļi. 

4.10. Izsoles dalībnieks, kurš piedāvājis visaugstāko cenu, pēc nosolīšanas nekavējoties ar 

savu parakstu protokolā apliecina tajā norādītās cenas atbilstību nosolītajai cenai. Ja izsoles 

dalībnieks, kurš nosolījis nomas tiesības uz Telpu, neparakstās protokolā, tiek uzskatīts, ka 



 

 

 

 

viņš atteicies no nosolītās Telpas. Pēc izsoles komisijas lēmuma viņš tiek svītrots no izsoles 

dalībnieku saraksta. Šajā gadījumā  par nomas tiesībām uz Telpu nosolītāju tiek uzskatīts 

izsoles dalībnieks, kurš nosolījis nākošo visaugstāko cenu un viņam tiek piedāvāts protokolā 

apliecināt ar savu parakstu piekrišanu slēgt nomas līgumu. 

 

 

5. Nenotikusi izsole 

5.1. Izsole var tikt uzskatīta par nenotikušu: 

5.1.1. ja neviens izsoles dalībnieks nav iesniedzis pieteikumu vai uz izsoli nav 

ieradies neviens izsoles dalībnieks; 

5.1.2. ja nav pārsolīta sākumcena. 

5.1.3. ja neviens no izsoles dalībniekiem, kurš atzīts par nosolītāju, nenoslēdz nomas 

līgumu noteiktajā termiņā; 

5.1.4. ja tiek konstatēts, ka bijusi noruna kādu atturēt no piedalīšanās izsolē vai ja 

izsolē starp dalībniekiem konstatēta vienošanās, kas ietekmējusi izsoles rezultātus vai tās 

gaitu. 

 

6. Izsoles rezultātu apstiprināšana 

6.1. Sūdzības par Komisijas darbu iesniedzamas Talsu novada pašvaldības 

izpilddirektoram ne vēlāk kā četru dienu laikā kopš izsoles dienas. Vēlāk iesniegtās sūdzības 

netiek skatītas.  

6.2. Rīkotās izsoles rezultātus apstiprina Talsu novada pašvaldības izpilddirektors ar 

rīkojumu. 

 

7. Papildus nosacījumi 

7.1. Ar izsoles dalībnieku vai to pilnvaroto personu reģistrāciju nomas tiesību izsolei, 

uzskatāms, ka pretendenti ir informēti par izsoles Telpas stāvokli un tā nodrošinājumu. 

7.2. Jebkuri tehniskie uzlabojumi, kas nepieciešami pēc solītāja ieskatiem, ar kuru noslēgts 

izsoles Telpas nomas līgums, notiek uz nomnieka rēķina. 

  

8. Nomas līguma noslēgšana 

8.1. Solītājam, kurš ir nosolījis visaugstāko nomas maksu, piecu darba dienu laikā pēc 

Komisijas izsoles rezultātu paziņošanas ar Laucienes pagasta pārvaldi ir jānoslēdz nomas 

līgums. 

8.2. Gadījumā, ja nomas līgums netiek noslēgts, nomas tiesības tiek piedāvāts iegūt izsoles 

dalībniekam, kurš ir piedāvājis pēdējo nosolīto nomas maksu pirms visaugstākās nosolītās 

nomas maksas. Nomas līgums ar nākamo izsoles dalībnieku ir slēdzams par viņa pēdējo izsolē 

piedāvāto nomas maksu piecu darba dienu laikā. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja      S. Pētersone 

 
  



 

 

 

 

1. pielikums  

izsoles noteikumiem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
   Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV–3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts 

pasts@talsi.lv 

                                               LĒMUMS                                     
PROJEKTS 

 (PROTOKOLS Nr._, __.punkts) 

Talsos  

 

__.08.2020.          Nr.___ 

 

Par telpas Nr.13 nomu nekustamā īpašumā  

“Laucienes kultūras nams”, Laucienē, Laucienes pagastā, Talsu novadā 

 

 

Talsu novada pašvaldība 2020.gada 5.jūnijā saņēmusi  iesniegumu 

(reģ. Nr. 12-6/3813), kurā lūgts iznomāt nedzīvojamo telpu Nr.13 nekustamajā īpašumā 

“Laucienes kultūras nams”, Laucienē, Laucienes pagastā, Talsu novadā, ar kopējo platību 

11,20 m2. Telpu paredzēts izmantot friziera pakalpojumiem.  

Kultūras nama (kadastra apzīmējums 8870 011  0271 001) “Laucienes kultūras 

nams”, Laucienē, Laucienes pagastā, Talsu novadā, kopējā platība ir 724,1 m2. 

Nekustamais īpašums reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Laucienes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000193810 uz Talsu novada pašvaldības vārda. Valsts zemes dienesta 

Nekustamā īpašuma kadastra informācijas sistēmā kultūras namam reģistrēts galvenais 

lietošanas veids – 1261 Ēkas plašizklaides pasākumiem.  

Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 23.punkts nosaka, ka nomnieku noskaidro rakstiskā vai 

mutiskā izsolē. 

Saskaņā ar Talsu novada domes 2020.gada 30.jūlija lēmumu Nr.331 “Par Laucienes 

pagasta pārvaldes struktūrvienības Laucienes kultūras nama telpu nomas maksu” nomas 

maksa telpai Nr.13 ir noteikta 25,53 EUR mēnesī.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5.pantu, 14.panta otrās daļas 3.punktu, 

21.panta pirmās daļas 14.punkta a) apakšpunktu un 27.punktu, Ministru kabineta 

20.02.2018. noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 12., 23. 

punktu, kā arī ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas __.08.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Nodot iznomāšanai Talsu novada pašvaldības telpu Nr.13 “Laucienes kultūras 

nams”, Laucienē, Laucienes pagastā, Talsu novadā (kadastra numurs 8870 011 

0271), 11,20 m2 platībā, rīkojot mutisku izsoli ar augšupejošu soli. 

2. Izsoli uzdot organizēt Talsu novada pašvaldības Mantas iznomāšanas komisijai. 



 

 

 

 

3. Izsoles sākumcenu noteikt 25,53 EUR (divdesmit pieci euro un 53 centi) mēnesī, 

neieskaitot PVN un nekustamā īpašuma nodokli. 

4. Telpas nomas līguma termiņu noteikt 5 (piecus) gadus. 

5. Apstiprināt izsoles noteikumus “Talsu novada pašvaldības telpas Nr. 13 

“Laucienes kultūras nams”, Lauciene, Laucienes pagastā, Talsu novadā 

(kadastra numurs 8870 011 0271), 11,20  m2 platībā, nomas tiesību iegūšanai” 

(pielikumā). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja      S. Pētersone  

 

 
Jansons 29369443 

elvis.jansons@talsi.lv  

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Laucienes pagasta pārvaldei; 

2. Juridiskajai nodaļai; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 

  



 

 

 

 

Pielikums  

Talsu novada domes  

__.08.2020. lēmumam Nr.___ 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 

Talsu novada pašvaldības telpas Nr. 13 "Laucienes kultūras nams", Lauciene, 

Laucienes pagastā, Talsu novadā (kadastra numurs 8870 011 0271), 11,20  m2 platībā, 

nomas tiesību iegūšanai 

 

1. Vispārīgie noteikumi 

 

1.1. Izsoles noteikumi izstrādāti saskaņā ar Ministra kabineta 2018.gada 20. februāra 

noteikumiem Nr.97 “Publiskās personas mantas iznomāšanas noteikumi” un nosaka kārtību, 

kādā mutiskā izsolē tiek izsolīta nomas tiesība uz telpu Nr. 13 "Laucienes kultūras nams", 

Lauciene, Laucienes pagastā, Talsu novadā (kadastra numurs 8870 011 0271), 11,20 m2 

platībā (turpmāk – Telpa). Telpas grafiskais attēlojums pievienots Noteikumu 1.pielikumā. 

1.2. Izsoles noteikumi nosaka pašvaldības Telpas nomas tiesību izsoles kārtību: Telpu, 

izsoles norisi, pretendentu pieteikšanās un vairāksolīšanas kārtību, izsoles rezultātu 

apstiprināšanas kārtību.  

1.3. Nomas tiesību izsoles mērķis ir noteikt konkrētu Telpas nomnieku, kurš piedāvā 

izdevīgāko finansiālo piedāvājumu nomas tiesību nodibināšanai. 

1.4. Nomas tiesību izsoli rīko Komisija, kas izveidota ar Talsu novada domes 13.09.2018. 

lēmumu Nr. 376, ievērojot šos noteikumus. Komisija atbild par izsoles norisi un ar to saistīto 

lēmumu pieņemšanu. 

1.5. Izsole notiek kā atklāta finanšu piedāvājuma - nomas tiesību mēneša maksas summas 

par Telpu – vairāksolīšana. Pretendents, kurš piedāvā augstāko nomas maksu par Telpas 

nomas maksu mēnesī, tiek atzīts par izsoles uzvarētāju, un iegūst Telpas nomas tiesības uz 5 

(pieciem) gadiem no nomas līguma noslēgšanas dienas. 

1.6. Izsoles veids- mutiska izsole ar augšupejošu soli. 

 

2. Telpas iznomāšanas nosacījumi 

2.1. Izsoles sākumcena par Telpu – 25,53 EUR (divdesmit pieci euro un 53 centi) 

mēnesī, neiekļaujot PVN un nekustamā īpašuma nodokli. 

2.2. Telpas nomas termiņš 5 (pieci) gadi. 

2.3. Pēc noteikumu apstiprināšanas Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 

tīmekļvietnē www.talsi.lv  tiek publicēts sludinājums par Telpas nomas tiesību izsoli. 

2.4. Gadījumā, ja uz izsoli reģistrējies tikai viens izsoles dalībnieks, Telpu iznomā 

vienīgajam reģistrētajam izsoles dalībniekam par izsoles sākuma cenu, kas ir paaugstināta 

vismaz par vienu soli saskaņā ar šo noteikumu 4.7.punktu. 

 

3. Izsoles dalībnieki, to reģistrācijas kārtība 

3.1. Izsoles dalībniekiem, kuri vēlas reģistrēties, ir jāiesniedz šādi dokumenti: 

3.1.1. Juridiskajām personām: 

a) Pašvaldībai adresēts pieteikums par piedalīšanos izsolē saskaņā ar šiem izsoles 

noteikumiem; 

b) oficiālo elektronisko adresi (ja ir aktivizēts tās konts) vai elektroniskā pasta adresi 

(ja ir); 



 

 

 

 

c) reģistrācijas maksas samaksas apliecinošs dokuments; 

d) pilnvara pārstāvēt juridisko personu izsolē, uzrādot personu apliecinošu dokumentu. 

Ja izsolē juridisko personu pārstāv valdes loceklis/priekšsēdētājs ar statūtos noteiktām 

tiesībām vienpersoniski pārstāvēt juridisko personu, tad atsevišķs pilnvarojums nav 

nepieciešams. 

 

3.1.2. Fiziskajām personām: 

a) Pašvaldībai adresēts pieteikums par piedalīšanos izsolē saskaņā ar šiem izsoles 

noteikumiem; 

b) personu apliecinoša dokumenta kopija; 

c) oficiālo elektronisko adresi (ja ir aktivizēts tās konts) vai elektroniskā pasta adresi 

(ja ir); 

d) reģistrācijas maksas samaksas apliecinošs dokuments; 

e) ja izsoles dalībnieks piedalās izsolē ar pilnvarotās personas starpniecību, tas 

iesniedz Komisijai spēkā esošu notariāli apliecinātu pilnvaru vai tās apliecinātu 

kopiju, uzrādot personu apliecinošu dokumentu.  

3.2. Izsoles dalībnieks netiek reģistrēts, ja: 

3.2.1. nav vēl iestājies vai ir jau beidzies izsoles dalībnieku reģistrācijas termiņš; 

3.2.2. izsoles sludinājumā norādītajā dalībnieku reģistrācijas vietā nav iesniegti visi 

šo noteikumu 3.1. punktā minētie dokumenti. 

3.3. Izsoles dalībniekiem jāpārskaita izsoles reģistrācijas maksa (reģistrācijas maksā ietilpst 

maksa par izsoles noteikumiem un materiāliem) 15,00 EUR (piecpadsmit euro un 00 

centi) apmērā, tai skaitā PVN, ar atzīmi „Par telpu nomas izsoli “Laucienes kultūras 

nams”, Laucienē, Laucienes pagastā” Pašvaldības  A/S „SEB bankas” kontā 

LV49UNLA0028700130033. Ja pretendents nav samaksājis izsoles reģistrācijas maksu, 

pie izsoles netiek pielaists. 

3.4. Izsoles dalībniekiem ir tiesības iepazīties ar Telpas izsoles noteikumiem, kā arī ar 

tehniskajiem rādītājiem, kuri raksturo telpu un ir Izsoles rīkotāja rīcībā. Kontaktpersonas 

par Telpu – Laucienes pagasta pārvaldes vadītājs, tālr. 26162380, Talsu novada 

pašvaldības Juridiskā nodaļa, tālr. 29369443. Izsoles noteikumi pieejami Talsu novada 

pašvaldības tīmekļvietnē, sadaļā Izsoles. 

3.5. Reģistrētam izsoles dalībniekam, uzrādot personu apliecinošu dokumentu, tiek 

izsniegta reģistrācijas apliecība, kurā ir šāda informācija: 

3.5.1. dalībnieka kārtas numurs; 

3.5.2. fiziskās personas vārds, uzvārds, personas kods vai juridiskās personas 

nosaukums, reģistrācijas numurs; 

3.5.3. izsoles dalībnieka pilnvarotās personas vārds, uzvārds, personas kods; 

3.5.4. izsoles vieta un laiks; 

3.5.5. izsolāmās Telpas nomas tiesības un tā sākumcena; 

3.5.6. atzīme par reģistrācijas maksas iemaksu; 

3.5.7. izsniegšanas datums, laiks un izsniedzēja paraksts. 

3.6. Izsoles dalībniekus reģistrē uzskaites žurnālā, norādot šādas ziņas: 

3.6.1. izsolāmas nomas tiesības uz Telpu, izsoles vieta un laiks; 

3.6.2. dalībnieka reģistrācijas numurs un datums; 

3.6.3. izsoles dalībnieka vārds, uzvārds, personas kods vai juridiskās personas 

nosaukums, reģistrācijas numurs; 

3.6.4. juridiskās vai fiziskās personas adrese; 



 

 

 

 

3.6.5. izsoles dalībnieka pilnvarotās personas pases dati, personas kods, 

tālruņa numurs; 

3.6.6. atzīmes par katra 3.1. punktā minētā dokumenta saņemšanu; 

3.6.7. fiziskās personas vai tās pilnvarotā pārstāvja vai juridiskās personas 

pilnvarotā pārstāvja paraksts, kas apliecina ierakstu pareizību un izsoles noteikumu 

saņemšanu. 

3.7. Izsoles dalībnieku reģistrācija notiek līdz sludinājumā norādītajam termiņam. 

3.8. Izsoles rīkotājs nav tiesīgs līdz izsoles sākumam iepazīstināt fiziskās un juridiskās 

personas ar informāciju par izsoles dalībniekiem. 

3.9. Starp izsoles dalībniekiem ir aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt izsoles 

rezultātus un gaitu. Ja starp izsoles dalībniekiem tiek konstatēta vienošanās par izsoles 

rezultātiem un gaitu, tad izsoles rezultāti tiek anulēti un tiek atzīta par nenotikušu. 

 

4. Izsoles norise 

4.1. Izsole notiks Talsu novada pašvaldības administratīvā centra mazajā zālē, 

Kareivju ielā 7, Talsos, 2020. gada 11. septembrī plkst. 09.00. 

4.2. Izsoli vada izsoles komisijas priekšsēdētājs. 

4.3. Izsoles dalībnieks pie ieejas izsoles telpās uzrāda reģistrācijas apliecību un derīgu 

personu apliecinošu dokumentu, uz kura pamata viņam tiek izsniegta reģistrācijas kartīte. 

Reģistrācijas kartītes numurs atbilst uzskaites žurnālā un reģistrācijas apliecībā ierakstītajām 

izsoles dalībnieka kārtas numuram. 

4.4. Uzsākot izsoli, izsoles vadītājs pārliecinās vai ir ieradušies visi reģistrētie izsoles 

dalībnieki. Ja izsoles vadītājs konstatē, ka uz izsoli nav ieradušies visi reģistrētie izsoles 

dalībnieki, izsole netiek uzsākta līdz brīdim, kad ir ieradušies visi reģistrētie izsoles 

dalībnieki, bet ne ilgāk kā līdz 20 minūtēm no iepriekš izsludinātā izsoles sākuma, ja, 

izvērtējot faktiskos apstākļus, izsoles komisija izņēmuma kārtā nepieņem citu lēmumu. 

4.5. Pēc tam, kad izsoles vadītājs ir uzsācis izsoli, izsoles dalībnieks, kurš nav ieradies 

noteiktajā laikā, izsolē nepiedalās.  

4.6. Izsoles vadītājs atklāj izsoli, raksturo iznomājamo Telpu un paziņo izsolāmās Telpas 

sākuma cenu, kā arī summu, par kādu sākuma cena tiek paaugstināta ar katru nākamo 

solījumu. 

4.7. Pārsolīšanas summa jeb solis – 2,00 EUR (divi euro un 00 centi).  

4.8. Izsoles dalībnieki solīšanas procesā paceļ reģistrācijas kartīti ar numuru. Izsoles 

vadītājs paziņo pirmā solītāja reģistrācijas numuru un piedāvāto cenu. Ja neviens no mutiskās 

izsoles dalībniekiem vairs nepārsola augstāko nosolīto cenu, izsoles priekšsēdētājs trīs reizes 

atkārto visaugstāk nosolīto cenu un fiksē to ar āmura piesitienu. Pēdējais āmura piesitiens 

aizstāj izsolītāja paziņojumu par to, ka viņš pieņēmis vairāksolījumu, un šis āmura piesitiens 

noslēdz solīšanu. 

4.9. Par izsoles norisi tiek sastādīts protokols, kurā tiek norādīta solīšanas gaita un katra 

izsoles dalībnieka pēdējā nosolītā cena. Katrs izsoles dalībnieks ar savu parakstu protokolā 

apliecina norādītās cenas atbilstību viņa pēdējai nosolītajai cenai. Izsoles protokolu paraksta 

visi komisijas locekļi. 

4.10. Izsoles dalībnieks, kurš piedāvājis visaugstāko cenu, pēc nosolīšanas nekavējoties ar 

savu parakstu protokolā apliecina tajā norādītās cenas atbilstību nosolītajai cenai. Ja izsoles 

dalībnieks, kurš nosolījis nomas tiesības uz Telpu, neparakstās protokolā, tiek uzskatīts, ka 



 

 

 

 

viņš atteicies no nosolītās Telpas. Pēc izsoles komisijas lēmuma viņš tiek svītrots no izsoles 

dalībnieku saraksta. Šajā gadījumā  par nomas tiesībām uz Telpu nosolītāju tiek uzskatīts 

izsoles dalībnieks, kurš nosolījis nākošo visaugstāko cenu un viņam tiek piedāvāts protokolā 

apliecināt ar savu parakstu piekrišanu slēgt nomas līgumu. 

 

 

5. Nenotikusi izsole 

5.1. Izsole var tikt uzskatīta par nenotikušu: 

5.1.1. ja neviens izsoles dalībnieks nav iesniedzis pieteikumu vai uz izsoli nav 

ieradies neviens izsoles dalībnieks; 

5.1.2. ja nav pārsolīta sākumcena. 

5.1.3. ja neviens no izsoles dalībniekiem, kurš atzīts par nosolītāju, nenoslēdz nomas 

līgumu noteiktajā termiņā; 

5.1.4. ja tiek konstatēts, ka bijusi noruna kādu atturēt no piedalīšanās izsolē vai ja 

izsolē starp dalībniekiem konstatēta vienošanās, kas ietekmējusi izsoles rezultātus vai tās 

gaitu. 

 

6. Izsoles rezultātu apstiprināšana 

6.1. Sūdzības par Komisijas darbu iesniedzamas Talsu novada pašvaldības 

izpilddirektoram ne vēlāk kā četru dienu laikā kopš izsoles dienas. Vēlāk iesniegtās sūdzības 

netiek skatītas.  

6.2. Rīkotās izsoles rezultātus apstiprina Talsu novada pašvaldības izpilddirektors ar 

rīkojumu. 

 

7. Papildu nosacījumi 

7.1. Ar izsoles dalībnieku vai to pilnvaroto personu reģistrāciju nomas tiesību izsolei, 

uzskatāms, ka pretendenti ir informēti par izsoles Telpas stāvokli un tā nodrošinājumu. 

7.2. Jebkuri tehniskie uzlabojumi, kas nepieciešami pēc solītāja ieskatiem, ar kuru noslēgts 

izsoles Telpas nomas līgums, notiek uz nomnieka rēķina. 

  

8. Nomas līguma noslēgšana 

8.1. Solītājam, kurš ir nosolījis visaugstāko nomas maksu, piecu darba dienu laikā pēc 

Komisijas izsoles rezultātu paziņošanas ar Laucienes pagasta pārvaldi ir jānoslēdz nomas 

līgums. 

8.2. Gadījumā, ja nomas līgums netiek noslēgts, nomas tiesības tiek piedāvāts iegūt izsoles 

dalībniekam, kurš ir piedāvājis pēdējo nosolīto nomas maksu pirms visaugstākās nosolītās 

nomas maksas. Nomas līgums ar nākamo izsoles dalībnieku ir slēdzams par viņa pēdējo izsolē 

piedāvāto nomas maksu piecu darba dienu laikā. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja      S. Pētersone 

 
  



 

 

 

 

Pielikums 

izsoles noteikumiem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

___.08.2020.         Nr.____ 

 

Par Talsu novada pašvaldības institūciju amatpersonu un  

darbinieku atlīdzības nolikums  

 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72. pantu un 73.panta pirmās daļas 

1.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 12., 13.punktu, 41.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 61.pantu, 63.panta trešo daļu, Republikas pilsētas domes un novada domes 

deputāta statusa likuma 12.panta otro daļu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likumu, Ministru kabineta 2010.gada 21.jūnija noteikumiem Nr.565 

„Noteikumi par valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku sociālajām 

garantijām”, Ministru kabineta 2013.gada 29.janvāra noteikumiem Nr.66 „Noteikumi par 

valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku darba samaksu un tās noteikšanas 

kārtību”, Talsu novada domes Finanšu komitejas 20.08.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj:  

 

1. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

nolikumu (nolikums pielikumā). 

2. Noteikt, ka 1.punktā noteiktais nolikums stājas spēkā ar 2020.gada 1.septembri. 

3. Atzīt ar 2020.gada 1.septembri par spēku zaudējušiem: 

3.1.Talsu novada domes 23.02.2017. lēmumu Nr. 65 „Par Talsu novada pašvaldības 

institūciju amatpersonu un darbinieku darba samaksas un sociālo garantiju nolikuma 

apstiprināšanu”; 

3.2.Talsu novada domes 12.09.2019. lēmumu Nr.573 “Par Talsu novada domes 

deputātu, kuri neieņem algotu amatu domē, darba samaksas noteikšanu”; 

3.3. Talsu novada domes 10.09.2009. lēmumu Nr.220 “Par samaksu komisiju 

locekļiem”; 

3.4. Talsu novada domes 24.02.2011. lēmumu Nr.120 “Par grozījumiem Talsu novada 

domes 10.09.2009. lēmumā Nr. 220 „Par samaksu komisiju locekļiem””; 

3.5. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 30.04.2020. lēmumu Nr.198 “Par 

samaksu Talsu novada domes izveidoto komisiju locekļiem”. 

 

 



 

 

99 

 

4. Noteikt, ka Talsu novada domes 2013.gada 12.decembra lēmums Nr.804 “Par Talsu novada 

domes priekšsēdētāja un priekšsēdētāja vietnieku mēnešalgas apmēra noteikšanu” zaudē 

spēku 2021.gada 1.jūlijā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S. Pētersone 

 

 
Pētersons 25633412 

daniels.petersons@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Izpilddirektoram; 

2. Juridiskajai nodaļai; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4. Personāla daļai. 



 

 

100 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu nov.,  LV- 3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv  

Talsos  

APSTIPRINĀTS 

Ar Talsu novada domes  

2020.gada 27.augusta lēmumu Nr.__ 

(protokols Nr.___, ____.punkts) 

 

Talsu novada pašvaldības  

institūciju amatpersonu un darbinieku 

 atlīdzības nolikums 

 
Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72. pantu un 73.panta  

pirmās daļas 1.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta  

pirmās daļas 12.,13.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu,  

61.pantu, 63.panta trešo daļu, Republikas pilsētas domes un novada  

domes deputāta statusa likuma 12.panta otro daļu, Valsts  

un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības  

likumu, Ministru kabineta 2010.gada 21.jūnija noteikumiem Nr.565 „Noteikumi 

par valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku  

sociālajām garantijām”, Ministru kabineta 2013.gada 29.janvāra noteikumiem Nr.66  

„Noteikumi par valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu  

un darbinieku darba samaksu un tās noteikšanas kārtību” 

 

 

1. Vispārīgie noteikumi 

1.1. Talsu novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikums 

(turpmāk - Nolikums) nosaka kārtību, kādā nosakāma darba samaksa, sociālās garantijas 

un piešķirami atvaļinājumi Talsu novada domes (turpmāk - Dome) deputātiem, Domes 

izveidoto komisiju locekļiem, Talsu novada pašvaldības (turpmāk - TNP) administrācijas 

un iestāžu darbiniekiem (turpmāk – darbiniekiem), kuru atalgojumu finansē no TNP 

budžeta līdzekļiem un/vai tā noteikšanai nav jāievēro īpaši Ministru kabineta noteikumi 

un uz kuriem attiecas Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likums. 

1.2. Atlīdzība šī Nolikuma izpratnē ir darba samaksa, sociālās garantijas un atvaļinājumi. 

1.3. Darba samaksa šī Nolikuma izpratnē ir mēnešalga, piemaksas, prēmijas, naudas balvas. 

1.4. Sociālās garantijas šī Nolikuma izpratnē ir pabalsti un apdrošināšana. 

1.5. Atvaļinājums šī Nolikuma izpratnē ir ikgadējais un papildu atvaļinājums.  

1.6. Darbinieku amati tiek klasificēti saskaņā ar Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu 

un uz tā pamata izdotajiem Ministru kabineta Noteikumiem par valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku darba samaksu, kvalifikācijas pakāpēm un to 

noteikšanas kārtību. 



 

 

101 

 

1.7. Amatu klasifikāciju veic ar TNP izpilddirektora rīkojumu izveidota komisija. 

Jaunizveidota amata saimes un līmeņa noteikšanu veic šī pati komisija, pamatojoties uz 

iestādes vadītāja iesniegtu amata aprakstu. 

1.8. TNP administrācijas darbinieku amatu sarakstu, amatu klasifikāciju un izmaiņas tajos, 

un mēnešalgu maksimālās likmes apstiprina Dome. 

1.9. TNP iestāžu darbinieku amatu klasifikāciju kopsavilkumus un izmaiņas tajos, un  

mēnešalgu maksimālās  likmes apstiprina Dome. Amati tiek klasificēti pa nozarēm – 

Izglītības pārvalde, izglītības iestādes, pārvaldes, sociālās iestādes, kultūras iestādes. 

Nepieciešamās izmaiņas amatu klasifikācijā rakstveidā ierosina iestādes vadītājs. 

1.10. TNP iestāžu darbinieku amatu sarakstus un izmaiņas tajos apstiprina TNP 

izpilddirektors. 

1.11. Pašvaldības iestāžu vadītāji koplīgumus slēdz un nodrošina tā izpildi iestādes 

apstiprinātā budžeta ietvaros. Koplīgums pirms parakstīšanas iestādes vadītājam 

jāsaskaņo ar TNP izpilddirektoru. 

 

2. Atlīdzība deputātiem 

2.1. Deputātu darba samaksa tiek noteikta kā atlīdzība par nostrādātajām stundām šajā 

nolikumā kārtībā un apmērā. 

2.2. Talsu novada domes deputāta mēnešalga tiek noteikta proporcionāli nostrādātajam 

laikam, piedaloties domes, komiteju sēdēs un gatavojoties tām. 

2.3. Talsu novada domes deputāta darba samaksas stundas tarifa likme tiek noteikta, dalot 

bāzes mēnešalgas apmēru (kas noteikta atbilstoši Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 4. panta otrai daļai), kam piemērots šāds 

koeficients: 

2.3.1. pašvaldības domes komitejas priekšsēdētājam — 1,6, 

2.3.2. pašvaldības domes komitejas priekšsēdētāja vietniekam — 1,2, 

2.3.3. pašvaldības domes deputātam — 1,2 

ar gada vidējo darba stundu skaitu mēnesī. 

2.4. Talsu novada domes deputātam samaksa tiek veikta par faktiski nostrādāto laiku domes 

sēdēs, komiteju, kurās deputāts ievēlēts par locekli, sēdēs un par gatavošanos katrai 

apmeklētai sēdei, nosakot gatavošanās laiku: 

2.4.1. kārtējai domes sēdei - 15 darba stundas, 

2.4.2. kārtējai komitejas, kurā deputāts ievēlēts par locekli, sēdei - 10 darba stundas. 

2.5. Ārkārtas sēdes gadījumā apmaksa par gatavošanos netiek veikta. 

2.6. Komiteju priekšsēdētājiem un priekšsēdētāju vietniekiem 2.3.1. un 2.3.2. punktā 

noteiktajā kārtībā aprēķināto stundas tarifa likmi piemēro, aprēķinot darba samaksu par 

darbu tajās komitejās, kurās viņi pilda šo pienākumu 

2.7. Talsu novada domes deputātiem par deputātu pienākumu pildīšanu tiek apmaksātas ne 

vairāk kā 60 darba stundas mēnesī. Minimālā uzskaites laika vienība ir 0,5 stundas. 

2.8. Konkrēto darba samaksas stundas tarifa likmi katram gadam, kas aprēķināta šajā 

Nolikumā noteiktajā kārtībā un apmērā, un gada vidējo darba stundu skaitu apstiprina 

domes priekšsēdētājs ar rīkojumu. 

2.9. Deputātu darba laika uzskaiti domes un komiteju sēdēs veic Kanceleja: 

2.9.1. apkopojot darba laika stundas par piedalīšanos patstāvīgo komiteju, kurās 

deputāts ievēlēts par locekli, un domes sēdēs pēc protokolā uzrādītā laika, 

2.9.2. uzskaitot gatavošanās stundas par katru apmeklēto komitejas, kurā deputāts 

ievēlēts par locekli, un domes sēdi, atspoguļojot pusi no gatavošanās laika dienā 

pirms sēdes un otru pusi divas dienas pirms sēdes dienas. 

2.10. Kancelejas vadītājs sagatavoto deputātu darba laika uzskaites veidlapu, kuru apstiprina 

domes priekšsēdētājs, ne vēlāk kā līdz katra mēneša pēdējai darba dienai iesniedz Talsu 

novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 



 

 

102 

 

2.11. Finanšu un grāmatvedības nodaļa aprēķina atalgojumu vienu reizi mēnesī un izmaksā 

to tuvākajā algas dienā. 

 

 

 

 

3. Atlīdzība Domes priekšsēdētājam, priekšsēdētāja vietniekiem 

3.1. Domes priekšsēdētāja un domes priekšsēdētāja vietnieka amatalgu līdz 2021.gada 

30.jūnijam nosaka Domes 2013.gada 12.decembra lēmums Nr.804 “Par Talsu novada 

domes priekšsēdētāja un priekšsēdētāja vietnieku mēnešalgu apmēra noteikšanu”. 

3.2. Domes priekšsēdētāja mēnešalga no 2021.gada 1.jūlija tiek noteikta, ņemot vērā 

Centrālās statistikas pārvaldes publicēto valstī strādājošo aizpagājušā gada mēneša 

vidējās darba samaksas apmēru, kam piemēro koeficientu 3,64. 

3.3. Domes priekšsēdētāja vietnieka mēnešalgu no 2021.gada 1.jūlija nosaka, ņemot vērā 

Centrālās statistikas pārvaldes publicēto valstī strādājošo aizpagājušā gada mēneša 

vidējās darba samaksas apmēru, kam piemēro koeficientu 3,2. 

3.4. Domes priekšsēdētājam un priekšsēdētāja vietniekiem vienu reizi kalendārajā gadā, 

aizejot ikgadējā apmaksātajā atvaļinājumā, tiek izmaksāts pabalsts 50 procentu apmērā 

no mēnešalgas, ja iestādes tāmē (budžetā) ir līdzekļi. Pabalstu piešķir ar rīkojumu šajā 

nolikumā noteiktajā kārtībā. 

3.5. Domes priekšsēdētājam un priekšsēdētāja vietniekiem ar TNP izpilddirektora rīkojumu 

izmaksā atlaišanas pabalstu vienas mēnešalgas apmērā Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā noteiktajos gadījumos. 

3.6. Domes priekšsēdētājam un priekšsēdētāja vietniekiem apmaksā Darbinieka pārejošas 

darba nespējas lapas no 1.līdz 3. darba nespējas dienai (ieskaitot) 80% apmērā no 

amatpersonai noteiktās vidējās izpeļņas. 

3.7. Domes priekšsēdētājam un priekšsēdētāja vietniekiem, pamatojoties uz iesniegumu, 

izmaksā šādus pabalstus: 

3.7.1. pabalsts sakarā ar ģimenes locekļa (laulātā, bērnu vai vecāku) nāvi - 250,00 

EUR; 

3.7.2. pabalsts sakarā ar vecvecāku, brāļu, māsu vai apgādājamo nāvi – 150,00 EUR. 

3.8. Domes priekšsēdētājam un priekšsēdētāja vietniekiem reizi gadā, saskaņā ar darba 

aizsardzību reglamentējošiem normatīvajiem aktiem, apmaksā redzes pārbaudi pilnā 

apmērā un speciālo medicīniski optisko redzes korekcijas līdzekļu (briļļu vai 

kontaktlēcu) iegādi līdz 70,00 EUR apmērā. 

 

4. Atlīdzība par darbu Talsu novada domes izveidoto komisiju locekļiem 

4.1. Samaksa par darbu komisijas loceklim (tajā skaitā pašvaldības darbiniekam, kurš 

komisijā ievēlēts kā privātpersona vai organizācijas pārstāvis) tiek noteikta 

nepārsniedzot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likuma 3.panta sestajā prim trīs (63) daļā noteikto maksimālo apmēru mēnesī. 

4.2. Komisiju locekļu darba samaksas stundas tarifa likme tiek noteikta proporcionāli 

nostrādātajam laikam, dalot aizpagājušā gada vidējās darba samaksas apmēru, kas 

noapaļots pilnos euro, piemērojot koeficientu 0,5, ar darba stundu skaitu mēnesī. Darba 

samaksas stundas tarifa likme tiek noapaļota ar precizitāti divas zīmes aiz komata. 

4.3. Konkrēto darba samaksas stundas tarifa likmi katram mēnesim, kas aprēķināta 

4.2.punktā noteiktajā kārtībā, aprēķina un piemēro samaksai Finanšu un grāmatvedības 

nodaļa. 

4.4. Samaksa komisiju locekļiem  tiek aprēķināta par darbu komisijās ne vairāk kā par 50 

stundām mēnesī par katru komisiju. Administratīvās komisijas un  Iepirkumu komisijas 



 

 

103 

 

priekšsēdētājiem tiek aprēķināta samaksa par ne vairāk kā 80 stundām mēnesī (ieskaitot 

par pienākumu veikšanu ārpus sēžu laika). 

4.5. Komisiju locekļu darba laika uzskaiti organizē komisijas priekšsēdētājs. 

4.6. Komisijas priekšsēdētājs komisijas locekļu darba laika uzskaites veidlapu, kuru 

apstiprina Talsu novada pašvaldības nolikumā noteiktais pārraugošās komitejas 

priekšsēdētājs, ne vēlāk kā līdz katra mēneša pēdējai darba dienai iesniedz Talsu novada 

pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

4.7. Finanšu un grāmatvedības nodaļa aprēķina atalgojumu vienu reizi mēnesī un izmaksā to 

tuvākajā algas dienā. 

4.8. Pašvaldības darbinieks, kura amata aprakstā noteikts pienākums būt par komisijas locekli 

(pildīt komisijas locekļa pienākumus), samaksu par darbu komisijā nesaņem. 

4.9. Pašvaldības darbinieks, kurš komisijā ievēlēts kā pašvaldības darbinieks, samaksu par 

darbu komisijā saņem, ievērojot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likuma 3.panta sesto prim trīs (63) daļu un 14.panta pirmo daļu. 

 

5. Darbinieku (amatpersonu) mēnešalgu noteikšanas kārtība 

5.1. Darbinieka konkrēto mēnešalgas lielumu nosaka iestādes vadītājs, iekļaujoties Domes 

apstiprinātajās attiecīgās iestāžu grupas amatu klasifikācijas kopsavilkumā noteiktajās 

maksimālajās mēnešalgas likmēs un ņemot vērā darbinieka ikgadējās vērtēšanas 

rezultātus un budžetā apstiprinātos līdzekļus darba samaksai. 

5.2. Mēnešalga tiek noteikta vienai pilnai amata slodzei; nepilna darba laika gadījumā 

darbiniekam mēnešalgu aprēķina un izmaksā atbilstoši nostrādātajam darba laikam. 

5.3. Ja darbinieks ir nodarbināts pie viena darba devēja un vairākos amatos ar noteiktiem 

atšķirīgiem pienākumiem, un viņam katrā amatā ir noteikts nepilns darba laiks, kopumā 

slodzes nedrīkst pārsniegt normālo darba laiku; mēnešalgu šādam darbiniekam nosaka 

atsevišķi par katru amatu un atbilstoši nostrādātajam darba laikam. 

5.4. Konkrētu amatalgu amata vietai vienlaikus ar iestādes amatu sarakstu apstiprina TNP 

izpilddirektors. Konkrētu amatalgu iestādes vadītājiem nosaka izpilddirektors ar 

rīkojumu. 

5.5. Ja iestādē ir vairāki amati ar vienādu klasifikāciju un amata nosaukumu, bet atšķirīgām 

mēnešalgām, tad katra amata vieta iestādes amatu sarakstā jāuzrāda atsevišķi. 

5.6. Darbinieku mēnešalgas tiek pārskatītas TNP izpilddirektora noteiktā kārtībā un apmērā, 

ņemot vērā darbinieku darbības un tās rezultātu novērtēšanas rezultātus par iepriekšējo 

periodu un izmaiņas normatīvajos aktos. 

5.7. Izglītības iestādēs:  

5.7.1. Izglītības pārvaldes darbiniekiem mēnešalgas tiek noteiktas pēc izglītības 

metodiskās vadības amatu klasifikācijas kopsavilkuma (saraksta); 

5.7.2. no pašvaldības budžeta finansēto pirmsskolas izglītības iestāžu, 

vispārizglītojošo izglītības iestāžu, profesionālās ievirzes un interešu izglītības 

iestāžu  darbinieku mēnešalgas tiek noteiktas saskaņā ar Domes apstiprināto 

izglītības iestāžu darbinieku amatu klasifikācijas kopsavilkumu (sarakstu); 

5.7.3. konkrēto mēnešalgas lielumu TNP izglītības iestāžu vadītājiem atbilstoši 

normatīvo aktu nosacījumiem nosaka Izglītības pārvaldes vadītājs un  iesniedz 

apstiprināšanai TNP izpilddirektoram. 

5.8. Kultūras iestādēs no pašvaldības budžeta finansēto Talsu novada Kultūras un sporta 

attīstības nodaļa, Talsu novada muzeja, Talsu Galvenās bibliotēkas darbinieku 

mēnešalgas tiek noteiktas saskaņā ar Domes apstiprināto kultūras iestāžu darbinieku 

amatu klasifikācijas kopsavilkumu (sarakstu) un Domes lēmumiem par kultūras centru 

(saieta namu, tautas namu, brīvā laika pavadīšanas centru, kultūras namu un muižu) 

klasifikāciju un Talsu novada pašvaldības bibliotēku klasifikāciju. 



 

 

104 

 

5.9. Sociālajās iestādēs mēnešalgas Talsu novada Sociālā dienesta, Bāriņtiesas un 

pansionāta „Lauciene” darbiniekiem tiek noteiktas saskaņā ar Domes apstiprināto sociālo 

iestāžu amatu klasifikācijas kopsavilkumu (sarakstu). 

5.10. TNP administrācijā: 

5.10.1. centrālās administrācijas darbiniekiem mēnešalgas tiek noteiktas saskaņā ar 

Domes apstiprināto Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas amatu 

klasifikāciju;  

5.10.2. konkrētu mēnešalgas lielumu TNP administrācijas darbiniekiem ar rīkojumu 

nosaka TNP izpilddirektors; 

5.10.3. konkrētu mēnešalgas lielumu vai tās apjoma aprēķināšanas principus TNP 

izpilddirektoram nosaka Dome. 

5.11. Pilsētu un pagastu pārvaldēs un to struktūrvienībās - darbinieku mēnešalgas tiek 

noteiktas saskaņā ar Domes apstiprināto pašvaldības pārvalžu amatu klasifikācijas 

kopsavilkumu (sarakstu), Domes apstiprināto kultūras iestāžu darbinieku amatu 

klasifikācijas kopsavilkumu (sarakstu), Domes apstiprinātajiem lēmumiem par kultūras 

centru (saieta namu, tautas namu, brīvā laika pavadīšanas centru, kultūras namu un 

muižu) klasifikāciju, Talsu novada pašvaldības bibliotēku klasifikāciju un Talsu novada 

pašvaldības sporta centru klasifikāciju. 

 

6. Piemaksu noteikšanas kārtība 

6.1. TNP darbiniekiem var noteikt šādas piemaksas: 

6.1.1. piemaksu par prombūtnē esoša darbinieka pienākumu pildīšanu papildus 

tiešajiem amata pienākumiem; 

6.1.2. piemaksu par vakanta amata pienākumu pildīšanu papildus tiešajiem amata 

pienākumiem; 

6.1.3. piemaksu par amata aprakstā neminētu, bet ar TNP izpilddirektora vai iestādes 

vadītāja rīkojumu vai Domes lēmumu papildus uzliktu pienākumu pildīšanu.  

6.2. Piemaksu piešķiršanas kārtību un to apmēru TNP darbiniekiem nosaka izpilddirektors ar 

rīkojumu. 

6.3. Darbiniekam, ņemot vērā viņa ieguldījumu TNP mērķu sasniegšanā un nolūkā 

nodrošināt kompetentāko darbinieku motivēšanu, var noteikt piemaksu par personisko 

darba ieguldījumu un darba kvalitāti, ja iestādes tāmē (budžetā) tam ir līdzekļi. 

6.4. Piemaksu apmēru ierobežojošos nosacījumus nosaka Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likums. 

 

7. Prēmēšanas kārtība 

7.1. Pēc darbinieku darbības un tā rezultātu novērtēšanas procesa TNP administrācijas un 

TNP iestāžu darbiniekiem var izmaksāt prēmiju saskaņā ar ikgadējo darbības un tās 

rezultātu novērtējumu vienu reizi kalendārajā gadā, ja iestādes tāmē (budžetā) tam ir 

līdzekļi. 

7.2. Darbinieku darbības un tās rezultātu novērtēšana tiek veikta vienu reizi gadā – līdz katra 

gada 1. novembrim par laika periodu no iepriekšējā gada 1.oktobra līdz kārtējā gada 

30. septembrim. 

7.3. Prēmijas apmērs tiek noteikts % no darbiniekam noteiktās mēnešalgas: 

7.3.1. līdz 75% - ja vērtēšanā darbinieka gala novērtējums ir “teicami” - darba izpilde 

pārsniedz prasības visā novērtēšanas periodā (iegūts A līmenis); 

7.3.2. līdz 70% - ja vērtēšanā darbinieka gala novērtējums ir “ļoti labi” - darba izpilde 

pārsniedz prasības atsevišķos novērtēšanas perioda posmos vai atsevišķos darba 

izpildes kritērija aspektos (iegūts B līmenis); 

7.3.3. līdz 65% - ja vērtēšanā darbinieka gala novērtējums ir “labi” - darba izpilde 

pilnībā atbilst prasībām visā novērtēšanas periodā (iegūts C līmenis) Prēmiju 



 

 

105 

 

darbiniekam nepiešķir, ja ikgadējā darbības un tās rezultātu novērtējuma gala 

novērtējums ir “jāpilnveido” vai “neapmierinošs”. 

7.4. Ikgadējās darbības un tās rezultātu novērtēšanas kārtību, prēmijas apmērus un izmaksas 

kārtību nosaka TNP izpilddirektors ar rīkojumu. 

7.5. TNP administrācijas darbiniekiem un iestāžu vadītājiem prēmijas apmēru nosaka TNP 

izpilddirektors ar rīkojumu. Izpilddirektoram prēmijas apmēru nosaka domes priekšsēdētājs ar 

rīkojumu. 

7.6. Iestāžu darbiniekiem prēmijas apmēru nosaka iestādes vadītājs ar rīkojumu saskaņā ar 

TNP izpilddirektora rīkojumā noteikto kārtību. Vienas iestādes darbiniekiem, kuru 

novērtējums ir vienāds, prēmijas procentuālajam apjomam no mēnešalgas jābūt vienādam. 

7.7. Pašvaldības policijas darbiniekiem var izmaksāt prēmiju par drošsirdīgu un 

pašaizliedzīgu rīcību, veicot amata pienākumus, kā arī par tāda nozieguma novēršanu vai 

atklāšanu, kas radījis vai varēja radīt būtisku kaitējumu, ja iestādes tāmē (budžetā)  tam ir 

līdzekļi. Prēmijas kopējais apmērs vienam darbiniekam nedrīkst pārsniegt 120 % no 

mēnešalgas, bet ikreizējās prēmijas apmērs – 60 % no mēnešalgas. Prēmijas pamatojumu un 

apmēru nosaka TNP izpilddirektors ar rīkojumu. 

 

8. Naudas balvu izmaksu un materiālas motivēšanas kārtība 

8.1. Darbiniekam var izmaksāt naudas balvu ne vairāk kā amatpersonai vienas noteiktās 

mēnešalgas apmērā kalendārā gada ietvaros sakarā ar darbiniekam vai TNP svarīgu 

notikumu vai darbinieka personisko ieguldījumu TNP mērķu sasniegšanā, ja iestādes 

tāmē (budžetā) tam ir līdzekļi. 

8.2. Naudas balvu TNP administrācijas darbiniekiem un iestāžu vadītājiem piešķir ar 

izpilddirektora rīkojumu. Izpilddirektoram naudas balvas apmēru nosaka domes 

priekšsēdētājs ar rīkojumu. 

8.3. Pašvaldībai svarīgie notikumi ir: 

8.3.1. Pašvaldības sasniegumi valsts vai starptautiska mēroga pasākumos, 

8.3.2. Pašvaldības organizēti plaša mēroga pasākumi, 

8.3.3. Pašvaldībai vai pašvaldības institūcijai nozīmīga gadadiena, 

8.4. Darbiniekam naudas balvu par personisko ieguldījumu var izmaksāt tikai gadījumos, ja 

iestādes vadītājs ar rīkojumu, kas saskaņots juridiskajā nodaļā, ir noteicis tās piešķiršanas 

kritērijus un kārtību iestādē. Rīkojumā piemērojamās vadlīnijas un ieteikumus nosaka 

Talsu novada pašvaldības izpilddirektors ar rīkojumu. 

8.5. Iestādes darbiniekiem naudas balvu piešķir iestādes vadītājs ar rīkojumu. 

 

9. Pabalstu  noteikšanas kārtība 

9.1. Darbiniekiem, ar kuriem tiek izbeigtas darba tiesiskās attiecības sakarā ar iestādes vai 

amata likvidāciju, darbinieku skaita samazināšanu, amatam noteiktajām prasībām 

neatbilstošu veselības stāvokli (ieskaitot pārejošu darba nespēju), tiek izmaksāts 

atlaišanas pabalsts Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likumā noteiktajā kārtībā un apjomā. 

9.2. Darbiniekam tiek izmaksāts pabalsts sakarā ar ģimenes locekļa nāvi: 

9.2.1. pabalsts sakarā ar ģimenes locekļa (laulātā, bērnu vai vecāku) nāvi 250,00 

EUR apmērā; 

9.2.2. pabalsts sakarā ar vecvecāku, brāļu, māsu vai apgādājamo nāvi – 150,00 EUR 

apmērā. 

9.3. Darbinieka ģimenes locekļiem izmaksā pabalstu Darbinieka nāves gadījumā divu 

Darbiniekam noteikto mēnešalgu apmērā. 

9.4. Ja TNP vai tās iestādē ir nodarbināti divi vai vairāki 9.2. punktā noteiktā pabalsta 

saņēmēji, pabalsts tiek izmaksāts katram no viņiem.  



 

 

106 

 

9.5. Darbiniekam, kuram ikgadējās darbības un tās rezultātu novērtējums ir “labi”, “ļoti labi”, 

“teicami”, un kurš nostrādājis iestādē ne mazāk kā vienu gadu, vienu reizi kalendārajā 

gadā, aizejot ikgadējā apmaksātajā atvaļinājumā, var izmaksāt pabalstu 50 procentu 

apmērā no mēnešalgas, ja iestādes tāmē(budžetā)  ir līdzekļi.  

9.6. TNP iekšējos normatīvos aktos vai darba koplīgumos var noteikt citu pabalstu izmaksas 

kārtību, ja tā nav pretrunā ar Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma un šī Nolikuma normām. 

 

10. Apdrošināšana 

10.1. TNP apdrošina pret nelaimes gadījumiem TNP bāriņtiesas, pašvaldības policijas, 

sociālā dienesta un pansionāta “Lauciene” darbiniekus, kuru amati pakļauti dzīvības vai 

veselības apdraudējumam. 

10.2. TNP var apdrošināt darbinieku veselību Domes noteiktā kārtībā un apmērā, ja tam ir 

paredzēti līdzekļi TNP budžetā. 

 

 

11. Ikgadējo un apmaksāto papildus atvaļinājumu piešķiršanas kārtība 

11.1. Darbinieku ikgadējo atvaļinājumu ilgumu, to piešķiršanas kārtību, kā arī citus ar 

atvaļinājumiem saistītus jautājumus nosaka Darba likums, Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likums, šis Nolikums. 

11.2. Ikgadējo atvaļinājumu piešķiršanas kārtību TNP administrācijas darbiniekiem un TNP 

iestāžu vadītājiem nosaka TNP izpilddirektors ar rīkojumu. 

11.3. Ikgadējo atvaļinājumu TNP iestāžu darbiniekiem atbilstoši normatīvo aktu prasībām 

piešķir TNP iestāžu vadītāji. 

11.4. Ja darbinieks ikgadējo atvaļinājumu izmanto pa daļām, viena no atvaļinājuma daļām 

nedrīkst būt īsāka par divām kalendārajām nedēļām. 

11.5. Piešķirot atlikušo ikgadējā atvaļinājuma daļu, katra no tām nedrīkst būt īsāka par vienu 

kalendāro nedēļu. Atvaļinājuma daļas piešķiršana pa dienām nav pieļaujama. 

11.6. Ja darbinieks ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu izmanto pa daļām, atvaļinājuma 

pabalstu izmaksā, darbiniekam izmantojot to atvaļinājuma daļu, kas nav īsāka par divām 

nepārtrauktām kalendārajām nedēļām (neskaitot svētku dienas). 

11.7. TNP darbiniekiem piešķir apmaksātu papildatvaļinājumu pēc pilna ikgadējā 

atvaļinājuma piešķiršanas.  Papildus atvaļinājuma piešķiršana pa dienām nav pieļaujama. 

11.8. Papildus atvaļinājumu citā laikā var piešķirt tikai laika posmā līdz nākamajam 

ikgadējam apmaksātajam atvaļinājumam. Papildus atvaļinājuma dienas netiek uzkrātas 

un netiek pārnestas izmantošanai nākamajā periodā. 

11.9. Piešķirtā papildus atvaļinājuma atlīdzināšana naudā nav pieļaujama, izņemot 

gadījumus, kad darba tiesiskās attiecības tiek izbeigtas un darbinieks piešķirto 

papildatvaļinājumu nav izmantojis. 

11.10. Darbiniekiem tiek noteikts šāds apmaksātu papildatvaļinājuma dienu skaits: 

11.10.1. Par darbinieka darbības un tās rezultātu novērtējumu par iepriekšējo 

periodu: 

11.10.1.1. ja iegūts vērtējums ”teicami” –– darba izpilde pārsniedz prasības visā 

novērtēšanas periodā (iegūts A līmenis) - piecas darba dienas; 

11.10.1.2. ja iegūts vērtējums ”ļoti labi” –– darba izpilde pārsniedz prasības 

atsevišķos novērtēšanas perioda posmos vai atsevišķos darba izpildes 

kritērija aspektos (iegūts B līmenis) – četras darba dienas; 

11.10.1.3. ja iegūts vērtējums ”labi” –– darba izpilde pilnībā atbilst prasībām visā 

novērtēšanas periodā (iegūts C līmenis) - trīs darba dienas. 

11.10.2. Par amata darba izpildes intensitāti un atbildības pakāpi: 

11.10.2.1. TNP izpilddirektoram – piecas darba dienas; 



 

 

107 

 

11.10.2.2. TNP izpilddirektora vietniekiem, nodaļu vadītājiem, iestāžu vadītājiem 

- četras darba dienas; 

11.10.2.3. Nodaļu vadītāju vietniekiem, daļu vadītājiem, darbiniekiem, kuri 

aizvieto nodaļas vadītāju (nodaļās, kurās nav amats „nodaļas vadītāja 

vietnieks”), iestāžu vadītāju vietniekiem - divas darba dienas. 

11.10.3. Kopējais apmaksāto papildatvaļinājumu dienu skaits nedrīkst pārsniegt 

7 darba dienas. 

11.11. TNP izpilddirektoram vai iestādes vadītājam ir tiesības ar rīkojumu samazināt 

darbiniekam noteikto papildus atvaļinājuma dienu skaitu līdz 50 % par nekvalitatīvi, 

nesavlaicīgi veiktiem, pavirši izpildītiem amata (darba) pienākumiem, TNP vai iestādes 

iekšējo normatīvo aktu vai citu normatīvo aktu prasību pārkāpumiem. 

 

12. Kvalifikācijas paaugstināšana un to izdevumu segšana 

12.1. Iestādes vadītājs, saskaņojot ar juridisko nodaļu, izvērtē vai saskaņā ar iestādē noteikto 

kārtību amatpersonai (darbiniekam) ir nepieciešams paaugstināt kvalifikāciju. 

Nepieciešamību pēc kvalifikācijas paaugstināšanas apliecināma ar  iestādes vadītāja 

parakstu.  

12.2. Kvalifikācijas paaugstināšanas izdevumu segšanai tiek noteikta šāda kārtība: 

12.2.1. Iestādes vadītājs vai augstākstāvošas iestādes vadītājs ar rīkojumu nosūta 

amatpersonu (darbinieku) paaugstināt kvalifikāciju mācību kursos (t.sk. semināros, 

lekcijas) Latvijā vai ārvalstīs, ja iestādes tāmē (budžetā) tam ir paredzēti līdzekļi. 

12.2.2. Pašvaldība kompensē mācību maksu, mācību komandējuma izdevumus un 

saglabā mēnešalgu no iestādes, kurā strādā darbinieks, budžeta tāmes. 

12.2.3. Amatpersonas (darbinieki) neatmaksā pašvaldībai ar kvalifikācijas 

paaugstināšanu saistītos izdevumus, izņemot normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

12.2.4. Ja kvalifikācijas paaugstināšana notiek ārvalstīs ilgāk par mēnesi, iestādes 

vadītājs un amatpersona (darbinieks) noslēdz mācību līgumu, kas paredz saistības starp 

darbinieku un pašvaldību. 

 

13. Komandējumu un ar tiem saistīto izdevumu atmaksa 

13.1. Komandējumu izdevumu atmaksas kārtība TNP iestāžu vadītājiem un darbiniekiem 

nosaka ar TNP izpilddirektora rīkojumu. 

13.2. Komandējumu izdevumu atmaksas kārtību Domes deputātiem, izveidoto komisiju 

locekļiem un TNP izpilddirektoram nosaka ar Domes lēmumu.  

 

 

Domes priekšsēdētāja         S.Pētersone 
 




